
„Závazný text smlouvy o dílo“ zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce nazvané

„Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská Rumburk”

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

evidovaná pod číslem:
u objednatele: 19/2023/ORRI/23815-2023/3923-23/jenm   
u zhotovitele:…………………

I. Smluvní strany

Název: Město Rumburk
Sídlo: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
IČ: 002 61 602
DIČ: CZ00261602
Zastoupený: Jiřím Pimparou, místostarostou města
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Rumburk
Číslo účtu:
Adresa pro zasílání korespondence, 
vč. daňových dokladů: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Pracovník pověřený jednáním 
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací: Ing. Dagmar Mertlová, 

vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic 
E-mail:  
Tel., mob.:
(dále jen jako „objednatel“)

Název: Chládek & Tintěra, a.s.
Sídlo: Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice
IČ: 62743881
DIČ: CZ62743881
Statutární zástupce: Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva, Vladimír

Jehlička, DiS, člen představenstva, Mgr. Miroslava 
Bosmanová, člen představenstva, Libuše Tintěrová,
člen představenstva, Pavel Holzknecht, člen 
představenstva (společnost v celém rozsahu zastupují
vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva
společně)

E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení KB, a.s.
Číslo účtu:
Pracovník pověřený jednáním 

Projekt: „Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk“

číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_040/0002679



ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací: Vladimír Jehlička, DiS, mostní a inženýrské stavby
E-mail:
Tel., mob.:

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní
strana“)

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za
podmínek níže uvedených dílo „Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská Rumburk“ (dále jen „dílo“)
a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjednána v čl. IV. této smlouvy.

Předmětem plnění je stavba dopravní infrastruktury. Stavba je členěna na „Rekonstrukce chodníku

ul.  Jiříkovská“  a  „Úpravy  sjezdů  do  MK,  autobusových  zastávek,  křižovatky  a  parkování  před  ZŠ

Pastelka,  ul.  Jiříkovská  Rumburk“.  V rámci  objektu  „Rekonstrukce  chodníku  ul.  Jiříkovská“  dojde

k rekonstrukci chodníku vpravo (směr Rumburk → Jiříkov) podél stávajících obrubníků v ul. Jiříkovská

od železničního přejezdu po stávající přechod pro chodce u ZŠ.  Jedná se o zemní práce, vytrhání

stávajících poškozených obrubníků, zřízení  konstrukčních vrstev, pokládku zámkové dlažby, včetně

reliéfní dlažby, nové sloupky dopravního značení a zpětného osazení dopravního značení, přeložení

telekomunikačního  vedení.  V rámci  objektu  „Úpravy  sjezdů  do  MK,  autobusových  zastávek  a

parkování před ZŠ Pastelka, ul. Jiříkovská Rumburk“ dojde k úpravě stávajících sjezdů z komunikace

Ul. Jiříkovská do stávajících místních komunikací, úpravě autobusových zastávek, úpravě parkování

před Základní školou Pastelka a výstavbě chodníku u železničního přejezdu. Podrobně je předmět

plnění  veřejné  zakázky  vymezen  v příloze  č.  2  –  projektová  dokumentace  pro  provedení  stavby

zpracovaná  společností  ProProjekt  s.r.o.,  IČ  25487892,  Starokřečanská  34,  408  01  Rumburk  pod

číslem zakázky 2014250 z dubna 2023 a příloze č. 3 – soupis prací, dodávek a služeb s výkazy výměr

Pokud dojde v rámci plnění ke vzniku stavebního nebo demoličního odpadu, požaduje zadavatel

nejméně jeho 70 % opětovné použití, recyklaci nebo jiné materiálové využití (vyjma nebezpečného

odpadu,  mimo kategorii  17  05  04)  pokud je  to  možné.  Vybraný  dodavatel  po  skončení  plnění

předmětu díla předloží zadavateli doklady prokazující užití stavebního nebo demoličního odpadu

vzniklého při předmětu plnění.

Dílo bude zahájeno v roce 2023 osazením nových silničních obrubníků u komunikace ul. Jiříkovská

vpravo (směr Rumburk → Jiříkov).

Zadavatel  si  vyhrazuje nerealizovat  část  plnění  veřejné zakázky v rozsahu Úprava autobusových

zastávek a křižovatku ul. 2. polské armády a Jiříkovská v případě, že nebude zadavateli poskytnuta

dotace.

2. Součástí díla je dále:

- geodetické práce

- vyhotovení dokumentace skutečného provedení 3x v tištěné podobě + 1x elektronicky  

2



- každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen

jménem  a  příjmením  zpracovatele  dokumentace  skutečného  provedení  stavby,  jeho

podpisem, datem a razítkem zhotovitele

- dopravně inženýrské opatření

- revize, zkoušky, atesty.

Mimo všechny definované činnosti jsou součástí předmětu díla mimo jiné i:

a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla, zejména podklady k řádnému provedení díla, jako je zaměření

skutečného provedení sítí, protokol o vytýčení sítí před zahájením stavby aj.. veškeré práce

a  dodávky  související  s bezpečnostními  opatřeními  na  ochranu  lidí  a  majetku  (zejména

chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

b) zajištění aktualizace platnosti vyjádření správců inženýrských sítí a vytyčení IS,

c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

d) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

e) zajištění  dopravně  inženýrského opatření  -  dopravního  značení  k dopravním  omezením,

jejich údržba a přemisťování a následné odstranění,

f) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

g) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona

č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s  případným

odstraněním uvedených závad,

h) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla.  TDS

provádí průběžnou kontrolu. Zhotovitel je povinen učinit tato opatření v rámci celkové ceny

díla, 

i) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

j) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění

v souladu s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech,

k) uvedení  všech  povrchů  dotčených  stavbou do  původního  stavu  (komunikace,  chodníky,

zeleň, příkopy, propustky apod.),

l) zhotovení  podrobného  harmonogramu  postupu  prací  a  jeho  aktualizace  na  vyžádání

objednatelem

3. Místem plnění díla jsou pozemkové parcely číslo 705, 725/1, 726, 727, 808, 1001/1, 1120, 1125,

2925/7, 2926/1, 2926/3, 2926/4, 2926/5, 2926/6, 2926/7, 2926/8, 2926/9, 2926/10, 2926/11,

2926/12, 2926/14, 2926/15, 2926/16, vše v katastrálním území Rumburk, město Rumburk.

4. Rozsah díla je obsahově a věcně vymezen v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a
služeb,  který  vypracovala  firma  ProProjekt  s.r.o.,  IČ  25487892,  Starokřečanská  34,  408  01
Rumburk pod číslem zakázky 2014250 z dubna 2023.

5. Dílo  je  zhotovitel  plně  povinen  provést  podle  oceněného  soupisu  prací,  dodávek  a  služeb

s výkazy výměr, projektové dokumentace a zadávacími podmínkami.

6. Objednatel  prohlašuje,  že  v  souladu se  zadáním zahrnul  do předmětu díla  veškeré stavební

práce, které jsou obsaženy v technické zprávě a soupisu prací, dodávek a služeb s  výkazy výměr.

3



V případě  nejasností  či  neurčitosti  si  smluvní  strany  sjednají  schůzku  za  účelem vyjasnění  a

stanovení objemu a druhu prací.

7. Veškeré dodatečné práce, změny, doplňky, snížení  nebo rozšíření  předmětu plnění,  musí  být

provedeny podle článku IV. Cena díla, bod 3. až 8. této smlouvy.

8. Bez písemného souhlasu  objednatele  nesmí být použity jiné materiály a technologie, než jsou

uvedeny v technické zprávě. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla

nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý a předloží ve smyslu zák.

č.  22/1987  Sb.  prohlášení  o  shodě  výrobků  s  technickými  předpisy  a  platnými  technickými

normami. Objednatel je dále povinen řídit  se ujednáním vyplynulým z kontrolních dnů, které

budou svolávány pro kontrolu provedených prací a stanovení pracovních postupů.

III. Termín plnění

1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele se zhotovitel zavazuje 

provést dílo v termínech:

a) Zahájení plnění: dnem účinnosti smlouvy (zveřejnění v registru smluv)

b) Termín předání a převzetí staveniště: na základě výzvy objednatele

c) Termín dokončení plnění díla celkově: do 30.09.2024  

d) Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 1 týdne od dokončení plnění díla

e) Termín vyklizení staveniště: do 5 pracovních dnů od předání dokončeného díla

2. Harmonogram realizace díla je součástí přílohy č. 3 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Tímto

není dotčena možnost dohody obou smluvních stran na jiném smluvním termínu. Zhotovitel je

povinen postupovat dle tohoto Harmonogramu. Změnu Harmonogramu je možné provést pouze

s předchozím souhlasem objednatele a TDS.

3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého

touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu

trvání  překážek  neležících  na  straně  zhotovitele,  není  zhotovitel  v  prodlení  se  splněním

povinnosti předat předmět plnění dle této smlouvy.

4. Termín  ukončení  stavby  lze  v  průběhu  realizace  stavby  prodloužit  na  základě  dohody  obou

smluvních stran,  pouze pokud nastane okolnost,  kterou žádná ze  smluvních nemůže ovlivnit

(např.  dlouhodobě nepříznivé  povětrnostní  podmínky,  potřeba dodatečných stavebních prací,

které zadavatel nemohl předvídat apod.) a v důsledku níž nebudou moci stavební práce na díle

probíhat, a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Změna termínů bude provedena

písemným dodatkem k uzavřené smlouvě o dílo.

IV. Cena díla

4



1. Cena  za  dílo  je  stanovena  na  základě  projektové  dokumentace  a  oceněného  soupisu  prací,

dodávek a služeb s výkazy  výměr a je stanovena jako cena pevná.  Celková cena je  uvedena

včetně DPH. Cena obsahuje všechny nákladové složky (zejména materiál, mzdy, ostatní přímé

náklady, odpisy techniky, provozní režie, správní režie, zařízení  pracoviště, veškeré doklady o

provedení stavby dle článku 10 odst. 2 rizika a vlivy během provádění díla apod.). Dohodnutá

pevná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen za podmínek uvedených

ve smlouvě o dílo. Zároveň si objednatel v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, formou změnových listů vyhrazuje

objemové změny v rozsahu jednotlivých položek ve stavebních objektech uvedených v soupisu

prací, dodávek a služeb, při zachování jednotkové ceny. Vyhrazenou změnou může být měření

skutečně  provedeného  množství  plnění,  kdy  budou  uhrazeny  pouze  skutečně  změřené  a

provedené práce. 

2. Cena díla je ve smyslu ustanovení odst. 1. a 3 tohoto článku sjednána ve výši:

Celková cena bez DPH: 7 472 153,93 Kč  
Výše DPH 21% 1 569 152,33 Kč
Cena včetně DPH: 9 041 306,26 Kč

(cena slovy: 
sedmmilionůčtyřistasedmdesátdvatisícjednostopadesáttřikorunčeskýchdevadesáttřihaléřůbez
DPH)

Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.

3. Uvedená cena může být změněna pouze v případech:

a) rozšíření předmětu plnění nebo vypuštění některých prací předmětu plnění dohodnutého ve

smlouvě a  specifikovaného v projektu pro realizaci  stavby;  změny musí  být  dohodnuty  v

dodatku ke smlouvě o dílo,

b) zjištění skutečností při realizaci, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je

nezavinil, ani je nemohl předvídat,

c) zjištění skutečností odlišných od dokumentace předané objednatelem,

d) při posunu termínu skutečného dokončení díla z důvodu, které nejsou na straně zhotovitele.

4. Veškeré vyhrazené změny, dodatečné práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které si objednatel

dodatečně  objedná  u  zhotovitele,  musí  být  ještě  před  jejich  realizací  vzájemně  písemně

odsouhlaseny  ve  změnových  listech  s uvedením  popisu  změn  a  jejich  odůvodněním  (deníku

víceprací, odpočtů a změn), včetně způsobu jejich provedení a ocenění. Tyto změny nebudou

měnit celkovou povahu veřejné zakázky.

5. Pro platnost víceprací či změn ovlivňujících cenu díla nestačí zapsání ve stavebním deníku, ale je

zapotřebí vždy dohoda smluvních stran ve formě písemného dodatku ke smlouvě. Dodatek musí

být potvrzen oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření budou oceňovány za použití cen

uvedených  v oceněném  soupisu  prací,  dodávek  a  služeb  s výkazy  výměr zpracovaným  na

kompletní předmět díla v rozsahu dle ustanovení článku II. odst. 1 a 2 této smlouvy. Pokud se

bude jednat o práce, které v tomto rozpočtu nejsou obsaženy, budou pro jejich ocenění použity

5



smluvní ceny, jejichž podkladem budou obvyklé ceny používané ve stavebnictví  (např. cenové

soustavy URS, RTS apod.).

7. Zhotovitel je povinen ocenit vícepráce podle cen použitých pro návrh ceny díla a předložit tento

soupis objednateli  k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení

může být zahájena realizace těchto změn. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to,

že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

V. Platební podmínky, fakturace

1. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, v platném znění, sjednají smluvní strany dílčí plnění

za  provedené  práce  a  dodávky.  Dílčí  plnění  odsouhlasené  objednatelem v soupisu  skutečně

provedených prací  (zjišťovací  protokoly se zůstatkovým plněním) se  považuje  za samostatné

zdanitelné plnění uskutečněné poslední den v měsíci. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční

zdanitelné plnění dílčí fakturu, jejíž nedílnou součástí je soupis provedených prací, dodávek a

služeb, odsouhlasených objednatelem.

2. Objednatel prohlašuje, že služba, kterou u Zhotovitele objednává, je určena pro hlavní činnost

obce, tj. pro veřejnou správu a nevztahuje se na ni režim § 92a Zákona o DPH a město Rumburk

není pro tento obchodní případ osobou povinnou k dani (tzn. Nakupuje službu včetně DPH).

3. Splatnost daňových dokladů se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne doručení.  Za termín

úhrady se považuje datum odúčtování částky z účtu objednatele. 

4. Konečný daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 6, dále pak rekapitulaci

dílčích daňových dokladů v samostatné příloze.

5. Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě

se hledí na daňový doklad jako na nedoručený.

6. Podkladem  pro  úhradu  smluvní  ceny  dodaného  díla  je  faktura,  která  bude  mít  náležitosti

daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, v platném znění

(dále jen „faktura“)

7. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní

strana povinna uvést ve faktuře i tyto údaje:

a) registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_040/0002679

b) číslo a datum vystavení faktury

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření

d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy)

e) označení banky a číslo účty, na který musí být zaplaceno

f) lhůta splatnosti faktury

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu

h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo

i) označení útvaru, který případ likviduje

j) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu – položkového výkazu výměr, 

podepsaný oprávněnými osobami

6



8. V případě prodlení  zhotovování  díla  oproti termínům stanoveným v čl.  III.  této smlouvy není

objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že příslušnou část díla

již zhotovil.

9. V případě, že příslušná část díla není provedena v souladu s technickou zprávou a položkovým

rozpočtem, není objednatel povinen dílčí fakturu zaplatit dříve, než mu zhotovitel prokáže, že

příslušná část díla je provedena řádně v souladu s technickou zprávou a položkovým rozpočtem

a veškeré vady odstraněny.

VI. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník,

do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je

povinen  zapisovat  údaje  o  časovém  postupu  prací,  jejich  jakosti,  zdůvodnění  odchylek

prováděných  prací  od  technické  dokumentace  apod.  Povinnost  vést  stavební  deník  končí

předáním a převzetím díla.

2. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČ, DIČ zhotovitele

- název, sídlo, IČ objednatele

- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele PD

- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků

- seznam dokladů a úředních opatření týkající se stavby

3. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku

přepisovat, škrtat, a nelze též z něj vytrhávat jednotlivé stránky.

4. Stavební deník bude po celou pracovní dobu přístupný pro objednatele.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako případný podklad

pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

6. Zhotovitel i objednatel jsou povinni sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá

stanoviska. Nepřipojí-li některá ze smluvních stran své stanovisko k zápisům druhé strany do 3

pracovních dnů, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.  Toto ujednání se nevztahuje na

odsouhlasení  nových  prací,  víceprací  či  změn  předmětu  díla,  u  nichž  bude  nutná  dohoda

smluvních stran o ceně.

7. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku učinit mimo jiné zápis o termínech zkoušek a kontrol

a dalších  skutečnostech podle  článku VIII.  odst.  1  shora  a tuto skutečnost  písemně oznámit

objednateli. Totéž platí při dokončení díla.

8. Stavební deník má náležitosti uvedené ve vyhlášce ke stavebnímu zákonu (vyhláška č. 499/2006

Sb., o dokumentaci staveb)

7



VII. Staveniště

1. Objednatel  předá zhotoviteli  staveniště nejpozději  dva (2)  dny před zahájením prací.  O jeho

předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2. Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci tohoto díla specifikovaný v čl. II. Pokud bude

zhotovitel pro realizaci díla potřebovat prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel  je  povinen  udržovat  na  převzatém  staveništi  pořádek  a  čistotu  a  je  povinen

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění

oprávněného zástupce objednatele nepořádek do pěti pracovních dnů neodstraní, je objednatel

oprávněn zajistit pořádek na náklady zhotovitele. Náklady vynaložené objednatelem na zajištění

pořádku na převzatém staveništi a v důsledku tohoto znečištění  pravomocně uložené sankce

objednateli, je objednatel oprávněn započíst proti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo

konečnou fakturou.

4. Zhotovitel je odpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálů, strojů a zařízení v prostoru

staveniště. Objednatel nepřebírá odpovědnost za jejich případné ztráty nebo odcizení. Za ztrátu,

poškození  či  odcizení  materiálu,  strojů,  zařízení  či  jakýchkoli  jiných  věcí  souvisejících

s provedením díla neodpovídá objednatel,  ale zhotovitel,  pokud takové poškození či  odcizení

neučinil výlučně objednatel.

5. Nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit

staveniště a upravit jej tak, jak určuje technická zpráva.

6. Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění nebo poškození staveb, komunikací, zavazuje se

zhotovitel, že je uvede do původního stavu na své náklady, a to bez zbytečného odkladu. Pokud

tak  neučiní  je  objednatel  oprávněn  odstranit  nečistoty  a  poškození  na  náklady  zhotovitele.

Náklady vynaložené objednatelem na odstranění znečištění nebo poškození staveb, komunikací

a v důsledku tohoto znečištění pravomocně uložené sankce objednateli, je objednatel oprávněn

započíst proti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

7. Pracovní doba pro účely této smlouvy je od 7:00 do 17:00 hod každý všední den, nedohodnou-li 

obě strany jiné. 

VIII. Provádění díla

1. Zhotovitel  je  povinen prokazatelně vyzvat objednatele,  zápisem do stavebního deníku 3 dny

před plánovaným termínem kontroly nebo zkoušky, ke kontrole a prověření prací, které v dalším

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Objednatel a stavební dozor objednatele

si může zápisem ve stavebním deníku předem vymínit přítomnost svého zástupce při dokončení

jednotlivých částí díla. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly

zakryty, které se staly nepřístupnými nebo provést příslušnou zkoušku na svůj náklad. V takovém

případě až do takového provedení nemůže část díla, v jejímž rámci měla být taková zkouška či

kontrola provedena, platit za ukončenou. Pokud se zástupce objednatele nebo dozor investora

ke kontrole či převzetí bez vážného důvodu a omluvy nedostaví, platí část díla za zkontrolovanou

8



či převzatou zápisem o této skutečnosti do stavebního deníku. Pokud bude zhotovitel trvat na

provedení  zkoušky  či  kontroly,  o  jejímž  konání  nebyl  objednatel  včas  a  řádně  vyrozuměn,

zvýšené  náklady  s  jejich  provedením  za  přítomnosti  zástupce  objednatele  nese  zhotovitel.

Provedení  kontroly  bude  dokladováno  zápisem  do  stavebního  deníku  nebo  samostatným

protokolem. Lhůta pro oznámení začíná běžet dnem následujícím po provedení zápisu.

2. Veškeré  odborné  práce  musí  vykonávat  pracovníci  zhotovitele  mající  příslušnou  kvalifikaci.

Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.

3. Zhotovitel  je  povinen při  realizaci  díla  dodržovat  veškeré ON, ČSN a  bezpečnostní  předpisy,

veškeré zákony a  jejich  prováděcí  vyhlášky,  které  se  týkají  jeho činnosti,  bezpečnosti práce,

požární  ochrany  a  ochrany  životního  prostředí.  Pokud  porušením  těchto  předpisů  vznikne

jakákoliv škoda, nese veškeré náklady zhotovitel.

4. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu

výstavby, to znamená do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené stavební

činností třetí osobě (např. škody způsobené na infrastruktuře, pozemcích jiných vlastníků apod.).

Zhotovitel se zavazuje tyto škody neprodleně odstranit.

5. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost díla, a to buď jeho střežením, pojištěním nebo jiným

adekvátním způsobem. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od předání staveniště do

převzetí díla zhotovitel.

6. Zhotovitel se zavazuje hospodařit s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. O odpadech a

vyhláškou  MŽP  č.  273/2021  Sb.,  o  podrobnostech  nakládání  s odpady.  Při  porušení  této

povinnosti odpovídá zhotovitel za způsobenou škodu, kterou je objednatel oprávněn započíst

oproti fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

7. Objednatel si vyhrazuje právo v případě sporu či jiné oprávněné potřeby k prověření jakosti díla

nechat si zhotovit znalecký posudek. V případě, že jeho výsledek ukáže oprávněnost pochyb či

námitek objednatele, náklady na jeho vyhotovení půjdou k tíži zhotovitele.

8. Umístění reklamy zhotovitele na staveništi podléhá schválení objednatele.

9. Při  realizací  díla  bude  zhotovitel  spolupracovat  a  předávat  provedené  dílo  oprávněnému

zaměstnanci  objednatele.  Při  realizaci  a  předávání  díla  budou striktně  kontrolovány  použité

materiály tak, aby byly dodrženy podmínky dané technickou zprávou a položkovým rozpočtem.

Pokud nebudou dodrženy tyto podmínky, nebude dílo nebo část díla převzata. Pokud budou

během  následné  péče  a  záruční  doby  realizovány  dosadby,  musí  sortiment  odpovídat

původnímu dle technické zprávy a položkového rozpočtu.

10. Zhotovitel musí umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta,

případně výkon činnosti koordinátora BOZP,  pokud to stanoví  jiný  právní  předpis  a  umožnit

osobám, které je vykonávají vstup na stavbu a staveniště.

IX. Bezpečnost práce

9



1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví všech osob v prostoru

staveniště  během  realizace  díla.  Po  celou  dobu  provádění  díla  zajistí  zhotovitel  bezpečnost

zdraví a provozu zejména dodržováním předpisů BOZ a PO na pracovišti a odpovídá za škody

vzniklé jejich porušením jemu, objednateli nebo třetím osobám.

Zhotovitel  zabezpečí  vybavení  pracovníků  ochrannými  pracovními  pomůckami.  Dále  se

zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

Povinnosti a úkoly na úseku BOZP, vyplývající z platných právních předpisů, zajišťuje zhotovitel

na vlastní náklady a odpovědnost.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, ochrany

zdraví a předpisy o požární ochraně a prevenci, a to zejména:

- podle zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění

- Vyhl. ČÚBP č. 601/2006 Sb., O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích

- Zák. ČNR č.133/1985 Sb., O požární ochraně v platném znění

- Vyhl.  Ministerstva vnitra č.  246/2001 Sb.,  kterou se provádí  některá ustanovení požárního

zákona ČNR č.133/1985 Sb. v platném znění

- Vyhl.  ČÚBP  a  ČBÚ  498/2001  Sb.,  O  evidenci  a  registraci  pracovních  úrazů  a  o  hlášení

provozních nehod (havárií) a poruch technického zařízení v platném znění

- je  povinen  respektovat  veškerá  bezpečnostní  pravidla,  vydaná  objednatelem.  Zajištění

prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany je výlučně povinností

zhotovitele

3. Za porušení povinností zhotovitele ve smyslu předchozího odstavce se považují zejména požití

alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti, popř. odmítnutí dechové zkoušky.

Toto porušení bude sankcionováno částkou 5 000 Kč a to za každé jednotlivé porušení.

4. Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele k požití alkoholických nápojů nebo jiné

návykové  látky  na  staveništi,  je  povinen  stavbyvedoucí  zhotovitele  dotyčného  pracovníka

okamžité ze stavby odvolat. Pro případ jeho nepřítomnosti má toto právo hlavní stavbyvedoucí

nebo  zástupce  objednatele.  Odvolaný  pracovník  musí  být  nahrazen  nejpozději  do  24  hodin

pracovníkem  jiným.  Pracovníci  zhotovitele  jsou  povinni  podrobit  se  na  žádost  objednatele

dechové  zkoušce  na  přítomnost  alkoholických  nápojů  nebo  jiné  návykové  látky  za  účasti

oprávněného zástupce zhotovitele.  V případě,  že  se  pracovník  zhotovitele  odmítne podrobit

takovéto zkoušce, má se za to, že byl pod vlivem alkoholického nápoje či jiné návykové látky.

X. Předání díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději tři (3) dny předem, kdy bude dílo

připraveno k předání. Předání díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku, není-li ve smlouvě

dohodnuto  jinak.  Zhotovitel  předá  zhotovené  dílo  či  jeho  dílčí  část  a  objednatel  převezme

formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla. Nedostaví-li se objednatel k převzetí řádně

dokončeného díla, má se za to, že dílo bylo zhotovitelem řádně předáno a objednatelem řádně

převzato.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předání díla zejména:

10



- doklady o likvidaci odpadů vzniklých při realizaci díla

- technické listy výrobků, použitých materiálů

- seznam osob s uvedením jejich adres a telefonních čísel, u kterých bude možné nahlásit

reklamovanou vadu

- stavební deník (případně deníky)

- geometrický plán (plány)

- dokumentaci skutečného provedení

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

3. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v této smlouvě, pokud jsou

ukončeny řádně a včas a zhotovitel  předal  objednateli  potřebné doklady.  Pokud jsou v této

smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k

podpisu předávacího protokolu.

4. Zhotovitel  splní  svůj  závazek  provést  dílo  jeho  řádným  dokončením,  úspěšným  provedením

zkoušek a protokolárním předáním díla objednateli. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.

5. Nejpozději  při  předání  díla  předá  zhotovitel  objednateli  doklad  o  zajištění  likvidace  odpadu

vzniklého stavebními pracemi v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

6. Předání a převzetí díla se uskuteční na základě písemného zápisu podepsaného oprávněnými

zástupci smluvních stran. Vady a nedodělky shledané objednatelem při předání díla a zapsané do

protokolu, jsou důvodem pro nepřevzetí díla.

7. Zhotovitel  odpovídá  za  kvalitu  a  úplnost  díla.  Kvalita  díla  musí  odpovídat  požadavkům

objednatele uvedeným zejména v prováděcím projektu a v přílohách této smlouvy. Zhotovitel

zaručuje objednateli  provedení díla  a  jeho jednotlivých částí v souladu s veškerými platnými

právními,  bezpečnostními,  hygienickými  a  technologickými  předpisy  a  normami  platnými  na

území České republiky,  a dále zhotovitel zaručuje možnost používání tohoto díla v souladu s

těmito předpisy a touto smlouvou na území České republiky.

XI. Přechod vlastnických práv

1. Staveniště na pozemcích příslušných k prostoru, kde bude dílo realizováno, má zhotovitel  po

dobu provádění díla v bezplatném užívání.

2. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení prací  až do jeho řádného

předání a převzetí objednatelem.

XII. Záruka

1. Záruční doba na předané a převzaté práce dle návrhu zhotovitele činí 60 měsíců. Záruční doba

počíná  běžet  dnem  předání  díla  objednateli  bez  vad  a  nedodělků  anebo  při  převzetí  díla

s vadami a nedodělky  ode dne odstranění všech vad a nedodělků uvedených v podepsaném

protokolu o předání a převzetí díla.

2. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně (poštou, popř. e-mailem) reklamovat

u zhotovitele  bez  zbytečného odkladu po jejich  zjištění.  V reklamaci  budou vady popsány a

uvedeno  jak  se  projevují.  Dále  v  reklamaci  může  objednatel  uvést  své  požadavky,  jakým

11



způsobem  požaduje  vadu  odstranit  nebo  zda  požaduje  finanční  náhradu.  Dále  objednatel

navrhne termín schůzky k projednání reklamace a kontaktní osobu, se kterou bude reklamace

projednána.

3. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady, které se objeví v průběhu záruční doby, nejpozději

do 14-ti dnů  po obdržení  reklamace,  pokud se  s  objednatelem nedohodne na  jiné  lhůtě.  V

případě, že se jedná o havárii, která znemožňuje užívání díla, je zhotovitel povinen tuto vadu

odstranit do 48 hodin.

4. Reklamaci  lze  uplatnit  do  posledního  dne  záruční  lhůty,  přičemž  i  reklamace  odeslaná

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

5. Nezahájí-li zhotovitel práce vedoucí k odstranění vady do pěti (5) dnů po obdržení reklamace

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé

náklady uhradí objednateli zhotovitel.

6. Záruční  doba  neběží  po  dobu,  po  kterou  probíhá  řízení  o  reklamaci,  tj.  ode  dne  uplatnění

reklamace  do  dne  vyřízení  reklamace  zhotovitelem.  Dnem  vyřízení  reklamace  je  den,  kdy

objednatel potvrdil vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

7. V  případě,  že  vady  na  díle  způsobené  zhotovitelem budou příčinou  vad  vzniklých  na  jiných

částech díla,  má  objednatel  právo přeúčtovat  zhotoviteli  veškeré  náklady související  s  jejich

odstraněním.

XIII. Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemným,  oboustranně  potvrzeným  ujednáním,  výslovně

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k

podpisu smlouvy.

3. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci díla nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu,

má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost

zaplatit smluvní pokutu. 

Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:

a) Podstatného porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou, v případech stanovených

touto  smlouvou  a  v případě,  je-li  podán  insolvenční  návrh,  nebo  v insolvenčním  řízení

příslušným  soudem  pravomocně  rozhodnuto  o  úpadku  zhotovitele  nebo  je-li  insolvenční

návrh ve věci zhotovitele v postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek majetku. 

b) Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje též neplnění sjednaných termínů a

dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy zejména:

- neprovádí-li  zhotovitel  dílo  řádně  a  kvalitně  ani  v přiměřené  lhůtě  která  mu  byla

poskytnuta k nápravě, přičemž tato lhůta nesmí kratší než 10 kalendářních dnů, 

12



- prodlení  zhotovitele  s plněním  termínů  dle  článku  III.  této  smlouvy  převyšující  

10 kalendářních dnů, 

- nesplnění objemu díla v rozsahu 45 % v polovině sjednané lhůty k dokončení díla,

- nedodržení harmonogramu provádění díla, 

- opakované nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla, 

- opakované nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště,

- nedodržení  podmínek  sociálně  odpovědného  plnění  veřejné  zakázky  stanovených

v zadávací dokumentaci. 

4. Chce-li  některá  ze  stran  od  této  smlouvy  odstoupit  na  základě  ujednání  z  této  smlouvy

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu,

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana

od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje.

Bez těchto náležitostí nelze odstoupení navrhnout.

5. Odstoupení  od  smlouvy  musí  být  učiněno písemně a  doručeno prokazatelně  druhé  smluvní

straně.  Účinky  odstoupení  nastávají  dnem  doručení  písemného  oznámení  o  odstoupení.

Vzájemné nároky účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým

ze  způsobů  uvedených  v  odst.  2.  a  3.  tohoto  článku  smlouvy  budou  řídit  příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku. V tomto případě bude provedeno vyúčtování provedených

prací a zabudovaných materiálů.

6. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to,

o  co  se  prováděním  díla  obohatil.  Nedojde-li  k  dohodě o  hodnotě  tohoto  obohacení,  bude

oceněno znaleckým posudkem na náklady zhotovitele.

7. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací z důvodů

na  straně  zhotovitele  a  tím  pádem  nutnosti  dokončení  díla  jiným  zhotovitelem  a  vlivem

nedodržení termínu dokončení díla.

8. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za

trvání smlouvy vznikly.

XIV. Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění termínu proplacení daňových a nedaňových dokladů z důvodů na straně

objednatele, sjednává se smluvní pokuta ve výši  0,05 % z ceny fakturované částky za každý i

započatý kalendářní den prodlení.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla v termínu sjednaném v čl. III. bod 1, písm. d)

této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 8 000 Kč za každý i započatý

kalendářní den prodlení.

3. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli,  že je dílo připraveno k předání a při přejímacím řízení

zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k předání, je zhotovitel

povinen  zaplatit  objednateli  veškeré  náklady  s  tím  vzniklé  nebo  smluvní  pokutu  ve  výši  

8 000 Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

4. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami, které nebrání užívání, má objednatel právo na

dodatečné bezplatné odstranění vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Jestliže

tak zhotovitel v tomto termínu neučiní a to ani 15 dní po uplynutí tohoto termínu, je objednatel

oprávněn dát vady na náklady zhotovitele odstranit a současně je zhotovitel povinen zaplatit

13



objednateli smluvní pokutu 5 000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním

až do dne, kdy vady budou odstraněny. Objednatelem vynaložené náklady na odstranění vad je

objednatel oprávněn započíst proti fakturované ceně díla.

5. Za nesplnění  termínu vyklizení  staveniště  dle  ustanovení  článku VII.  odst.  5 této smlouvy je

zhotovitel  povinen zaplatit objednateli  smluvní  pokutu ve výši  8 000  Kč za každý i  započatý

kalendářní den prodlení.

6. Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění skrytých vad díla v záruční době je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 8 000 Kč za každý i započatý kalendářní den

prodlení.

7. Za  prodlení  s  nástupem  k  vyřizování  reklamovaných  vad  je  zhotovitel  povinen  zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 8 000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8. V případě, že nebude stavební deník přístupný v pracovní době na stavbě nebo došlo v něm

k zakázaným  úpravám  podle  čl.  6.  odst.  3,  je  zhotovitel  povinen  zaplatit  objednateli

jednorázovou smluvní pokutu 500 Kč za každý zjištěný případ.

9. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady, které byl

objednatel  povinen zaplatit  z  důvodu nedodržení  podmínek pravomocných  rozhodnutí nebo

závazných vyjádření orgánů státní správy ze strany zhotovitele.

10. Povinnost  zaplatit  jednotlivé  dohodnuté  smluvní  pokuty  nemá  vliv  na  povinnost  náhrady

způsobených škod. Je proto možný souběh úhrady pokuty i vzniklé škody.

11. Všechny  smluvní  pokuty  podle  této  smlouvy  je  objednatel  oprávněn  započítávat  proti

fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou.

XV. Jiná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit dílo jako celek.

2. Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné daňové nedoplatky vůči příslušnému finančnímu úřadu,

nemá závazky na pojistném vůči příslušné správě sociálního zabezpečení a příslušné zdravotní

pojišťovně. Pokud se prokáže, že toto prohlášení je nepravdivé nebo se prokáže, že po dobu

účinnosti této smlouvy dojde k vzniku takových závazků na straně zhotovitele, má objednatel

právo odstoupit od smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bude uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu

včetně účetních dokladů minimálně do doby 31.12.2035.

4. Zhotovitel je povinen minimálně do 31.12.235 poskytovat požadované informace a dokumentaci

související  s realizací  projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra

pro  regionální  rozvoj  České  republiky,  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  České  republiky,

Ministerstva financí České republiky, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího

kontrolního  úřadu,  příslušného  orgánu  finanční  správy  a  dalších  orgánů  státní  správy)  a  je

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

5. Zhotovitel  je oprávněn využít  pro zhotovení části díla  poddodavatele,  které uvedl v seznamu

poddodavatelů  a poddodavatele,  prostřednictvím kterých prokazoval  některý  z  kvalifikačních

14



předpokladů. V každém případě však zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení díla, jako

by ho prováděl on sám.

6. Změna  poddodavatele  je  možná  pouze  s písemným  souhlasem  objednatele.  Změna

poddodavatele,  jehož prostřednictvím se prokazovala kvalifikace, je  možná pouze v důsledku

nepředvídatelných skutečností a je  možná pouze za předpokladu,  že  náhradní  poddodavatel

splní  kvalifikaci  ve  stejném  rozsahu  jako  původní  poddodavatel  a  taktéž  po  předchozím

písemném souhlasu objednatele. 

7. Pro případ odpovědnosti za škody  způsobené při  činnosti zhotovitele v souvislosti se stavbou

na jakémkoli majetku, škody na zdraví, škody způsobené na životním prostředí atd. vzniklou ob-

jednateli či třetí osobě v souvislosti s činností nebo vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů,

a to na pojistnou částku ve výši nejméně 8 milionů Kč.

8. Toto pojištění musí zhotovitel platné po celou dobu realizace díla. Za tím to účelem má zhotovitel

uzavřenou pojistnou smlouvu č.  u Kooperativa pojišťovny, jejíž kopii předloží před

podpisem smlouvy.

9. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a povahou díla a že mu

jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se bude dílo realizovat.

10. Zhotovitel  je  povinen  přečíst  projektovou  dokumentaci  a  na  případné  nedostatky  a  vady

upozornit objednatele. Případné vady a nedostatky sepsat a navrhnout jejich odstranění a tento

soupis předat objednateli.  

11. Ve věcech souvisejících s realizací díla pověřily k jednání smluvní strany tyto svoje zástupce:

za objednatele – ve věcech technických: 

Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic

Zdeněk Doležal, referent Odboru regionálního rozvoje a investic

za zhotovitele – ve věcech technických:

Vladimír Jehlička, DiS, mostní a inženýrské stavby

12. Zhotovitel si zabezpečí po dobu provádění díla všechny potřebné zdroje energie a vody sám, k

čemuž mu na požádání poskytne objednatel potřebnou součinnost, a zajistí si řádné ukládání a

zabezpečení materiálu, surovin, strojů a strojních zařízení.

13. Pokud  činností  zhotovitele  dojde  ke  způsobení  škody  objednateli  nebo  jiným  subjektům  z

důvodu neplnění podmínek této smlouvy o dílo,  zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je

zhotovitel  povinen  bez  zbytečného odkladu  škodu odstranit,  není-li  to  možné,  pak  finančně

uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

14. Zhotovitel na své náklady zajistí zařízení staveniště, zábor veřejného prostranství, odstraňování

odpadů  a  nečistot,  vzniklých  prováděním  díla,  a  to  i  na  veřejných  komunikacích,  střežení

staveniště a zabezpečení díla proti vniknutí nepovolaných osob. Objednatel má právo kdykoli

přístup na stavbu. Objednatel je oprávněn k soustavné kontrole provádění díla.

15. Zhotovitel prohlašuje, že neumožní výkon nelegální práce v souladu s § 141a zákona č. 435/2004

Sb. zákon o zaměstnanosti v platném znění.

15



16. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

17. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a

to  šedou  barvou  zvýraznění  textu.  Smluvní  strana,  která  smlouvu  zveřejní,  za  zveřejnění

neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

18. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění  v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1

zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

19. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

XVI. Závěrečná ustanovení

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a je podepsána platnými

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

Každá  ze  smluvních  stran  obdrží  smlouvu  v elektronické  formě  s uznávanými  elektronickými

podpisy smluvních stran.

3. Strany se dohodly, že obchodním soudem příslušným pro řešení sporů z této smlouvy vzniklých

je příslušný soud v Děčíně.

4. Práva a  povinnosti smluvních  stran  v  této  smlouvě výslovně neupravená  se  řídí  příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a předpisy s tím souvisejícími.

5. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti

a nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám.

6. Tato smlouva byla schválena na 25. schůzi Rady města Rumburk dne 12.07.2023, usnesením č.

429/2023/RM25.

Přílohy:
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace ze dne 07. 06. 2023
Příloha č. 2 Oceněný soupis prací, dodávek a služeb
Příloha č. 3 Harmonogram prací
Příloha č. 4 Pojistná smlouva

16



V Rumburku dne: V Litoměřicích dne: ………

Za objednatele:                                                     Za zhotovitele:

Jiří Pimpara Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva
místostarosta města Rumburk Chládek & Tintěra, a.s.

Mgr. Miroslava Bosmanová, člen představenstva
Chládek & Tintěra, a.s.

17

Ing. Jan 

Kokeš

Digitálně podepsal Ing. 

Jan Kokeš 

Datum: 2023.08.10 

08:35:36 +02'00'

Mgr. 

Miroslava 

Bosmanová

Digitálně podepsal 

Mgr. Miroslava 

Bosmanová 

Datum: 2023.08.10 

08:35:52 +02'00'

Jiří 
Pimpara

Digitálně podepsal 

Jiří Pimpara 

Datum: 2023.08.14 

10:56:10 +02'00'



 

Projekt: „Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk“ 

číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_040/0002679 

 

Č.j.: ORRI/23800-2023/3923-23/jenm 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) 

 

 

„Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk“ 
  

 

Veřejný zadavatel 

 

 

Město Rumburk 

se sídlem: Třída 9. května 1366/48  

408 01 Rumburk 

IČ: 00261602 

jednající Jiří Pimpara, místostarosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Obsah  

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................. 4 

ÚVOD .................................................................................................................................... 4 

2 KOMUNIKACE MEZI DODAVATELI A ZADAVATELEM ................................... 5 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................... 5 

2.1. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................. 5 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ................................................................ 7 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA .................................................................................. 7 

4.1. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ ................................................................... 7 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................... 8 

5.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky .................................................................. 8 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................... 8 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ .................................................................................. 8 

6.1.  Splněním kvalifikace se rozumí: .................................................................................... 9 

6.2.  Základní způsobilost .................................................................................................... 10 

6.3.  Profesní způsobilost ..................................................................................................... 10 

6.4. Technická kvalifikace.................................................................................................... 11 

6.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze 
seznamu certifikovaných dodavatelů, prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem, 
prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů a prokázání kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob ................................................................................................. 11 

6.6. Prokazování kvalifikace poddodavatelem ..................................................................... 13 

6.7. pravost a stáří dokladů prokazujících splnění způsobilosti ........................................... 14 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................... 14 

7.1. Obchodní podmínky ...................................................................................................... 14 

7.2. Platební podmínky ......................................................................................................... 14 

8 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK .......... 14 

8.1. Stanovení technických podmínek .................................................................................. 14 

8.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek .................................................................... 15 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................... 15 

9.1. Nabídková cena ............................................................................................................. 15 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ........................................ 15 

10.1. Pokyny pro zpracování nabídky .................................................................................. 15 

11 JISTOTA ......................................................................................................................... 17 

11.1. Plnění z jistoty ............................................................................................................. 17 

12  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, 

PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ........................................................................................... 17 

12.1. Vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ ................................................. 17 

12.2. Prohlídka místa plnění ........................................................................................... 18 

13  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ............... 18 



 

3 

 

13.1. Způsob a místo podání nabídek ................................................................................... 18 

13.2. Lhůta pro podání nabídky ........................................................................................... 18 

13.3. Otevírání nabídek ........................................................................................................ 18 

14 ZADÁVACÍ LHŮTA ..................................................................................................... 19 

15 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................... 19 

15.1. Kritéria hodnocení ....................................................................................................... 19 

15.2. Způsob hodnocení nabídek .......................................................................................... 19 

16    POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................... 19 

17 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................ 19 

18 OZNÁMENÍ, ROZHODNUTÍ ...................................................................................... 20 

19 PRIORITA DOKUMENTŮ .......................................................................................... 20 

20 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ................................................................ 20 

21 VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE .................................................................... 20 

22 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ .......................................................................................... 22 

23    DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PŘÍLOHY .................................. 22 

24    PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................... 23 

 

 

 

 



 

4 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Město Rumburk 

Sídlem: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

IČ:  00261602 

DIČ:  CZ00261602 
 

Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: 
Jiří Pimpara, místostarosta města   

 

Kontaktní osoba Zadavatele ve věcech technických: 
Ing. Dagmar Mertlová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, tel.: 

Miroslav Tejnor, referent Odboru regionálního rozvoje a investic, tel.: 4

 

Kontaktní osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 
Ing. Miroslav Jeništa, referent Odboru regionálního rozvoje a investic 

   

 

ÚVOD 
 

Touto zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení včetně výzvy uvedené v příloze č. 6 k zákonu, případně včetně formulářů 
podle § 212 ZZVZ (dále jen „zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

 

Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek účastníků. Práva a 
povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci musí být v souladu se zásadami 
uvedenými v § 6 ZZVZ a také v souladu s aktuálním Metodickým pokynem pro oblast 
zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 v rámci IROP. 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje ve smyslu 
§ 213 ZZVZ, dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html (dále také 
jen „elektronický nástroj“).  
 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 



 

5 

 

https://vzakazky.rumburk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf - manuál 
dodavatele. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
nebo technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, 
prosím, podporu elektronického nástroje na tel.:+420 538 702 719, e-mail: 

podpora@ezak.cz. 

 

Komunikace Zadavatele s dodavateli se vede prostřednictvím elektronického nástroje, 
dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html. 

 

V případě, že tato Zadávací dokumentace nebo její přílohy obsahuje technické podmínky 
stanovené prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na konkrétní dodavatele nebo 

výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, jedná se o minimální standard požadovaný zadavatelem. Zadavatel 

umožňuje a účastník je oprávněn nabídnout technicky a kvalitativně rovnocenné nebo lepší 
řešení.  

2 KOMUNIKACE MEZI DODAVATELI A ZADAVATELEM 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 

ZZVZ probíhat písemně prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

 

Zadavatel upozorňuje, že nezná a nemůže znát potencionální dodavatele předmětu plnění a 
pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK, zejména uveřejňování 
vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace, doporučuje dodavatelům provést a 
dokončit tzv. registraci dodavatele v elektronickém nástroji dostupném na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html. 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce s názvem veřejné zakázky 
Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská Rumburk. Na projekt je zpracována žádost do 

Integrovaného regionálního operačního programu, číslo projektu 
CZ.06.06.01/00/22_040/0002679. 

 

Předmětem plnění je stavba dopravní infrastruktury. Stavba je členěna na „Rekonstrukce 
chodníku ul. Jiříkovská“ a „Úpravy sjezdů do MK, autobusových zastávek, křižovatky a 

parkování před ZŠ Pastelka, ul. Jiříkovská Rumburk“. V rámci objektu „Rekonstrukce 

https://vzakazky.rumburk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

6 

 

chodníku ul. Jiříkovská“ dojde k rekonstrukci chodníku vpravo (směr Rumburk → Jiříkov) 
podél stávajících obrubníků v ul. Jiříkovská od železničního přejezdu po stávající přechod pro 
chodce u ZŠ.  Jedná se o zemní práce, vytrhání stávajících poškozených obrubníků, zřízení 
konstrukčních vrstev, pokládku zámkové dlažby, včetně reliéfní dlažby, nové sloupky 
dopravního značení a zpětného osazení dopravního značení, přeložení telekomunikačního 
vedení. V rámci objektu „Úpravy sjezdů do MK, autobusových zastávek a parkování před ZŠ 
Pastelka, ul. Jiříkovská Rumburk“ dojde k úpravě stávajících sjezdů z komunikace Ul. 

Jiříkovská do stávajících místních komunikací, úpravě autobusových zastávek, úpravě 
parkování před Základní školou Pastelka a výstavbě chodníku u železničního přejezdu. 
Podrobně je předmět plnění veřejné zakázky vymezen v příloze č. 2 – projektová 
dokumentace pro provedení stavby zpracovaná společností ProProjekt s.r.o., IČ 25487892, 

Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk pod číslem zakázky 2014250 z dubna 2023 a příloze č. 3 
– soupis prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. 

 

Pokud dojde v rámci plnění ke vzniku stavebního nebo demoličního odpadu, požaduje 
zadavatel nejméně jeho 70 % opětovné použití, recyklaci nebo jiné materiálové využití 
(vyjma nebezpečného odpadu, mimo kategorii 17 05 04) pokud je to možné. Vybraný 
dodavatel po skončení plnění předmětu díla předloží zadavateli doklady prokazující užití 
stavebního nebo demoličního odpadu vzniklého při předmětu plnění. 
 

Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu veřejné zakázky zajistit a do ceny díla 
zahrnout veškeré další činnosti související s realizací stavby, které jsou zahrnuty v závazném 
návrhu smlouvy o dílo (příloha č 1 této Zadávací dokumentace), v projektové dokumentaci 
(příloha č. 2 této Zadávací dokumentace) a v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazy výměr 
(příloha č. 3 této Zadávací dokumentace), včetně vedlejších a ostatních nákladů. 

 

Informace uvedené v jednotlivých částech a přílohách této Zadávací dokumentace vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen 
plně a bez výhrad respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci či změny 
obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
 

Plnění této veřejné zakázky bude prováděno v souladu s platnými právními předpisy, kterými 
jsou zejména: 

• zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 
• vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České 

národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů; 

• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; ve znění pozdějších předpisů; 



 

7 

 

• zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; 

• zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů; 

• zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Veřejná zakázka není dělena na části. 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
 

45000000-7 stavební práce 

34928500-3 Zařízení pouličního osvětlení 
34992200-9 Dopravní značky 

45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné povrchy  
45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace   

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení je  

8 587 590,83 Kč bez DPH. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a 22 ZZVZ.  

 

Zadavatel stanovil vyhrazenou výši změn dle § 100 ZZVZ ve výši 857 759,10 Kč bez DPH, které 
mohou být čerpány na základě vyhrazených změn uvedených v bodě 4.1. 
 

Předpokládaná hodnota navýšená o vyhrazenou změnu dle § 100 ZZVZ činí 9 446 349,91 Kč 
bez DPH. 

4.1. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

Cena díla bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele 
včetně inflace a zároveň si zadavatel v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ formou změnových listů 
vyhrazuje objemové změny rozsahu jednotlivých položek ve stavebních objektech uvedených 
v soupisu prací, dodávek a služeb, při zachování jednotkové ceny na základě skutečného 
plnění při realizaci díla. Tyto změny nebudou měnit celkovou povahu veřejné zakázky a 
budou podrobně popsány ve změnových listech včetně odůvodnění. 



 

8 

 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky s ohledem na délku 
trvání tohoto zadávacího řízení.  
 

Předpokládaný termín zahájení: 08. 2023 

Předpokládaný termín ukončení:  30. 09. 2024 

 

Dodavatel předloží do své nabídky závazný časový harmonogram stavebních prací, jež bude 
přílohou smlouvy na plnění veřejné zakázky. Tento harmonogram musí být v 
kalendářních týdnech a musí zahrnovat veškeré činnosti při plnění veřejné zakázky. 
 

Zadavatel požaduje zahájení stavební prací v roce 2023 v ul. Jiříkovská osazením nových 
silničních obrubníků u komunikace ul. Jiříkovská vpravo (směr Rumburk → Jiříkov). 
 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit zadavatel, ani dodavatel (např. 
prodloužení zadávacího řízení, řízení před ÚOHS), dojde k situaci, že předpokládaný termín 

zahájení stavby dle bodu 5.1 této zadávací dokumentace nebude možné dodržet, posune se 
předpokládaný termín jak pro zahájení, tak i pro dokončení stavby o dobu, po kterou trvá 
překážka, pro kterou nelze realizaci stavby zahájit.  
 

Termín ukončení stavby lze v průběhu realizace stavby prodloužit na základě dohody obou 
smluvních stran, pouze pokud nastane okolnost, kterou žádná ze smluvních nemůže ovlivnit 

(např. dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky, potřeba dodatečných stavebních 
prací, které zadavatel nemohl předvídat apod.) a v důsledku níž nebudou moci stavební 
práce na díle probíhat, a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Změna termínů 
bude provedena písemným dodatkem k uzavřené smlouvě o dílo. 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemkové parcely číslo 705, 725/1, 726, 727, 808, 

1001/1, 1120, 1125, 2925/7, 2926/1, 2926/3, 2926/4, 2926/5, 2926/6, 2926/7, 2926/8, 

2926/9, 2926/10, 2926/11, 2926/12, 2926/14, 2926/15, 2926/16 vše v katastrálním území 
Rumburk, město Rumburk. 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provede zadavatel posouzení splnění podmínek kvalifikace 
podle § 37 odst. 1 písm. a) ZZVZ, po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele provede 



 

9 

 

zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky 
vždy. 
 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích v českém nebo 
slovenském jazyce (doklad o vzdělání v latinském jazyce se nepřekládá) a mohou je nahradit 

čestným prohlášením.  
 

Zadavatel doporučuje použít vzor čestného prohlášení, které je součástí zadávací 
dokumentace jako příloha č. 4.  

 

Dodavatel může postupovat podle § 86 odst. 2 ZZVZ, tj. dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

6.1.  Splněním kvalifikace se rozumí: 
 

6.1.1 splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

6.1.2 splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ,  

6.1.3 splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ,   

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 

Zadavatel upozorňuje, že účastník, se kterým má být uzavřena smlouva je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, pokud je již zadavatel nemá k dispozici: 

• Doklady prokazující základní způsobilost podle § 75 odst. 1 ZZVZ, 

• Doklady prokazující profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) ZZVZ, 

• Doklady prokazující splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a)  ZZVZ. 

 

Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, aby měli připravené doklady prokazující splnění 
kvalifikace ke dni podání nabídek. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky (§ 86 odst. 5 ZZVZ).  

 



 

10 

 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

6.2.  Základní způsobilost 

 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který splnil podmínky podle § 74 Zákona. Dodavatel 

prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 53 odst. 4 Zákona předložením čestného 
prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

6.3.  Profesní způsobilost 

 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) ZZVZ. Dodavatel 

prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 53 odst. 4 Zákona předložením čestného 
prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 
 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) odborná způsobilost v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky: 
- autorizace v oboru dopravní stavby v minimálním rozsahu – autorizovaný 

technik nebo stavitel 

 



 

11 

 

6.4. Technická kvalifikace 

 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel podle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona. Dodavatel 

prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 53 odst. 4 Zákona předložením čestného 
prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 
 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: seznam 
stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 
z těchto prací. 
 

Kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ splní dodavatel, který v seznamu stavebních prací 
uvede a příslušně doloží minimálně 3 zakázky na stavební práce poskytnutých za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení v minimální výši každé z nich 3.000.000,- Kč (slovy tři 
milióny korun českých) Kč bez DPH. 
 

Pod pojmem „stavební práce“ se rozumí novostavba nebo rekonstrukce dopravní stavby. 
Pod pojmem dopravní stavba se rozumí výstavba nebo rekonstrukce komunikace pro pěší 
nebo výstavba či rekonstrukce pozemní komunikace. 
  

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 
 

6.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů, prokázání kvalifikace zahraničním 
dodavatelem, prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů a 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

6.5.1. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 
nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 



 

12 

 

  

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.   
6.5.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci platným certifikátem vydaným 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 
  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
  

6.5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.  

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem.  

 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

6.5.4. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů podle § 82 ZZVZ prokazuje základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 



 

13 

 

6.5.5. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 81 ZZVZ. 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

Zahraniční dodavatel může podle § 234 ZVZ splnit kvalifikaci nebo její část platným 
certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 
na certifikátu.  
 

Doklady o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího 
úředně ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 

splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 

6.6. Prokazování kvalifikace poddodavatelem 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady jeho poddodavatelů 
prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu podle této zadávací 
dokumentace a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v rozsahu části veřejné zakázky, kterou 

bude poddodavatel plnit způsobem, tj. doklady stanovenými v této zadávací dokumentaci.  
  

Zadavatel bude požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele 
nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může 
zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud dodavatel náhradu 
poddodavatele neprovede, bude se jednat o důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení 
podle § 48 ZZVZ, pokud neoznámí, že část veřejné zakázky, kterou měl plnit poddodavatel, 
bude plnit sám a v případě potřeby k této části prokáže kvalifikaci podle této zadávací 
dokumentace. 

  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce dále předložil jako přílohu č. 5 

návrhu smlouvy seznam poddodavatelů včetně jejich identifikačních údajů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a věcných částí včetně rozsahu %, které budou plnit. 

Pokud účastník zadávacího řízení nepředloží seznam svých poddodavatelů, má se za to, že 
účastník zadávacího řízení bude plnit veřejnou zakázku vlastní kapacitou. 
  



 

14 

 

Změna poddodavatele je upravena v článku XV. závazných smluvních ustanoveních návrhu 
smlouvy. 

6.7. pravost a stáří dokladů prokazujících splnění způsobilosti 
 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 

ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
před dnem podání nabídky. 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Obchodní podmínky 

 

Obchodní podmínky jsou vymezeny závazným návrhem smlouvy o dílo, která je přílohou  
č. 1 této zadávací dokumentace, která nesmí být měněna, vyjma podbarvených částí textu 
závazného návrhu smlouvy (doplnění identifikačních údajů dodavatele a ceny). 

7.2. Platební podmínky 

 

Zadavatel neposkytne zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedené práce budou 
fakturovány měsíčně, na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených činností, 
vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od jejich prokazatelného doručení 
zadavateli. 

Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 
zákona 235/2004 Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
Blíže jsou platební podmínky uvedeny v závazných smluvních ustanoveních návrhu smlouvy 
o dílo, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

8 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

8.1. Stanovení technických podmínek 

 

Technické podmínky pro provedení stavby jsou stanoveny Projektovou dokumentací  
(příloha č. 2 zadávací dokumentace), společností ProProjekt s.r.o., IČ 25487892, 
Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk pod číslem zakázky 2014250 z dubna 2023, a soupisem 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 
 



 

15 

 

V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky stanovené 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, jedná se o minimální standard požadovaný zadavatelem a zadavatel umožňuje 

nabídnout kvalitativně a technicky rovnocenné nebo lepší řešení. 
 

8.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. Nabídková cena 

9.1.1 Dodavatel ocení soupis prací, dodávek a služeb vyplněním jednotkových cen. Soupis 
prací musí být oceněn kompletně vyplněním všech položek soupisu prací dodávek a 
služeb.  

9.1.2.  Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, částka DPH, platná v době podání nabídek, s DPH, která bude 
uvedena v návrhu smlouvy. 

9.1.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

9.1.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci. Účastník doplní 
všechny položky předloženého soupisu prací, dodávek a služeb s výkazy výměr.  

9.1.4 Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena 
včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

9.1.5.  Nabídková cena může být změněna o výši vyhrazeného závazku dle § 100 ZZVZ. 
 

Výše překročení, popř. snížení nabídkových jednotkových cen bude sjednána dodatkem ke 
smlouvě o dílo. 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

10.1. Pokyny pro zpracování nabídky 

 

10.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 



 

16 

 

podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

10.1.2 Nabídka: 
- bude předložena písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 

jazyce prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html, 

- nabídka a dokumenty předložené v jiném než v českém či slovenském jazyce bude 
opatřena úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka, 

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, bude 

obsahovat návrh smlouvy vč. příloh (vyjma Pojistné smlouvy, která je Přílohou č. 3 
návrhu smlouvy a Zadávací dokumentace, která je Přílohou č. 4 návrhu smlouvy; 

uvedené Přílohy budou předloženy vybraným dodavatelem k podpisu smlouvy)  

- ze strany dodavatele bude nabídka resp. datová zpráva při podání nabídky 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V případě 
podepsání datové zprávy zástupcem dodavatele, doloží dodavatel do nabídky 
elektronickou plnou moc, příp. jiný doklad o jeho zastoupení. 

- zadavatel požaduje přiložit oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb 
s výkazy výměr ve formátu xls. a vyšším, 

- zadavatel požaduje přiložit návrh smlouvy o dílo ve formátu doc. a vyšším, 
- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
- bude obsahovat prohlášení o tom, že obchodní společnost, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se neúčastní tohoto 
zadávacího řízení jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci (§ 4b zákona č. 159/2006 Sb.).  
Zadavatel je povinen obchodní společnost popsanou v § 4b zákona č. 159/2006 
Sb. vyloučit ze zadávacího řízení. 

 

10.1.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 
- krycí list nabídky, 
- obsah nabídky,  
- prohlášení ke zpracování nabídky, 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, tj. vyplněná a podepsaná 

příloha č. 4 zadávací dokumentace – vzory čestných prohlášení,  
- doplněný návrh smlouvy, 
- oceněný soupis prací s výkazy výměr, 
- harmonogram plnění v týdnech 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  



 

17 

 

11  JISTOTA  

 

Zadavatel požaduje k zajištění povinností dodavatele vyplývajících z jeho účasti v zadávacím 
řízení jistotu.  
 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), nebo 

b) předložením bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo  
c) předložením pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty  
  

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,  
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odstavci 8 jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo  
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky.  
 

Poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele: 
Zadavatel požaduje v souladu s § 41 odst. 3 písmeno a) ZZVZ jistotu ve výši 100 000,- Kč  na 

účet zadavatele vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Rumburk, číslo účtu 78-

5141960227/0100, variabilní symbol je IČ dodavatele nebo datum narození, je-li účastníkem 
fyzická osoba. Do zprávy pro příjemce uveďte Chodník Jiříkovská. 

11.1. Plnění z jistoty 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

12  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA 
MÍSTA PLNĚNÍ 

12.1. Vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ 

 

Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek 
i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele dostupného na  
https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html. 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5) ZZVZ 
nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 
 



 

18 

 

Dodavatel (Účastník) je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 
nejpozději však 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek dle § 98 odst. 3 

ZZVZ.  

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě zadavatel 

uveřejní (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek dostupného na 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html vysvětlení, a to nejméně 3 pracovní dny 
před skončením lhůty pro podání nabídek. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace 
písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele. 

 

Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 

ZZVZ. 

12.2. Prohlídka místa plnění 
 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. Místo plnění je veřejně přístupné.  

13  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

13.1. Způsob a místo podání nabídek 

 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html.  

 

Nabídky nelze podat prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu! 

13.2. Lhůta pro podání nabídky 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 28. 06. 2023 do 10:00 hod. Lhůta pro podání nabídek je 
zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace.   
 

13.3. Otevírání nabídek 

 

Otevírání nabídek se uskuteční na: Město Rumburk, Třída 9. května 1366/48, 408 01 
Rumburk, bezodkladně po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek se koná 
elektronicky. 

Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení, a to v souladu s § 109 
odst. 1 ZZVZ, tj. otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 
obsahu zadavateli. 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html


 

19 

 

14 ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci 
zadávacího řízení nesmí odstoupit ze zadávacího řízení). 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 dnů. 

 

15 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

15.1. Kritéria hodnocení 
 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

 

15.2. Způsob hodnocení nabídek  
 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele provede zadavatel 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že Zadavatel seřadí nabídky podle výše nabídkové 
ceny. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou.  

16    POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://vzakazky.rumburk.cz/profile_display_2.html 

Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí zadávací dokumentace. 
 

Dodavatel smí Zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky včetně 
Dokladů o kvalifikaci pro toto zadávacího řízení a Zadavatel doporučuje, aby na případné 
zjištěné vady a nedostatky Zadávací dokumentace, především Technických a obchodních 
podmínek, upozornil Zadavatele bez zbytečného odkladu. 

17 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ.   



 

20 

 

18 OZNÁMENÍ, ROZHODNUTÍ 
 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanoveními § 53 odst. 5 ZZVZ, že Rozhodnutí o vyloučení 
účastníka a Oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění.  

19 PRIORITA DOKUMENTŮ  
 

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených ve Výzvě k podání nabídek 
a v zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
ve Výzvě k podání nabídek. 

20 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení pojistné smlouvy pro případ pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem (dodavatelem) třetí osobě ve výši 
minimálně 8 mil. Kč. Pojistná smlouva se do nabídky nepřikládá a bude přiložena až 
k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Pokud dojde v rámci plnění ke vzniku stavebního nebo demoličního odpadu, požaduje 
zadavatel nejméně jeho 70 % opětovné použití, recyklaci nebo jiné materiálové využití 
(vyjma nebezpečného odpadu, mimo kategorii 17 05 04) pokud je to možné. Vybraný 
dodavatel po skončení plnění předmětu díla předloží zadavateli doklady prokazující užití 
stavebního nebo demoličního odpadu vzniklého při předmětu plnění. 

21 VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat část plnění veřejné zakázky v rozsahu Úprava 
autobusových zastávek a křižovatku ul. 2. polské armády a Jiříkovská v případě, že nebude 
zadavateli poskytnuta dotace.  

 

Nabídky nezpracované dle zadávací dokumentace nebo neúplné nabídky budou vyloučeny. 
 

Při předání dokončené stavby bude zadavateli předána vedle nezbytných dokumentů o 
průběhu stavby i projektová dokumentace stavby skutečného provedení 3 paré a 1 x 
v elektronické podobě na nosiči CD nebo DVD. Součástí stavby jsou veškeré zkoušky, 
revize, atesty, poplatky, dopravně inženýrské opatření apod. 

 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 



 

21 

 

 

Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.),  

  a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, 
které se podílejí na průběhu zadávacího řízení,  

  b) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle 
tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě 
zadavatele.  

Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo 
porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by 
mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit 
hospodářskou soutěž.  

Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní tajemství již 
při podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel 
nebude s jeho právy včas seznámen. 
 

Vyhrazené změny závazku podle § 100 Zákona, další podmínky pro uzavření smlouvy podle 
§ 104 Zákona a změny závazku ze smlouvy podle § 222 Zákona i ukončení závazku podle § 
223 Zákona jsou v rámci této zadávací dokumentace podrobně upraveny v obchodních 
podmínkách (návrhu smlouvy) v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

 

Jestliže bude vybraný dodavatel právnickou osobou, vyhrazuje si zadavatel jako podmínku 
pro uzavření smlouvy předložení dokladů podle § 104 písm. e) ZZVZ, a to: 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečnými majiteli podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 Zákona, zadavatel ve 
výzvě podle § 122 odst. 3 Zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z 
evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

22 

 

2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

22 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ se při stanovení zadávacích podmínek 
zabýval stanovenými zásadami odpovědného zadávání a při stanovení zadávacích podmínek 
přihlédl k uvedeným zásadám a snížil požadovanou technickou kvalifikaci z původních  
9 446 349 Kč bez DPH na 3.000.000,- Kč bez DPH. Současně snížil požadovanou jistotu  
z 188 926 Kč na 100 000 Kč. Nastavením minimální kvalifikace umožní zadavatel přístup 
malým a středním podnikům. Zadavatel maximálně zjednodušil zadávací dokumentaci a 
připravil vzorová prohlášení tak, aby příprava nabídky jednotlivých účastníků byla co 
nejméně náročná.  
 

Zadavatel v souladu s § 6 ZZVZ požaduje po dodavateli v následujících oblastech: 

 

Sociálně odpovědné zadávání: 
 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnost použití zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a nastavil tyto aspekty sociálně 
odpovědného zadávání: 
 

a) zajištění dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 
odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 
Dodavatel se dále zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou 
podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a 
mají příslušná povolení k pobytu v ČR; 
 

Zadavatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a 
Zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Zhotovitel je povinen 
zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění 
povinností Dodavatele dle shora uvedené podmínky bude ze strany zadavatele považováno 
za podstatné porušení Smlouvy o dílo. 
 

b) zajištění dodržování férovosti vůči případným poddodavatelům, zejména včasné 
proplácení faktur, dodržování BOZP a dalších příslušných právních předpisů;+ 

 

Zadavatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a 
Zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Zhotovitel je povinen 
zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění 
povinností Dodavatele dle shora uvedené podmínky bude ze strany zadavatele považováno 
za podstatné porušení Smlouvy o dílo. 
 

Environmentálně odpovědné zadávání: 



 

23 

 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnost použití zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a nastavil tyto aspekty sociálně 
odpovědného zadávání v enviromentální oblasti a požaduje: 

 

c) minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí (např. minimalizování využití 
primárních surovin, vzniku odpadů); 

d) maximalizaci využití odpadů při jeho vzniku v průběhu zakázky v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Inovace: 

 

Zadavatel posoudil možnost inovativního řešení při zadávání veřejné zakázky a konstatuje, že 
při zadávání veřejné zakázky nebylo možné využití inovativního řešení. 

23    DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PŘÍLOHY 

 

• Příloha č. 1 - Smlouva o dílo – závazný návrh 

• Příloha č. 2 - Projektová dokumentace 

• Příloha č. 3 - Soupis prací s výkazy výměr   
• Příloha č. 4 - Vzory čestných prohlášení 
• Příloha č. 5 - Prohlášení ke zpracování nabídky 

• Příloha č. 6 – Krycí list nabídky 

• Příloha č. 7 – Čestné prohlášení odpovědné zadávání 
• Příloha č. 8 – Vzor změnového listu 

• Příloha č. 9 – Prohlášení o nepodléhání sankčním omezením 

24    PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadávací dokumentaci vypracoval na základě podkladů poskytnutých zadavatelem 
administrátor veřejné zakázky Ing. Miroslav Jeništa, referent Odboru regionálního rozvoje a 
investic MěÚ Rumburk, s výjimkou přílohy č. 2 a č. 3 zadávací dokumentace, která byla 

vypracována společností ProProjekt s.r.o., IČ 25487892, Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk 
pod číslem zakázky 2014250 z dubna 2023. 

 

 

 

Jiří Pimpara 

místostarosta města 

 
 

V Rumburku dne 07. 06. 2023 

Jiří 
Pimpara

Digitálně podepsal 
Jiří Pimpara 
Datum: 2023.06.07 
09:45:05 +02'00'



Strana 1 z 182

REKAPITULACE ZAKÁZKY
Kód: 2023015-(2014250)-R2
Zakázka: Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881
Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7,472,153.93

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21.00% 7,472,153.93 1,569,152.33

snížená 15.00% 0.00 0.00

Cena s DPH v CZK 9,041,306.26

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz._x000D_
_x000D_
Rozpočet předpokládá provedení veškerých prací před opravou asfaltových krytů komunikace v ul. Jiříkovská. 



Strana 2 z 182

REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023015-(2014250)-R2

Zakázka: Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady zakázky celkem 7,472,153.93 9,041,306.26

1 Přímé výdaje 3,789,754.47 4,585,602.91 STA

1.0 Vedlejší a ostatní náklady 100,000.00 121,000.00 Soupis

1.1 Sjezd do MK - 1. sjezd 48,758.00 58,997.18 Soupis

1.2 Sjezd do MK - 2. sjezd 54,200.45 65,582.54 Soupis

1.3 Sjedz do MK - 3. sjezd 103,916.06 125,738.43 Soupis

1.4 Sjezd do MK - 4. sjezd 137,067.63 165,851.83 Soupis

1.5 Sjezd do MK - 5. sjezd 58,468.16 70,746.47 Soupis

1.6 Sjezd na MK - 6. sjezd 74,055.75 89,607.46 Soupis

1.7 Sjezd do MK - 7. sjedz 43,824.45 53,027.58 Soupis

1.8 Autobusová zastávka a křižovatka 715,207.55 865,401.14 Soupis

1.9 Parkování před ZŠ 132,458.41 160,274.68 Soupis

1.10 Výstavba chodníku u ŽP 131,971.47 159,685.48 Soupis

1.11 Stavební úpravy chodníku SO 1 2,189,826.54 2,649,690.11 Soupis

2 Přímé doprovodné výdaje do 20% 378,223.48 457,650.41 STA

2.8 Autobusová zastávka a křižovatka 378,223.48 457,650.41 Soupis

3 Přímé doprovodné výdaje 10% 1,036,792.72 1,254,519.19 STA

3.1 Sjezd do MK - 1. sjezd 36,964.24 44,726.73 Soupis

3.2 Sjezd do MK - 2. sjezd 45,365.73 54,892.53 Soupis

3.3 Sjedz do MK - 3. sjezd 188,191.04 227,711.16 Soupis



Strana 3 z 182

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

3.4 Sjezd do MK - 4. sjezd 168,932.28 204,408.06 Soupis

3.5 Sjezd do MK - 5. sjezd 62,436.50 75,548.17 Soupis

3.6 Sjezd na MK - 6. sjezd 73,395.57 88,808.64 Soupis

3.7 Sjezd do MK - 7. sjedz 124,459.44 150,595.92 Soupis

3.8 Autobusová zastávka a křižovatka 45,000.00 54,450.00 Soupis

3.9 Parkování před ZŠ 104,547.92 126,502.98 Soupis

3.11 Stavební úpravy chodníku SO 1 187,500.00 226,875.00 Soupis

4 Nepřímé výdaje 2,267,383.26 2,743,533.74 STA

4.0 Vedlejší a ostatní náklady 283,000.00 342,430.00 Soupis

4.1 Sjezd do MK - 1. sjezd 7,131.81 8,629.49 Soupis

4.2 Sjezd do MK - 2. sjezd 7,338.56 8,879.66 Soupis

4.3 Sjedz do MK - 3. sjezd 21,209.86 25,663.93 Soupis

4.4 Sjezd do MK - 4. sjezd 23,899.95 28,918.94 Soupis

4.5 Sjezd do MK - 5. sjezd 11,146.82 13,487.65 Soupis

4.6 Sjezd na MK - 6. sjezd 14,537.12 17,589.92 Soupis

4.7 Sjezd do MK - 7. sjedz 14,826.80 17,940.43 Soupis

4.8 Autobusová zastávka a křižovatka 1,547,372.39 1,872,320.59 Soupis

4.9 Parkování před ZŠ 153,465.66 185,693.45 Soupis

4.10 Výstavba chodníku u ŽP 7,434.17 8,995.35 Soupis

4.11 Stavební úpravy chodníku SO 1 176,020.12 212,984.35 Soupis



Strana 4 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.0 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 100,000.00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 100,000.00 21.00% 21,000.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 121,000.00



Strana 5 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.0 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 100,000.00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 100,000.00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 70,000.00

    VRN4 - Inženýrská činnost 15,000.00

    VRN9 - Ostatní náklady 15,000.00



Strana 6 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.0 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 100,000.00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 100,000.00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 70,000.00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou včetně vytyčení inženýrských sítí … 1.000 50,000.00 50,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby … 1.000 20,000.00 20,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D VRN4 Inženýrská činnost 15,000.00

3 K 043114000 Zkoušky tlakové - 10x zkouška pláně … 1.000 15,000.00 15,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D VRN9 Ostatní náklady 15,000.00

4 K 091504000 Náklady související s publikační činností … 1.000 15,000.00 15,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/012103000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/012203000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/043114000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/091504000



Strana 7 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 48,758.00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 48,758.00 21.00% 10,239.18

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 58,997.18



Strana 8 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 48,758.00

HSV - Práce a dodávky HSV 48,758.00

    1 - Zemní práce 9,155.64

    5 - Komunikace pozemní 9,216.51

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3,586.32

    8 - Trubní vedení 3,120.07

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15,446.59

    997 - Přesun sutě 6,252.50

    998 - Přesun hmot 1,980.37



Strana 9 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 48,758.00

D HSV Práce a dodávky HSV 48,758.00

D 1 Zemní práce 9,155.64

1 K 113107331 m2 23.200 207.39 4,811.45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 10,4+13,7"vybourání chodníku - pochozí plocha 24.100
VV -0,9"doprovovodné práce -0.900
VV Součet 23.200

2 K 113107341 m2 23.200 60.11 1,394.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 10,4+13,7"vybourání chodníku - pochozí plocha 24.100
VV -0,9"doprovovodné práce -0.900
VV Součet 23.200

3 K 113202111 m 3.000 76.83 230.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,5"obrubníky 12.500
VV -9,5"doprovodné náklady -9.500
VV Součet 3.000

4 K 122251301 m3 0.603 328.68 198.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (10,4+13,7)/2*0,05"pro snížená místa 0.603

5 K 129001101 m3 0.603 863.43 520.65 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 162751117 m3 0.603 212.69 128.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117



Strana 10 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 162751119 m3 18.090 5.28 95.52 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,603*30 'Přepočtené koeficientem množství 18.090

8 K 167151101 m3 0.603 175.66 105.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 171151112 m3 1.205 182.88 220.37 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (10,4+13,7)/2*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu 1.205

10 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 2.772 420.00 1,164.24 CS ÚRS 2023 01

VV 1,205*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 2.772

11 K 171251201 m3 0.603 17.67 10.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

12 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 8.800 31.29 275.35 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,8 8.800

D 5 Komunikace pozemní 9,216.51

13 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 8.800 203.04 1,786.75 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,8"pochozí dlažba 8.800

14 K 596211110 m2 8.800 442.30 3,892.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,25+1,25"klasická dlažba 2.500
VV 1,35+1,35"hladká dlažba 2.700
VV 1,8+1,8"reliéfní dlažba 3.600
VV Součet 8.800

15 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 2.575 290.00 746.75 CS ÚRS 2023 01

VV 1,25+1,25"klasická dlažba 2.500
VV 2,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 2.575

16 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 3.708 408.00 1,512.86 CS ÚRS 2023 01

VV 1,8+1,8"reliéfní dlažba 3.600
VV 3,6*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 3.708

17 M 5924502-R1 m2 2.781 258.00 717.50

VV 1,35+1,35"hladká dlažba 2.700
VV 2,7*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 2.781

18 K 596211114 m2 6.300 38.03 239.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,7+3,6 6.300

19 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 3.000 106.94 320.82 CS ÚRS 2023 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114



Strana 11 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 1,5+1,5"mezi obrubníkem a asfaltem 3.000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3,586.32

20 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 10.900 329.02 3,586.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,4+5,5"plochy z kačírku 10.900

D 8 Trubní vedení 3,120.07

21 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1.000 3,120.07 3,120.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15,446.59

22 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 8.000 249.98 1,999.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4*2 8.000

23 K 915611111 m 8.000 9.36 74.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

24 K 916131213 m 12.500 386.81 4,835.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,2+6,3"obrubníky v místě úprav sjezdů 12.500

25 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 6.630 127.00 842.01 CS ÚRS 2023 01

VV 12,5-6 6.500
VV 6,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6.630

26 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 6.120 312.00 1,909.44 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*4 6.000
VV 6*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6.120

27 K 916331112 m 16.800 231.71 3,892.73 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4+4"pro konstrukci chodníku 8.000
VV 4,4+4,4"pro kačírek 8.800
VV Součet 16.800

28 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 17.136 61.00 1,045.30 CS ÚRS 2023 01

VV 16,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 17.136

29 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 10.900 77.73 847.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,4+5,5"plochy z kačírku 10.900

D 997 Přesun sutě 6,252.50

30 K 997221561 t 10.429 43.52 453.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7,54+0,615"beton 8.155
VV 2,274"živice 2.274
VV Součet 10.429

31 K 997221569 t 406.731 12.68 5,157.35 CS ÚRS 2023 01

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km



Strana 12 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 10,429*39 'Přepočtené koeficientem množství 406.731

32 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 10.429 61.49 641.28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1,980.37

33 K 998223011 t 13.236 149.62 1,980.37 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 13 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 54,200.45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 54,200.45 21.00% 11,382.09

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 65,582.54



Strana 14 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 54,200.45

HSV - Práce a dodávky HSV 54,200.45

    1 - Zemní práce 16,003.11

    5 - Komunikace pozemní 13,735.28

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 493.53

    8 - Trubní vedení 3,120.07

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 14,224.19

    997 - Přesun sutě 5,134.95

    998 - Přesun hmot 1,489.32



Strana 15 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 54,200.45

D HSV Práce a dodávky HSV 54,200.45

D 1 Zemní práce 16,003.11

1 K 113107322 m2 4.750 74.53 354.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 22,4"vybourání sjezdu - vozovka 22.400
VV -17,65"doprovodné náklady -17.650
VV Součet 4.750

2 K 113107330 m2 4.750 167.14 793.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 22,4"vybourání sjezdu - vozovka 22.400
VV -17,65"doprovodné náklady -17.650
VV Součet 4.750

3 K 113107331 m2 7.800 207.39 1,617.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,3+3,5"vybourání chodníku - pochozí plocha 7.800

4 K 113107341 m2 7.800 60.11 468.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,3+3,5"vybourání chodníku - pochozí plocha 7.800

5 K 113107343 m2 4.750 140.59 667.80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 22,4"vybourání sjezdu - vozovka 22.400
VV -17,65"doprovodné náklady -17.650
VV Součet 4.750

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343



Strana 16 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113202111 m 5.000 76.83 384.15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5*2 5.000

7 K 113204111 m 9.700 54.49 528.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5*2+1,7+1,5*2 9.700

8 K 122251301 m3 4.831 328.68 1,587.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (13,25)/2*0,05"pro snížená místa 0.331
VV 3*2*0,75"odkop svahu 4.500
VV Součet 4.831

9 K 129001101 m3 4.831 863.43 4,171.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751117 m3 4.831 212.69 1,027.51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 162751119 m3 144.930 5.28 765.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,831*30 'Přepočtené koeficientem množství 144.930

12 K 167151101 m3 4.831 175.66 848.61 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

13 K 171151112 m3 0.663 182.88 121.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (13,25)/2*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu 0.663

14 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 1.525 420.00 640.50 CS ÚRS 2023 01

VV 0,663*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 1.525

15 K 171251201 m3 4.831 17.67 85.36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

16 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 13.250 31.29 414.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13,25 13.250

17 K 182112121 m2 6.000 254.34 1,526.04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3*2 6.000

D 5 Komunikace pozemní 13,735.28

18 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 13.250 203.04 2,690.28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13,25"pochozí dlažba 13.250

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/182112121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011



Strana 17 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 596211110 m2 13.250 442.30 5,860.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,7+1,9"klasická dlažba 3.600
VV 2,25+2,2"hladká dlažba 4.450
VV 4,7+0,25*2"reliéfní dlažba 5.200
VV Součet 13.250

20 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 3.708 290.00 1,075.32 CS ÚRS 2023 01

VV 1,7+1,9"klasická dlažba 3.600
VV 3,6*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 3.708

21 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 5.356 408.00 2,185.25 CS ÚRS 2023 01

VV 4,7+0,25*2"reliéfní dlažba 5.200
VV 5,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5.356

22 M 5924502-R1 m2 4.584 258.00 1,182.67

VV 2,25+2,2"hladká dlažba 4.450
VV 4,45*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 4.584

23 K 596211114 m2 9.650 38.03 366.99 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,45+5,2 9.650

24 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 3.500 106.94 374.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5+1,5+0,5"mezi obrubníkem a asfaltem 3.500

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 493.53

25 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 1.500 329.02 493.53 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5"plochy z kačírku 1.500

D 8 Trubní vedení 3,120.07

26 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1.000 3,120.07 3,120.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14,224.19

27 K 914511111 kus 1.000 415.03 415.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,000"přemístění 1.000

28 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 10.000 249.98 2,499.80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5*2 10.000

29 K 915611111 m 10.000 9.36 93.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

30 K 916131213 m 12.400 386.81 4,796.44 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213



Strana 18 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,2*2"obrubníky v místě úprav sjezdů 12.400

31 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 9.588 127.00 1,217.68 CS ÚRS 2023 01

VV 12,4-3 9.400
VV 9,4*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 9.588

32 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 3.060 312.00 954.72 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*2 3.000
VV 3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 3.060

33 K 916331112 m 12.400 231.71 2,873.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,2*2"pro konstrukci chodníku 10.400
VV 2"pro kačírek 2.000
VV Součet 12.400

34 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 12.648 61.00 771.53 CS ÚRS 2023 01

VV 12,4*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 12.648

35 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 1.500 77.73 116.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5"plochy z kačírku 1.500

36 K 966006132 kus 1.000 485.59 485.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1"přemístění 1.000

D 997 Přesun sutě 5,134.95

37 K 997221551 t 1.378 38.56 53.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,378"kamenivo 1.378

38 K 997221559 t 53.742 10.04 539.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,378*39 'Přepočtené koeficientem množství 53.742

39 K 997221561 t 7.435 43.52 323.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,14+2,535+1,025+0,388+0,0822"beton 5.170
VV 0,764+1,501"živice 2.265
VV Součet 7.435

40 K 997221569 t 289.965 12.68 3,676.76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7,435*39 'Přepočtené koeficientem množství 289.965

41 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 8.813 61.49 541.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1,489.32

42 K 998223011 t 9.954 149.62 1,489.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966006132

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 19 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 103,916.06

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 103,916.06 21.00% 21,822.37

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 125,738.43



Strana 20 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 103,916.06

HSV - Práce a dodávky HSV 103,916.06

    1 - Zemní práce 22,208.54

    5 - Komunikace pozemní 20,086.70

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7,797.77

    8 - Trubní vedení 3,274.40

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 30,077.36

    997 - Přesun sutě 17,143.44

    998 - Přesun hmot 3,327.85



Strana 21 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 103,916.06

D HSV Práce a dodávky HSV 103,916.06

D 1 Zemní práce 22,208.54

1 K 113107331 m2 44.200 207.39 9,166.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 29,7+14,5"vybourání chodníku - pochozí plocha 44.200

2 K 113107341 m2 44.200 60.11 2,656.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 29,7+14,5"vybourání chodníku - pochozí plocha 44.200

3 K 113107162 m2 11.000 57.17 628.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 76"vybourání sjezdu - vozovka 76.000
VV -65"doprovodné výdaje -65.000
VV Součet 11.000

4 K 113107170 m2 11.000 136.38 1,500.18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 76"vybourání sjezdu - vozovka 76.000
VV -65"doprovodné výdaje -65.000
VV Součet 11.000

5 K 113107183 m2 11.000 112.18 1,233.98 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 76"vybourání sjezdu - vozovka 76.000
VV -65"doprovodné výdaje -65.000
VV Součet 11.000

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107170

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107183



Strana 22 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113202111 m 4.000 76.83 307.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5+4 6.500
VV -2,5"doprovodné výdaje -2.500
VV Součet 4.000

7 K 113204111 m 2.500 54.49 136.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

8 K 122251301 m3 3.000 328.68 986.04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (16,5+13,5)*0,1"pro snížení chodníku 3.000

9 K 129001101 m3 3.000 863.43 2,590.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751117 m3 3.000 212.69 638.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 162751119 m3 90.000 5.28 475.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3*30 'Přepočtené koeficientem množství 90.000

12 K 167151101 m3 3.000 175.66 526.98 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

13 K 171151112 m3 0.600 182.88 109.73 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (4,5+1,5)*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu 0.600

14 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 1.380 420.00 579.60 CS ÚRS 2023 01

VV 0,6*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 1.380

15 K 171251201 m3 3.000 17.67 53.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

16 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 19.800 31.29 619.54 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 19,8 19.800

D 5 Komunikace pozemní 20,086.70

17 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 19.800 203.04 4,020.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 19,8"pochozí dlažba 19.800

18 K 596211110 m2 19.800 442.30 8,757.54 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,6+2,5"klasická dlažba 9.100

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110



Strana 23 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,7+2,1"hladká dlažba 4.800
VV 3,2+2,7"reliéfní dlažba 5.900
VV Součet 19.800

19 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 9.373 290.00 2,718.17 CS ÚRS 2023 01

VV 6,6+2,5"klasická dlažba 9.100
VV 9,1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 9.373

20 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 4.944 408.00 2,017.15 CS ÚRS 2023 01

VV 2,7+2,1"reliéfní dlažba 4.800
VV 4,8*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 4.944

21 M 5924502-R1 m2 6.077 258.00 1,567.87

VV 3,2+2,7"hladká dlažba 5.900
VV 5,9*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 6.077

22 K 596211114 m2 10.700 38.03 406.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,8+5,9 10.700

23 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 5.600 106.94 598.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,1+1,5"mezi obrubníkem a asfaltem 5.600

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7,797.77

24 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 23.700 329.02 7,797.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 20,7+3"plochy z kačírku 23.700

D 8 Trubní vedení 3,274.40

25 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 1.000 3,274.40 3,274.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 30,077.36

26 K 914511111 kus 3.000 415.03 1,245.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3"přemístění 3.000

27 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 13.000 249.98 3,249.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,5*2 13.000

28 K 915611111 m 13.000 9.36 121.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

29 K 916131113 m 7.000 491.19 3,438.33 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

30 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 7.140 127.00 906.78 CS ÚRS 2023 01

VV 7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 7.140

31 K 916131213 m 17.300 386.81 6,691.81 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131113

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213



Strana 24 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 12,3+2,8+11,7"obrubníky v místě úprav sjezdů 26.800
VV -(5+1,7+2,8)"doprovodné náklady -9.500
VV Součet 17.300

32 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 8.466 127.00 1,075.18 CS ÚRS 2023 01

VV 26,8-9 17.800
VV -(5+1,7+2,8)"doprovodné výdaje -9.500
VV Součet 8.300
VV 8,3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 8.466

33 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 9.180 312.00 2,864.16 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*6 9.000
VV 9*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 9.180

34 K 916331112 m 26.500 231.71 6,140.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 10+6"pro konstrukci chodníku 16.000
VV 8,6+1,9"pro kačírek 10.500
VV Součet 26.500

35 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 17.136 61.00 1,045.30 CS ÚRS 2023 01

VV 16,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 17.136

36 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 23.700 77.73 1,842.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 20,7+3"plochy z kačírku 23.700

37 K 966006132 kus 3.000 485.59 1,456.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3"přemístění 3.000

D 997 Přesun sutě 17,143.44

38 K 997221551 t 3.190 38.56 123.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,19"kamenivo 3.190

39 K 997221559 t 124.410 10.04 1,249.08 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,19*39 'Přepočtené koeficientem množství 124.410

40 K 997221561 t 25.979 43.52 1,130.61 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,365+2,64+0,82+0,1+0,246"beton 18.171
VV 4,332+3,476"živice 7.808
VV Součet 25.979

41 K 997221569 t 1,013.181 12.68 12,847.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 25,979*39 'Přepočtené koeficientem množství 1,013.181

42 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 29.169 61.49 1,793.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 3,327.85

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966006132

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611



Strana 25 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

43 K 998223011 t 22.242 149.62 3,327.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 26 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 137,067.63

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 137,067.63 21.00% 28,784.20

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 165,851.83



Strana 27 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 137,067.63

HSV - Práce a dodávky HSV 137,067.63

    1 - Zemní práce 25,893.64

    5 - Komunikace pozemní 36,698.24

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 12,502.76

    8 - Trubní vedení 6,394.47

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 39,487.46

    997 - Přesun sutě 10,432.58

    998 - Přesun hmot 5,658.48



Strana 28 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 137,067.63

D HSV Práce a dodávky HSV 137,067.63

D 1 Zemní práce 25,893.64

1 K 113107331 m2 12.900 207.39 2,675.33 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5+7,9"vybourání chodníku - pochozí plocha 12.900

2 K 113107341 m2 12.900 60.11 775.42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5+7,9"vybourání chodníku - pochozí plocha 12.900

3 K 113107162 m2 7.100 57.17 405.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 75,7"vybourání sjezdu - vozovka 75.700
VV -68,6"doprovodné výdaje -68.600
VV Součet 7.100

4 K 113107170 m2 7.100 136.38 968.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 75,7"vybourání sjezdu - vozovka 75.700
VV -68,6"doprovodné výdaje -68.600
VV Součet 7.100

5 K 113107183 m2 7.100 112.18 796.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 75,7"vybourání sjezdu - vozovka 75.700
VV -68,6"doprovodné výdaje -68.600
VV Součet 7.100

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107170

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107183



Strana 29 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113202111 m 29.500 76.83 2,266.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 19,5+10 29.500

7 K 113204111 m 6.500 54.49 354.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,5+2 6.500

8 K 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 58.900 53.35 3,142.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,4+9,5 58.900

9 K 122251301 m3 2.265 328.68 744.46 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (7,8+3)*0,1"pro snížení chodníku 1.080
VV (6,6+17,1)*0,05"pro skladbu chodníku 1.185
VV Součet 2.265

10 K 129001101 m3 2.265 863.43 1,955.67 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 162451106 m3 8.835 99.19 876.34 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 58,9*0,15"ornice 8.835

12 K 162751117 m3 2.265 212.69 481.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

13 K 162751119 m3 67.950 5.28 358.78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,265*30 'Přepočtené koeficientem množství 67.950

14 K 167151101 m3 2.265 175.66 397.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

15 K 171151112 m3 1.810 182.88 331.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (12,6+5,5)*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu - spádování chodníku 1.810

16 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 4.163 420.00 1,748.46 CS ÚRS 2023 01

VV 1,81*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 4.163

17 K 171251201 m3 2.265 17.67 40.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

18 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 37.300 31.29 1,167.12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 37,3 37.300

19 K 182351023 m2 58.900 108.79 6,407.73 CS ÚRS 2023 01

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 
do 2 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162451106

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 
mm



Strana 30 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

D 5 Komunikace pozemní 36,698.24

20 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 37.300 203.04 7,573.39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 37,3"pochozí dlažba 37.300

21 K 596211110 m2 37.300 442.30 16,497.79 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,6+16,4"klasická dlažba 23.000
VV 2,3+4,1"hladká dlažba 6.400
VV 3+4,9"reliéfní dlažba 7.900
VV Součet 37.300

22 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 23.690 290.00 6,870.10 CS ÚRS 2023 01

VV 6,6+16,4"klasická dlažba 23.000
VV 23*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 23.690

23 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 8.137 408.00 3,319.90 CS ÚRS 2023 01

VV 3+4,9"reliéfní dlažba 7.900
VV 7,9*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 8.137

24 M 5924502-R1 m2 6.592 258.00 1,700.74

VV 2,3+4,1"hladká dlažba 6.400
VV 6,4*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 6.592

25 K 596211114 m2 14.300 38.03 543.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,4+7,9 14.300

26 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 1.800 106.94 192.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1+0,8"mezi obrubníkem a asfaltem 1.800

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 12,502.76

27 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 38.000 329.02 12,502.76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,4+32,6"plochy z kačírku 38.000

D 8 Trubní vedení 6,394.47

28 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 1.000 3,274.40 3,274.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

29 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1.000 3,120.07 3,120.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 39,487.46

30 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 17.400 249.98 4,349.65 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,7*2 17.400

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/182351023

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115



Strana 31 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 915611111 m 17.400 9.36 162.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

32 K 916131213 m 30.200 386.81 11,681.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 10,8+19,4"obrubníky v místě úprav sjezdů 30.200

33 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 26.214 127.00 3,329.18 CS ÚRS 2023 01

VV 30,2-4,5 25.700
VV 25,7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 26.214

34 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 4.590 312.00 1,432.08 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*3 4.500
VV 4,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 4.590

35 K 916331112 m 53.000 231.71 12,280.63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,9+19,8"pro konstrukci chodníku 28.700
VV 5+19,3"pro kačírek 24.300
VV Součet 53.000

36 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 54.060 61.00 3,297.66 CS ÚRS 2023 01

VV 53*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 54.060

37 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 38.000 77.73 2,953.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,4+32,6"plochy z kačírku 38.000

D 997 Přesun sutě 10,432.58

38 K 997221551 t 2.059 38.56 79.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,059"kamenivo 2.059

39 K 997221559 t 80.301 10.04 806.22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,059*39 'Přepočtené koeficientem množství 80.301

40 K 997221561 t 15.713 43.52 683.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,193+1,704+6,048+0,26"beton 12.205
VV 1,264+2,244"živice 3.508
VV Součet 15.713

41 K 997221569 t 612.807 12.68 7,770.39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15,713*39 'Přepočtené koeficientem množství 612.807

42 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 17.771 61.49 1,092.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 5,658.48

43 K 998223011 t 37.819 149.62 5,658.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 32 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 58,468.16

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 58,468.16 21.00% 12,278.31

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 70,746.47



Strana 33 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 58,468.16

HSV - Práce a dodávky HSV 58,468.16

    1 - Zemní práce 11,114.54

    5 - Komunikace pozemní 16,579.01

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 921.26

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 18,443.82

    997 - Přesun sutě 9,250.06

    998 - Přesun hmot 2,159.47



Strana 34 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 58,468.16

D HSV Práce a dodávky HSV 58,468.16

D 1 Zemní práce 11,114.54

1 K 113107321 m2 3.000 50.73 152.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3"šd plocha 3.000

2 K 113107322 m2 9.600 74.53 715.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 34"vybourání sjezdu - vozovka 34.000
VV -24,4"doprovodné výdaje -24.400
VV Součet 9.600

3 K 113107330 m2 9.600 167.14 1,604.54 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 34"vybourání sjezdu - vozovka 34.000
VV -24,4"doprovodné výdaje -24.400
VV Součet 9.600

4 K 113107331 m2 10.700 207.39 2,219.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,7+6"vybourání chodníku - pochozí plocha 10.700

5 K 113107341 m2 10.700 60.11 643.18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,7+6"vybourání chodníku - pochozí plocha 10.700

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 
mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107321

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341



Strana 35 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113107343 m2 9.600 140.59 1,349.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 34"vybourání sjezdu - vozovka 34.000
VV -24,4"doprovodné výdaje -24.400
VV Součet 9.600

7 K 113202111 m 12.500 76.83 960.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5+2,5+7,5 12.500

8 K 113204111 m 7.500 54.49 408.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,5+3 7.500

9 K 122251301 m3 0.403 328.68 132.46 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (16,1/2)*0,05"pro snížení chodníku 0.403

10 K 129001101 m3 0.403 863.43 347.96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 162751117 m3 0.403 212.69 85.71 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

12 K 162751119 m3 12.090 5.28 63.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,403*30 'Přepočtené koeficientem množství 12.090

13 K 167151101 m3 0.403 175.66 70.79 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

14 K 171151112 m3 1.610 182.88 294.44 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (16,1)*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu - spádování chodníku 1.610

15 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 3.703 420.00 1,555.26 CS ÚRS 2023 01

VV 1,61*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 3.703

16 K 171251201 m3 0.403 17.67 7.12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

17 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 16.100 31.29 503.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,1 16.100

D 5 Komunikace pozemní 16,579.01

18 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 16.100 203.04 3,268.94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,1"pochozí dlažba 16.100

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011



Strana 36 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 596211110 m2 16.100 442.30 7,121.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,2+1,9"klasická dlažba 4.100
VV 2,9+2,5"hladká dlažba 5.400
VV 4,1+2,5"reliéfní dlažba 6.600
VV Součet 16.100

20 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 4.223 290.00 1,224.67 CS ÚRS 2023 01

VV 2,2+1,9"klasická dlažba 4.100
VV 4,1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 4.223

21 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 6.798 408.00 2,773.58 CS ÚRS 2023 01

VV 4,1+2,5"reliéfní dlažba 6.600
VV 6,6*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 6.798

22 M 5924502-R1 m2 5.562 258.00 1,435.00

VV 2,9+2,5"hladká dlažba 5.400
VV 5,4*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5.562

23 K 596211114 m2 12.000 38.03 456.36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,6+5,4 12.000

24 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 2.800 106.94 299.43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,4+1,4"mezi obrubníkem a asfaltem 2.800

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 921.26

25 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 2.800 329.02 921.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,8"plochy z kačírku 2.800

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 18,443.82

26 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 13.600 249.98 3,399.73 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,8*2 13.600

27 K 915611111 m 13.600 9.36 127.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

28 K 916131213 m 16.100 386.81 6,227.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,6+7,5"obrubníky v místě úprav sjezdů 16.100

29 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 13.362 127.00 1,696.97 CS ÚRS 2023 01

VV 16,1-3 13.100
VV 13,1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 13.362

30 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 3.060 312.00 954.72 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*2 3.000
VV 3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 3.060

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213



Strana 37 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 916331112 m 19.800 231.71 4,587.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7,4+6,2"pro konstrukci chodníku 13.600
VV 6,2"pro kačírek 6.200
VV Součet 19.800

32 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 20.196 61.00 1,231.96 CS ÚRS 2023 01

VV 19,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 20.196

33 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 2.800 77.73 217.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,8"plochy z kačírku 2.800

D 997 Přesun sutě 9,250.06

34 K 997221551 t 3.294 38.56 127.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,51+2,784"kamenivo 3.294

35 K 997221559 t 128.466 10.04 1,289.80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,294*39 'Přepočtené koeficientem množství 128.466

36 K 997221561 t 12.728 43.52 553.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,304+3,478+2,563+0,3"beton 8.645
VV 1,049+3,034"živice 4.083
VV Součet 12.728

37 K 997221569 t 496.392 12.68 6,294.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,728*39 'Přepočtené koeficientem množství 496.392

38 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 16.020 61.49 985.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 2,159.47

39 K 998223011 t 14.433 149.62 2,159.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 38 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 74,055.75

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 74,055.75 21.00% 15,551.71

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 89,607.46



Strana 39 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 74,055.75

HSV - Práce a dodávky HSV 74,055.75

    1 - Zemní práce 16,467.36

    5 - Komunikace pozemní 18,856.75

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2,944.73

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 20,362.75

    997 - Přesun sutě 13,161.01

    998 - Přesun hmot 2,263.15



Strana 40 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 74,055.75

D HSV Práce a dodávky HSV 74,055.75

D 1 Zemní práce 16,467.36

1 K 113107322 m2 15.800 74.53 1,177.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 43,4"vybourání sjezdu - vozovka 43.400
VV -27,6"doprovodné výdaje -27.600
VV Součet 15.800

2 K 113107330 m2 15.800 167.14 2,640.81 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 43,4"vybourání sjezdu - vozovka 43.400
VV -27,6"doprovodné výdaje -27.600
VV Součet 15.800

3 K 113107331 m2 17.600 207.39 3,650.06 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,3+12,3"vybourání chodníku - pochozí plocha 17.600

4 K 113107341 m2 17.600 60.11 1,057.94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,3+12,3"vybourání chodníku - pochozí plocha 17.600

5 K 113107343 m2 15.800 140.59 2,221.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 43,4"vybourání sjezdu - vozovka 43.400
VV -27,6"doprovodné výdaje -27.600
VV Součet 15.800

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343



Strana 41 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113202111 m 9.000 76.83 691.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7+2 9.000

7 K 113204111 m 3.000 54.49 163.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3 3.000

8 K 122251301 m3 1.840 328.68 604.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (18,4)*0,1"pro snížení chodníku 1.840

9 K 129001101 m3 1.840 863.43 1,588.71 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751117 m3 1.840 212.69 391.35 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 162751119 m3 55.200 5.28 291.46 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,84*30 'Přepočtené koeficientem množství 55.200

12 K 167151101 m3 1.840 175.66 323.21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

13 K 171151112 m3 0.920 182.88 168.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (18,4/2)*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu - spádování chodníku 0.920

14 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 2.116 420.00 888.72 CS ÚRS 2023 01

VV 0,92*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 2.116

15 K 171251201 m3 1.840 17.67 32.51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

16 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 18.400 31.29 575.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,4 18.400

D 5 Komunikace pozemní 18,856.75

17 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 18.400 203.04 3,735.94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,4"pochozí dlažba 18.400

18 K 596211110 m2 18.400 442.30 8,138.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,6+2,5"klasická dlažba 5.100
VV 2,75+2,75"hladká dlažba 5.500

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110



Strana 42 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3,9+3,9"reliéfní dlažba 7.800
VV Součet 18.400

19 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 5.253 290.00 1,523.37 CS ÚRS 2023 01

VV 2,6+2,5"klasická dlažba 5.100
VV 5,1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5.253

20 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 8.034 408.00 3,277.87 CS ÚRS 2023 01

VV 3,9+3,9"reliéfní dlažba 7.800
VV 7,8*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 8.034

21 M 5924502-R1 m2 5.665 258.00 1,461.57

VV 2,75+2,75"hladká dlažba 5.500
VV 5,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5.665

22 K 596211114 m2 13.300 38.03 505.80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,5+7,8 13.300

23 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 2.000 106.94 213.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,9+1,1"mezi obrubníkem a asfaltem 2.000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2,944.73

24 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 8.950 329.02 2,944.73 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,95"plochy z kačírku 8.950

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20,362.75

25 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 17.400 249.98 4,349.65 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,7*2 17.400

26 K 915611111 m 17.400 9.36 162.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

27 K 916131213 m 17.800 386.81 6,885.22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,7+8,1"obrubníky v místě úprav sjezdů 17.800

28 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 13.566 127.00 1,722.88 CS ÚRS 2023 01

VV 17,8-4,5 13.300
VV 13,3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 13.566

29 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 4.590 312.00 1,432.08 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*3 4.500
VV 4,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 4.590

30 K 916331112 m 17.400 231.71 4,031.75 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7,1+6,9"pro konstrukci chodníku 14.000
VV 3,4"pro kačírek 3.400
VV Součet 17.400

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112



Strana 43 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 17.748 61.00 1,082.63 CS ÚRS 2023 01

VV 17,4*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 17.748

32 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 8.950 77.73 695.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,95"plochy z kačírku 8.950

D 997 Přesun sutě 13,161.01

33 K 997221551 t 4.582 38.56 176.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,582"kamenivo 4.582

34 K 997221559 t 178.698 10.04 1,794.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,582*39 'Přepočtené koeficientem množství 178.698

35 K 997221561 t 18.195 43.52 791.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,792+5,72+1,845+0,12"beton 11.477
VV 1,725+4,993"živice 6.718
VV Součet 18.195

36 K 997221569 t 709.605 12.68 8,997.79 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,195*39 'Přepočtené koeficientem množství 709.605

37 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 22.777 61.49 1,400.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 2,263.15

38 K 998223011 t 15.126 149.62 2,263.15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 44 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 43,824.45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 43,824.45 21.00% 9,203.13

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 53,027.58



Strana 45 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 43,824.45

HSV - Práce a dodávky HSV 43,824.45

    1 - Zemní práce 5,690.93

    5 - Komunikace pozemní 16,883.82

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 16,252.33

    997 - Přesun sutě 3,331.95

    998 - Přesun hmot 1,665.42



Strana 46 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 43,824.45

D HSV Práce a dodávky HSV 43,824.45

D 1 Zemní práce 5,690.93

1 K 113106123 m2 4.500 151.71 682.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5*1,5*2"stávajícího chodníku - chodníku 4.500

2 K 113107322 m2 7.000 74.53 521.71 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 52,1"vybourání sjezdu - vozovka 52.100
VV 1,5*1,5*2"stávajícího chodníku - chodníku 4.500
VV -49,6"doprovodné výdaje -49.600
VV Součet 7.000

3 K 113107330 m2 2.500 167.14 417.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 52,1"vybourání sjezdu - vozovka 52.100
VV -49,6"doprovodné výdaje -49.600
VV Součet 2.500

4 K 113107343 m2 2.500 140.59 351.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 52,1"vybourání sjezdu - vozovka 52.100
VV -49,6"doprovodné výdaje -49.600
VV Součet 2.500

5 K 113202111 m 5.000 76.83 384.15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5*2 5.000

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106123

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111



Strana 47 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113204111 m 7.700 54.49 419.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,4+3,3 7.700

7 K 122251301 m3 0.825 328.68 271.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (16,5)/2*0,1"pro snížená místa 0.825

8 K 129001101 m3 0.825 863.43 712.33 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 162751117 m3 0.825 212.69 175.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751119 m3 24.750 5.28 130.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,825*30 'Přepočtené koeficientem množství 24.750

11 K 167151101 m3 0.825 175.66 144.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

12 K 171151112 m3 0.825 182.88 150.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (16,5)/2*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu 0.825

13 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 1.898 420.00 797.16 CS ÚRS 2023 01

VV 0,825*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 1.898

14 K 171251201 m3 0.825 17.67 14.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

15 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 16.500 31.29 516.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,5 16.500

D 5 Komunikace pozemní 16,883.82

16 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 16.500 203.04 3,350.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,5"pochozí dlažba 16.500

17 K 596211110 m2 16.500 442.30 7,297.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,05+3,15"klasická dlažba 6.200
VV 2,25+2,35"hladká dlažba 4.600
VV 2,9+2,8"reliéfní dlažba 5.700
VV Součet 16.500

18 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 6.386 290.00 1,851.94 CS ÚRS 2023 01

VV 3,05+3,15"klasická dlažba 6.200

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110



Strana 48 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 6.386

19 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 5.871 408.00 2,395.37 CS ÚRS 2023 01

VV 2,9+2,8"reliéfní dlažba 5.700
VV 5,7*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5.871

20 M 5924502-R1 m2 4.738 258.00 1,222.40

VV 2,25+2,35"hladká dlažba 4.600
VV 4,6*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 4.738

21 K 596211114 m2 10.300 38.03 391.71 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,7+4,6 10.300

22 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 3.500 106.94 374.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5+1,5+0,5"mezi obrubníkem a asfaltem 3.500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 16,252.33

23 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 11.000 249.98 2,749.78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,5*2 11.000

24 K 915611111 m 11.000 9.36 102.96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

25 K 916131213 m 16.100 386.81 6,227.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,4+7,7"obrubníky v místě úprav sjezdů 16.100

26 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 13.362 127.00 1,696.97 CS ÚRS 2023 01

VV 16,1-3 13.100
VV 13,1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 13.362

27 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 3.060 312.00 954.72 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*2 3.000
VV 3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 3.060

28 K 916331112 m 13.500 231.71 3,128.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,3+6,8+0,4"pro konstrukci chodníku 13.500

29 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 13.770 61.00 839.97 CS ÚRS 2023 01

VV 13,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 13.770

30 K 979054451 m2 4.500 122.71 552.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 997 Přesun sutě 3,331.95

31 K 997221551 t 2.030 38.56 78.28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,030"kamenivo 2.030

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979054451

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551



Strana 49 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

32 K 997221559 t 79.170 10.04 794.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,03*39 'Přepočtené koeficientem množství 79.170

33 K 997221561 t 3.893 43.52 169.42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,17+0,6+1,025+0,308"beton 3.103
VV 0,79"živice 0.790
VV Součet 3.893

34 K 997221569 t 151.827 12.68 1,925.17 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,893*39 'Přepočtené koeficientem množství 151.827

35 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 5.923 61.49 364.21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1,665.42

36 K 998223011 t 11.131 149.62 1,665.42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 50 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 715,207.55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 715,207.55 21.00% 150,193.59

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 865,401.14



Strana 51 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 715,207.55

HSV - Práce a dodávky HSV 715,207.55

    1 - Zemní práce 182,424.80

    5 - Komunikace pozemní 173,780.21

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6,185.58

    8 - Trubní vedení 8,189.21

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 257,143.22

    997 - Přesun sutě 59,105.95

    998 - Přesun hmot 28,378.58



Strana 52 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 715,207.55

D HSV Práce a dodávky HSV 715,207.55

D 1 Zemní práce 182,424.80

1 K 113106132 m2 18.000 24.36 438.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9*2"chodník z bet. desek 18.000

2 K 113106134 m2 10.500 31.06 326.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,5*3"pod zastávkou 10.500

3 K 113107321 m2 11.250 50.73 570.71 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,5*2,5"bet. plocha u zastávky 11.250

4 K 113107322 m2 40.300 74.53 3,003.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 11,8"vybourání sjezdu - vozovka 11.800
VV 3,5*3"zámková dlažba pod zastávkou 10.500
VV 9*2"chodník z bet. desek 18.000
VV Součet 40.300

5 K 113107330 m2 11.800 167.14 1,972.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 11,8"vybourání sjezdu - vozovka 11.800

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 
50 m2 z betonových, kameninových nebo dlaždic, desek nebo tvarovek

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106132

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 
50 m2 ze zámkové dlažby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106134

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 
mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107321

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330



Strana 53 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113107331 m2 74.500 207.39 15,450.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 20,8+35,7+36*0,5"vybourání chodníku - pochozí plocha 74.500

7 K 113107171 m2 62.600 166.64 10,431.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 62,6"vybourání chodníku - pochozí plocha 62.600

8 K 113107332 m2 11.250 347.54 3,909.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,5*2,5"bet. plocha u zastávky 11.250

9 K 113107341 m2 74.500 60.11 4,478.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 20,8+35,7+36*0,5"vybourání chodníku - pochozí plocha 74.500

10 K 113107181 m2 62.600 47.42 2,968.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 62,6"vybourání chodníku - pochozí plocha 62.600

11 K 113107343 m2 11.800 140.59 1,658.96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 11,8"vybourání sjezdu - vozovka 11.800

12 K 113201111 m 11.000 130.62 1,436.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (12+77+78+7-(35,5+33,5+37,5+6+6,5))/100*20 11.000

13 K 113202111 m 44.000 76.83 3,380.52 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV ((12+77+78+7)-(35,5+33,5+37,5+6+6,5))/100*80 44.000

14 K 113204111 m 35.000 54.49 1,907.15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6+18+1,5"u chodníku 25.500
VV 3,5+3*2"u zastávky 9.500
VV Součet 35.000

15 K 121151113 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 154.400 27.70 4,276.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 336,3-141,9-40"ornice 154.400

16 K 122251303 m3 26.100 240.05 6,265.31 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 121*0,15"pro chodník v na místě trávníku 18.150
VV (3*2)*0,1+(27+16)*0,15"snížená místa chodníku a sjezdy 7.050
VV (23+13)*0,025"lokální dokopávky chodníku pod stávající skladbou 0.900

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 
mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107171

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107332

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107181

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek chodníkových ležatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113201111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151113

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 
50 do 100 m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251303



Strana 54 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 26.100

17 K 162351103 m3 46.320 66.31 3,071.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (154,4*0,15)*2"ornice - na mezideponii a k rozprostření 46.320

18 K 162751117 m3 26.100 212.69 5,551.21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 26,1 26.100

19 K 162751119 m3 783.000 5.28 4,134.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 26,1*30 'Přepočtené koeficientem množství 783.000

20 K 167151111 m3 49.260 57.99 2,856.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (154,4*0,15)"ornice - k rozprostření 23.160
VV 26,1"vykopaná zemina pro odvoz 26.100
VV Součet 49.260

21 K 171151112 m3 24.525 182.88 4,485.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (50*0,2)+30*1*0,2"dosypání chodníku u autobusové zastávky ul. jiříkovská 16.000
VV 20*0,3"dosypání u rozšíření chodníku ul. 2. pol. am. 6.000
VV (37,5+13)*0,05"lokální dosypání chodníku po vybourané skladbě 2.525
VV Součet 24.525

22 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 56.408 420.00 23,691.36 CS ÚRS 2023 01

VV 24,525*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 56.408

23 K 171251201 m3 49.260 17.67 870.42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (154,4*0,15)"ornice - k rozprostření 23.160
VV 26,1"vykopaná zemina pro odvoz 26.100
VV Součet 49.260

24 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 203.950 31.29 6,381.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 174,15+29,8 203.950

25 K 181351007 m2 154.400 196.96 30,410.62 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

26 K 181411131 m2 154.400 33.56 5,181.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 154,4"ornice 154.400

27 M 00572410 osivo směs travní parková kg 3.088 100.00 308.80 CS ÚRS 2023 01

VV 154,4*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 3.088

28 K 182112121 m2 105.000 254.34 26,705.70 CS ÚRS 2023 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy přes 400 do 500 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351007

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181411131

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3



Strana 55 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 35*3 105.000

29 K 182211121 m2 32.000 196.89 6,300.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 32*1 32.000

D 5 Komunikace pozemní 173,780.21

30 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 174.150 171.36 29,842.34 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 174,15"pochozí dlažba 174.150

31 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 29.800 223.67 6,665.37 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 29,8"pojezdová dlažba 29.800

32 K 596211112 m2 174.150 337.10 58,705.97 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5+21,4+40,7+21,3+18,7+1,2+0,9+0,6+37,5+1,1+1,1"klasická dlažba 147.000
VV 0,45*2+3,6+0,45*2+2"hladká dlažba 7.400
VV 1,2+3,1+1,45+1,2+0,9+1,5"reliéfní dlažba 9.350
VV 5,2+5,2"barevná 10.400
VV Součet 174.150

33 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 151.410 290.00 43,908.90 CS ÚRS 2023 01

VV 2,5+21,4+40,7+21,3+18,7+1,2+0,9+0,6+37,5+1,1+1,1"klasická dlažba 147.000
VV 147*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 151.410

34 M 59245008 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná m2 10.712 475.00 5,088.20 CS ÚRS 2023 01

VV 5,2+5,2"barevná 10.400
VV 10,4*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 10.712

35 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 9.631 408.00 3,929.45 CS ÚRS 2023 01

VV 1,2+3,1+1,45+1,2+0,9+1,5"reliéfní dlažba 9.350
VV 9,35*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 9.631

36 M 5924502-R1 m2 7.622 258.00 1,966.48

VV 0,45*2+3,6+0,45*2+2"hladká dlažba 7.400
VV 7,4*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 7.622

37 K 596211114 m2 27.150 38.03 1,032.51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 10,4+9,35+7,4 27.150

38 K 596212212 m2 29.800 365.77 10,899.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,9+4,8+8"klasická 17.700
VV 1,4+1,6+2,5"hladká 5.500
VV 3,7+2,9"reliéfní 6.600

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/182112121

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
násypů v jakékoliv hornině
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/182211121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211112

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596212212



Strana 56 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 29.800

39 M 59245005 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná m2 18.231 331.00 6,034.46 CS ÚRS 2023 01

VV 4,9+4,8+8"klasická 17.700
VV 17,7*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 18.231

40 M 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 6.798 480.00 3,263.04 CS ÚRS 2023 01

VV 3,7+2,9"reliéfní 6.600
VV 6,6*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 6.798

41 M 5924503-R2 m2 5.665 290.00 1,642.85

VV 1,4+1,6+2,5"hladká 5.500
VV 5,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5.665

42 K 596212214 m2 12.100 35.24 426.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,5+6,6 12.100

43 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 3.500 106.94 374.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,5"mezi obrubníkem a asfaltem 3.500

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6,185.58

44 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 18.800 329.02 6,185.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5+0,6+14+1,9+0,8"plochy z kačírku 18.800

D 8 Trubní vedení 8,189.21

45 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 1.000 3,274.40 3,274.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

46 K 899431111 kus 3.000 1,638.27 4,914.81 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 257,143.22

47 K 914511111 kus 3.000 415.03 1,245.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3"přemístění 3.000

48 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 13.000 249.98 3,249.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,5*2 13.000

49 K 915611111 m 13.000 9.36 121.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13 13.000

50 K 916131113 m 11.700 491.19 5,746.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4+4,6+3,1"ve sjzedech 11.700

51 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 11.934 127.00 1,515.62 CS ÚRS 2023 01

VV 11,7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 11.934

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596212214

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez 
úpravy armatur
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899431111

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131113



Strana 57 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

52 K 916131213 m 70.200 386.81 27,154.06 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (94,5+79+32,2+3)-38"obrubníky mezi chodníkem a komunikací 170.700
VV -(25+11+36+28,5)"doprovodné a nepřímé výdaje -100.500
VV Součet 70.200

53 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 62.424 127.00 7,927.85 CS ÚRS 2023 01

VV 70,2-9 61.200
VV 61,2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 62.424

54 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 9.180 312.00 2,864.16 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*6 9.000
VV 9*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 9.180

55 K 916331112 m 290.900 231.71 67,404.44 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 234,8+11,5+3,6+5,2+2+1,4+1,1"pro konstrukci chodníku 259.600
VV 2,8+23+4,2+1,3"pro kačírek 31.300
VV Součet 290.900

56 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 296.718 61.00 18,099.80 CS ÚRS 2023 01

VV 290,9*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 296.718

57 K 916431112 m 38.000 1,022.63 38,859.94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15*2+4*2 38.000

58 M 59217041 obrubník betonový bezbariérový přímý m 30.600 1,941.00 59,394.60 CS ÚRS 2023 01

VV 38-8 30.000
VV 30*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 30.600

59 M 59217040 obrubník betonový bezbariérový náběhový m 8.160 1,941.00 15,838.56 CS ÚRS 2023 01

VV (2+2)*2 8.000
VV 8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 8.160

60 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 18.800 77.73 1,461.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5+0,6+14+1,9+0,8"plochy z kačírku 18.800

61 K 966006132 kus 5.000 485.59 2,427.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3"přemístění - dopravní značky 3.000
VV 2"odstranění reklamní cedule 2.000
VV Součet 5.000

62 K 981011111 Demolice budov postupným rozebíráním dřevěných lehkých, jednostranně obitých m3 30.625 125.11 3,831.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,5*2,5*3,5"autobusová zastávka 30.625

D 997 Přesun sutě 59,105.95

63 K 997221551 t 13.600 38.56 524.42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,913+11,687"kamenivo 13.600

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

Osazení betonového bezbariérového obrubníku s ložem betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm s boční 
opěrou
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916431112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966006132

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/981011111

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551



Strana 58 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

64 K 997221559 t 530.400 10.04 5,325.22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13,6*39 'Přepočtené koeficientem množství 530.400

65 K 997221561 t 93.460 43.52 4,067.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,59+2,73+2,832+24,213+20,345+7,031+2,53+9,02+1,4+0,410"beton 75.101
VV 7,301+6,135+3,729"živice 17.165
VV 1,094"dřevo 1.094
VV 0,1"izolace 0.100
VV Součet 93.460

66 K 997221569 t 3,360.084 12.68 42,605.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 86,156*39 'Přepočtené koeficientem množství 3,360.084

67 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 107.059 61.49 6,583.06 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 28,378.58

68 K 998223011 t 189.671 149.62 28,378.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 59 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.9 - Parkování před ZŠ

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 132,458.41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 132,458.41 21.00% 27,816.27

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 160,274.68



Strana 60 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.9 - Parkování před ZŠ

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 132,458.41

HSV - Práce a dodávky HSV 132,458.41

    1 - Zemní práce 31,065.78

    5 - Komunikace pozemní 49,335.45

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 29,410.50

    997 - Přesun sutě 17,015.43

    998 - Přesun hmot 5,631.25



Strana 61 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.9 - Parkování před ZŠ

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 132,458.41

D HSV Práce a dodávky HSV 132,458.41

D 1 Zemní práce 31,065.78

1 K 113106123 m2 10.800 151.71 1,638.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,4*9+1,5*2"stávající chodník 24.600
VV -13,8"nepřímé výdaje -13.800
VV Součet 10.800

2 K 113106132 m2 35.000 24.36 852.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 35"stávající bet. desky 35.000

3 K 113107322 m2 28.000 74.53 2,086.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,4*9+1,5*2"stávající chodník 24.600
VV 18*3"stávající šd plocha 54.000
VV -50,6"nepřímé výdaje -50.600
VV Součet 28.000

4 K 113107323 m2 23.800 115.63 2,751.99 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 70,5"stávající šd plocha + pod deskami 70.500
VV -46,7"nepřímé výdaje -46.700
VV Součet 23.800

5 K 113202111 m 4.500 76.83 345.74 CS ÚRS 2023 01

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 
50 m2 z betonových, kameninových nebo dlaždic, desek nebo tvarovek

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106132

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
200 do 300 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107323

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých



Strana 62 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 26,5"silniční obrubník 26.500
VV -22"nepřímé výdaje -22.000
VV Součet 4.500

6 K 113204111 m 12.000 54.49 653.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7+2+3 12.000

7 K 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 12.000 53.35 640.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

8 K 122251301 m3 4.800 328.68 1,577.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 11*0,2"v zeleni 2.200
VV 52*0,05"pod dlažbou 2.600
VV Součet 4.800

9 K 129001101 m3 4.800 863.43 4,144.46 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751117 m3 4.800 212.69 1,020.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,8 4.800

11 K 162751119 m3 144.000 5.28 760.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,8*30 'Přepočtené koeficientem množství 144.000

12 K 167151101 m3 4.800 175.66 843.17 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

13 K 171151112 m3 5.200 182.88 950.98 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 52*0,1"pro chodník - doplnění pod skladbu 5.200

14 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 11.960 420.00 5,023.20 CS ÚRS 2023 01

VV 5,2*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 11.960

15 K 171251201 m3 4.800 17.67 84.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

16 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 51.750 31.29 1,619.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 51,75 51.750

17 K 181311103 m2 12.000 372.59 4,471.08 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

18 K 181411131 m2 45.000 33.56 1,510.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15*3"zatravnění u plotu 45.000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 
mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181311103

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181411131



Strana 63 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0.900 100.00 90.00 CS ÚRS 2023 01

VV 45*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0.900

D 5 Komunikace pozemní 49,335.45

20 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 51.750 203.04 10,507.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 51,75"pochozí dlažba 51.750

21 K 596211110 m2 51.750 442.30 22,889.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 51,75"pochozí dlažba 51.750

22 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 53.303 290.00 15,457.87 CS ÚRS 2023 01

VV 51,75*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 53.303

23 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 4.500 106.94 481.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3+1,5"mezi obrubníkem a asfaltem 4.500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 29,410.50

24 K 916131213 m 30.000 386.81 11,604.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

25 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 30.600 127.00 3,886.20 CS ÚRS 2023 01

VV 30*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 30.600

26 K 916231213 m 29.000 331.08 9,601.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

27 M 59217021 obrubník betonový chodníkový 1000x150x300mm m 29.580 146.00 4,318.68 CS ÚRS 2023 01

VV 29*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 29.580

D 997 Přesun sutě 17,015.43

28 K 997221551 t 18.592 38.56 716.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,12+10,472"kamenivo 18.592

29 K 997221559 t 725.088 10.04 7,279.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,592*39 'Přepočtené koeficientem množství 725.088

30 K 997221561 t 13.136 43.52 571.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,808+8,925+0,923+0,48"beton 13.136

31 K 997221569 t 512.304 12.68 6,496.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13,136*39 'Přepočtené koeficientem množství 512.304

32 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 31.728 61.49 1,950.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916231213

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611



Strana 64 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 998 Přesun hmot 5,631.25

33 K 998223011 t 37.637 149.62 5,631.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 65 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.10 - Výstavba chodníku u ŽP

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 131,971.47

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 131,971.47 21.00% 27,714.01

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 159,685.48



Strana 66 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.10 - Výstavba chodníku u ŽP

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 131,971.47

HSV - Práce a dodávky HSV 131,971.47

    1 - Zemní práce 44,308.83

    5 - Komunikace pozemní 38,023.86

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 822.55

    8 - Trubní vedení 3,120.07

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 28,617.06

    997 - Přesun sutě 12,960.81

    998 - Přesun hmot 4,118.29



Strana 67 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.10 - Výstavba chodníku u ŽP

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 131,971.47

D HSV Práce a dodávky HSV 131,971.47

D 1 Zemní práce 44,308.83

1 K 113106123 m2 1.500 151.71 227.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,500"stávající chodní 1.500

2 K 113107121 m2 27.738 267.29 7,414.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,55*0,75+8,1*0,75"krajnice za asfaltem pro novou kci chodníku 13.238
VV 13"sjezd 13.000
VV 1,500"stávající chodní 1.500
VV Součet 27.738

3 K 113107131 m2 26.125 777.78 20,319.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,5*0,75+8*0,75"vybourání krajnice vozovky 13.125
VV 13"sjezd 13.000
VV Součet 26.125

4 K 113107143 m2 26.125 396.36 10,354.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,5*0,75+8*0,75"vybourání krajnice vozovky 13.125
VV 13"sjezd 13.000
VV Součet 26.125

5 K 113202111 m 3.000 76.83 230.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1+2"pro napojení na stávající obrubník 3.000

6 K 122251301 m3 1.593 328.68 523.59 CS ÚRS 2023 01

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106123

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107121

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107131

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107143

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3



Strana 68 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV (1,5*1,5)*0,15*3"snížená místa chodníku 1.013
VV 11,6*0,05"pro sjezd 0.580
VV Součet 1.593

7 K 129001101 m3 1.593 863.43 1,375.44 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

8 K 162751117 m3 1.593 212.69 338.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 162751119 m3 47.790 5.28 252.33 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,593*30 'Přepočtené koeficientem množství 47.790

10 K 167151101 m3 1.593 175.66 279.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 171151112 m3 2.580 182.88 471.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 23,95"pochozí chodník 23.950
VV -(1,5*1,5)*3"snížená místa chodníku -6.750
VV Mezisoučet 17.200
VV 17,2*0,15"dosypání pod skladbu 2.580

12 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 5.934 420.00 2,492.28 CS ÚRS 2023 01

VV 2,58*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 5.934

13 K 171251201 m3 1.593 17.67 28.15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 5 Komunikace pozemní 38,023.86

14 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 23.950 203.04 4,862.81 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 23,95"pochozí dlažba 23.950

15 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 11.600 223.67 2,594.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 11,6"pojezdová dlažba 11.600

16 K 596211110 m2 23.950 442.30 10,593.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 11,7+8,4+1"klasická dlažba 21.100
VV 0,4*3"hladká dlažba 1.200
VV 0,55*3"reliéfní dlažba 1.650
VV Součet 23.950

17 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 21.733 290.00 6,302.57 CS ÚRS 2023 01

VV 11,7+8,4+1"klasická dlažba 21.100
VV 21,1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 21.733

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851011

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211110



Strana 69 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 1.700 408.00 693.60 CS ÚRS 2023 01

VV 0,55*3"reliéfní dlažba 1.650
VV 1,65*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 1.700

19 M 5924502-R1 m2 1.236 258.00 318.89

VV 0,4*3"hladká dlažba 1.200
VV 1,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 1.236

20 K 596211114 m2 2.850 38.03 108.39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,65+1,2 2.850

21 K 596212213 m2 11.600 348.86 4,046.78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,3"klasická 6.300
VV 2,3"hladká 2.300
VV 3"reliéfní 3.000
VV Součet 11.600

22 M 59245005 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná m2 6.363 331.00 2,106.15 CS ÚRS 2023 01

VV 6,3"klasická 6.300
VV 6,3*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 6.363

23 M 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 3.090 480.00 1,483.20 CS ÚRS 2023 01

VV 3"reliéfní 3.000
VV 3*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 3.090

24 M 5924503-R2 m2 2.369 280.00 663.32

VV 2,3"hladká 2.300
VV 2,3*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 2.369

25 K 596212214 m2 5.300 35.24 186.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3+2,3 5.300

26 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 38.000 106.94 4,063.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12+11+15"mezi obrubníkem a asfaltem 38.000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 822.55

27 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 2.500 329.02 822.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5 2.500

D 8 Trubní vedení 3,120.07

28 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1.000 3,120.07 3,120.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 28,617.06

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596212213

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596212214

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111



Strana 70 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 916131213 m 38.000 386.81 14,698.78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12+11"obrubníky v místě úprav sjezdů 23.000
VV 13,5+1,5"sjezd 15.000
VV Součet 38.000

30 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 32.640 127.00 4,145.28 CS ÚRS 2023 01

VV 23-4,5+13,5 32.000
VV 32*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 32.640

31 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 6.120 312.00 1,909.44 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*3+1,5 6.000
VV 6*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6.120

32 K 916331112 m 21.200 231.71 4,912.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,1+9,6+3,5"pro konstrukci chodníku 21.200

33 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 21.624 61.00 1,319.06 CS ÚRS 2023 01

VV 21,2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 21.624

34 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 2.500 77.73 194.33 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5"pod kačírek 2.500

35 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 38.000 37.84 1,437.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12+11+15"pro osazení obrubníku 38.000

D 997 Přesun sutě 12,960.81

36 K 997221551 t 4.715 38.56 181.81 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,715"šd 4.715

37 K 997221559 t 183.885 10.04 1,846.21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,715*39 'Přepočtené koeficientem množství 183.885

38 K 997221561 t 17.752 43.52 772.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,39+8,491+0,615"beton 9.496
VV 8,256"živice 8.256
VV Součet 17.752

39 K 997221569 t 692.328 12.68 8,778.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,752*39 'Přepočtené koeficientem množství 692.328

40 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 22.467 61.49 1,381.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 4,118.29

41 K 998223011 t 27.525 149.62 4,118.29 CS ÚRS 2023 01

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu



Strana 71 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 72 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2,189,826.54

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2,189,826.54 21.00% 459,863.57

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 2,649,690.11



Strana 73 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 2,189,826.54

HSV - Práce a dodávky HSV 2,189,826.54

    1 - Zemní práce 606,886.03

    5 - Komunikace pozemní 542,463.76

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 170,432.36

    8 - Trubní vedení 19,337.74

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 386,487.39

    997 - Přesun sutě 321,438.39

    998 - Přesun hmot 142,780.87



Strana 74 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

1 - Přímé výdaje

Soupis:

1.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2,189,826.54

D HSV Práce a dodávky HSV 2,189,826.54

D 1 Zemní práce 606,886.03

1 K 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm kus 1.000 393.26 393.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

2 K 112251102 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm kus 1.000 743.17 743.17 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

3 K 112251103 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500 do 700 mm kus 1.000 1,188.97 1,188.97 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

4 K 112251104 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700 do 900 mm kus 1.000 1,878.16 1,878.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

5 K 112251105 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 900 do 1100 mm kus 1.000 2,560.49 2,560.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 113106134 m2 3.000 31.06 93.18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2*1,5"stávajícího pro napojení 3.000

7 K 113107322 m2 3.000 74.53 223.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2*1,5"stávajícího pro napojení 3.000

8 K 113107330 m2 1.000 167.14 167.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2*0,5"lokální dobourání betonu 1.000

9 K 113107331 m2 41.600 207.39 8,627.42 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/112251101

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/112251102

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/112251103

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/112251104

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/112251105

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 
50 m2 ze zámkové dlažby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106134

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331



Strana 75 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3+38,6"odstranění kce chodníku - asfalt 41.600

10 K 113107171 m2 328.300 166.64 54,707.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 81,8+74,2+172,3"odstranění kce chodníku - asfalt 328.300

11 K 113107231 m2 775.700 118.93 92,254.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 527,2+248,5"odstranění kce chodníku - asfalt 775.700

12 K 113107332 m2 2.250 347.54 781.97 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5*1,5"lokální bourání betonu 2.250

13 K 113107341 m2 41.600 60.11 2,500.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3+38,6"odstranění kce chodníku - asfalt 41.600

14 K 113107181 m2 328.300 47.42 15,567.99 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 81,8+74,2+172,3"odstranění kce chodníku - asfalt 328.300

15 K 113107241 m2 775.700 34.05 26,412.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 527,2+248,5"odstranění kce chodníku - asfalt 775.700

16 K 113202111 m 191.850 76.83 14,739.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,5+8+15+7"vnější strana chodníku (u plotů) 57.500
VV 15,5+9+10+15+9+14+9+8,5+5,5+7,5"obrubníky v místě úprav sjezdů (u komunikace) 103.000

VV 31.350

VV Součet 191.850

17 K 113204111 m 226.700 54.49 12,352.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 28+43,5+36,8+49,8+22+14,1+19,8+12,7"vnější strana chodníku (u plotů) 226.700

18 K 122251303 m3 70.070 240.05 16,820.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (7,6+6,5)*0,22"místo pro přecházení 3.102
VV (17,7+20,6+30+21+21,5+20,9+20,9+18,2)*0,3"sjezdy 51.240
VV Mezisoučet 54.342
VV 786,4*0,2*0,10"odkopávka pro výměnu silnicních obrubníků 15.728
VV Součet 70.070

19 K 129001101 m3 70.070 863.43 60,500.54 CS ÚRS 2023 01

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 
mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107171

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 
mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107231

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107332

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107181

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107241

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

(19+1+19+4,1+4,9+23+23,6+41,3+29,3+51,1+19,4+14+18,5+45,3)/100*10"předpokládaná výměna poškozených obrub 10% u 
komunikace

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 
50 do 100 m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251303

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy



Strana 76 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

20 K 162751117 m3 70.070 212.69 14,903.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

21 K 162751119 m3 2,102.100 5.28 11,099.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 70,07*30 'Přepočtené koeficientem množství 2,102.100

22 K 167151101 m3 70.070 175.66 12,308.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

23 K 171151112 m3 204.300 182.88 37,362.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 503,5*0,2"doplnění skladby po vybourání stávající kce chodníku - pod skladbu 100.700
VV (407,9*0,3)*0,2"doplnění skladby po vybourání stávající kce chodníku - pod záhonový obrubník u chodníku 24.474
VV Mezisoučet 125.174
VV (518-(407,9*0,3))*0,2"doplnění skladby po vybourání stávající kce chodníku - pod kačírkem 79.126
VV Součet 204.300

24 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 469.890 420.00 197,353.80 CS ÚRS 2023 01

VV 204,3*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 469.890

25 K 171251201 m3 70.070 17.67 1,238.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

26 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 642.600 31.29 20,106.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 503,5+139,1 642.600

D 5 Komunikace pozemní 542,463.76

27 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 506.500 171.36 86,793.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 506,5"pochozí dlažba 506.500

28 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 139.100 223.67 31,112.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 139,1"pojezdová dlažba 139.100

29 K 596211113 m2 506.500 320.19 162,176.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,15+3,75+27+2,6+43,7+11,7+2,8+9,9+37+38,2+57+40,2+75,2+30,1+0,9+19+25,9+65"klasická dlažba 494.100
VV 2,4+1,8"hladká dlažba 4.200
VV 2,6+2,6"reliéfní dlažba 5.200
VV Mezisoučet 503.500
VV 2*1,5"stávajícího pro napojení - bez dodávky 3.000
VV Součet 506.500

30 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 499.041 290.00 144,721.89 CS ÚRS 2023 01

VV 4,15+3,75+27+2,6+43,7+11,7+2,8+9,9+37+38,2+57+40,2+75,2+30,1+0,9+19+25,9+65"klasická dlažba 494.100

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564851111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211113



Strana 77 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 494,1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 499.041

31 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 5.356 408.00 2,185.25 CS ÚRS 2023 01

VV 2,6+2,6"reliéfní dlažba 5.200
VV 5,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5.356

32 M 5924502-R1 m2 4.326 258.00 1,116.11

VV 2,4+1,8"hladká dlažba 4.200
VV 4,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 4.326

33 K 596211114 m2 9.400 38.03 357.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,2+5,2 9.400

34 K 596212213 m2 139.100 348.86 48,526.43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,8+9,9+7,6+7,5+7,3+10,3+11,4+11,1+10,9+9"klasická 91.800
VV 2+2,6+2,1+3,9+2,5+2,6+2,5+2,3+2"hladká 22.500
VV 2,1+2,9+2+4,6+2,9+2,9+2,8+2,5+2,1"reliéfní 24.800
VV Součet 139.100

35 M 59245005 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná m2 92.718 331.00 30,689.66 CS ÚRS 2023 01

VV 6,8+9,9+7,6+7,5+7,3+10,3+11,4+11,1+10,9+9"klasická 91.800
VV 91,8*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 92.718

36 M 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 25.544 480.00 12,261.12 CS ÚRS 2023 01

VV 2,1+2,9+2+4,6+2,9+2,9+2,8+2,5+2,1"reliéfní 24.800
VV 24,8*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 25.544

37 M 5924503-R2 m2 23.175 280.00 6,489.00

VV 2+2,6+2,1+3,9+2,5+2,6+2,5+2,3+2"hladká 22.500
VV 22,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 23.175

38 K 596212214 m2 47.300 35.24 1,666.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 22,5+24,8 47.300

39 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 134.350 106.94 14,367.39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 134,35"podél nových obrubníků 134.350

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 170,432.36

40 K 637121112 Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 150 mm m2 518.000 329.02 170,432.36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7,3+24+3,5+41,4+11,3+10,1+37,8+36,4+58,9+30,9+78,2+40,6+6,6+92,8+3,2+35 518.000

D 8 Trubní vedení 19,337.74

41 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 4.000 3,274.40 13,097.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596211114

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596212213

dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní, rovné hrany po obvodu-bez zkosení, spára mezi prvky 
max. 4 mm 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596212214

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/637121112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111



Strana 78 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

42 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2.000 3,120.07 6,240.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 386,487.39

43 K 914511111 kus 3.000 415.03 1,245.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3"přemístění 3.000

44 K 915321115 Vodorovné značení předformovaným termoplastem vodící pás pro slabozraké z 6 proužků m 13.600 249.98 3,399.73 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,8*2 13.600

45 K 915611111 m 13.600 9.36 127.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

46 K 916131113 m 49.500 491.19 24,313.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,1+4,6+4,6+4,5+4,5+6,1+6+5,8+5,2+4,1"obrubník ve sjezdech 49.500

47 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 50.490 127.00 6,412.23 CS ÚRS 2023 01

VV 49,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 50.490

48 K 916131213 m 134.350 386.81 51,967.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15,5+9+10+15+9+14+9+8,5+5,5+7,5"obrubníky v místě úprav sjezdů 103.000

VV (19+1+19+4,1+4,9+23+23,6+41,3+29,3+51,1+19,4+14+18,5+45,3)/100*10"předpokládaná výměna poškozených obrub 10% 31.350

VV Součet 134.350

49 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 104.907 127.00 13,323.19 CS ÚRS 2023 01

VV 134,35-31,5 102.850
VV 102,85*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 104.907

50 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 32.130 312.00 10,024.56 CS ÚRS 2023 01

VV 1,5*21 31.500
VV 31,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 32.130

51 K 916331112 m 786.400 231.71 182,216.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,5+21,7+4+36,2+12,2+1,5+10,8+31+32+44,4+31,4+56,6+28,1+14,1+18,7+45,3+5,7+1,7"pro konstrukci chodníku 407.900
VV 10,9+20,4+3,1+34,1+9,6+8,2+28,3+29,2+45,4+33,4+47,8+26,6+14,1+42,8+1,8+22,8"pro kačírek 378.500
VV Součet 786.400

52 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 802.128 61.00 48,929.81 CS ÚRS 2023 01

VV 786,4*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 802.128

53 K 919726121 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 518.000 77.73 40,264.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7,3+24+3,5+41,4+11,3+10,1+37,8+36,4+58,9+30,9+78,2+40,6+6,6+92,8+3,2+35"pod kačírek 518.000

54 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 9.800 20.09 196.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,6+5,2"pro oddělení skladeb v místě napojení na pochodníky k objektům 9.800

55 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 9.800 210.06 2,058.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,6+5,2"pro oddělení skladeb v místě napojení na pochodníky k objektům 9.800

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915321115

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131113

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916331112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919726121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735123



Strana 79 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

56 K 966006132 kus 3.000 485.59 1,456.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3"přemístění 3.000

57 K 979051121 m2 3.000 183.51 550.53 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2*1,5"stávajícího pro napojení 3.000

D 997 Přesun sutě 321,438.39

58 K 997221551 t 0.870 38.56 33.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,87"kamenivo 0.870

59 K 997221559 t 33.930 10.04 340.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,87*39 'Přepočtené koeficientem množství 33.930

60 K 997221561 t 535.412 43.52 23,301.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,78+0,24+372,32+1,406+39,329+9,068"beton 423.143
VV 112,269"živice 112.269
VV Součet 535.412

61 K 997221569 t 20,881.068 12.68 264,771.94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 535,412*39 'Přepočtené koeficientem množství 20,881.068

62 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 536.528 61.49 32,991.11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 142,780.87

63 K 998223011 t 915.086 149.62 136,915.17 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

64 K 998223091 t 915.086 6.41 5,865.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966006132

Očištění vybouraných prvků při překopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu s odklizením a uložením 
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku do vzdálenosti 10 m nebo naložením na dopravní 
prostředek zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/979051121

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223091



Strana 80 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

2 - Přímé doprovodné výdaje do 20%

Soupis:

2.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 378,223.48

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 378,223.48 21.00% 79,426.93

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 457,650.41



Strana 81 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

2 - Přímé doprovodné výdaje do 20%

Soupis:

2.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 378,223.48

HSV - Práce a dodávky HSV 378,223.48

    1 - Zemní práce 110,596.61

    5 - Komunikace pozemní 207,165.48

    8 - Trubní vedení 3,120.07

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 20,842.83

    997 - Přesun sutě 35,611.09

    998 - Přesun hmot 887.40



Strana 82 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

2 - Přímé doprovodné výdaje do 20%

Soupis:

2.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 378,223.48

D HSV Práce a dodávky HSV 378,223.48

D 1 Zemní práce 110,596.61

1 K 113107162 m2 61.600 57.17 3,521.67 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 61,6"vybourání sjezdu - vozovka 61.600

2 K 113107170 m2 61.600 136.38 8,401.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 61,6"vybourání sjezdu - vozovka 61.600

3 K 113107183 m2 61.600 112.18 6,910.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 61,6"vybourání sjezdu - vozovka 61.600

4 K 113201111 m 10.000 130.62 1,306.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (37,5+6+6,5)/100*20 10.000

5 K 113202111 m 40.000 76.83 3,073.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (37,5+6+6,5)/100*80 40.000

6 K 121151113 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 141.900 27.70 3,930.63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 141,9"ornice 141.900

7 K 122251303 m3 60.550 240.05 14,535.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 173*0,35"odkopváka svahu pro záliv v ul. 2.po. arm. 60.550

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107170

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107183

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek chodníkových ležatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113201111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151113

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 
50 do 100 m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251303



Strana 83 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 162351103 m3 42.570 66.31 2,822.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (141,9*0,15)*2"ornice - na mezideponii a k rozprostření 42.570

9 K 162751117 m3 60.550 212.69 12,878.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751119 m3 1,816.500 5.28 9,591.12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 60,55*30 'Přepočtené koeficientem množství 1,816.500

11 K 167151111 m3 81.835 57.99 4,745.61 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (141,9*0,15)"ornice - k rozprostření 21.285
VV 60,55"vykopaná zemina pro odvoz 60.550
VV Součet 81.835

12 K 171251201 m3 81.835 17.67 1,446.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (141,9*0,15)"ornice - k rozprostření 21.285
VV 60,55"vykopaná zemina pro odvoz 60.550
VV Součet 81.835

13 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 141.900 31.29 4,440.05 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 141,9 141.900

14 K 181351007 m2 141.900 196.96 27,948.62 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

15 K 181411131 m2 141.900 33.56 4,762.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 141,9"za obrubníkem 141.900

16 M 00572410 osivo směs travní parková kg 2.838 100.00 283.80 CS ÚRS 2023 01

VV 141,9*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 2.838

D 5 Komunikace pozemní 207,165.48

17 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 141.900 223.67 31,738.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65,8+76,1"pojezdová plocha - asfalt - záliv 141.900

18 K 565145121 m2 141.900 489.61 69,475.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65,8+76,1"pojezdová plocha - asfalt - záliv 141.900

19 K 567122111 m2 141.900 331.23 47,001.54 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy přes 400 do 500 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351007

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181411131

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111



Strana 84 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 65,8+76,1"pojezdová plocha - asfalt - záliv 141.900

20 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 141.900 29.38 4,169.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65,8+76,1"pojezdová plocha - asfalt - záliv 141.900

21 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 141.900 16.99 2,410.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65,8+76,1"pojezdová plocha - asfalt - záliv 141.900

22 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 141.900 19.28 2,735.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65,8+76,1"pojezdová plocha - asfalt - záliv 141.900

23 K 577134121 m2 141.900 349.78 49,633.78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65,8+76,1"pojezdová plocha - asfalt - záliv 141.900

D 8 Trubní vedení 3,120.07

24 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1.000 3,120.07 3,120.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20,842.83

25 K 915221112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní m 26.000 92.46 2,403.96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13*2 26.000

26 K 915221122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná retroreflexní m 48.000 49.90 2,395.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12*4 48.000

27 K 915611111 m 74.000 9.36 692.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 26+48 74.000

28 K 916131213 m 23.000 386.81 8,896.63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (11,5*2)"obrubník pro záliv 23.000

29 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 23.460 127.00 2,979.42 CS ÚRS 2023 01

VV 23*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 23.460

30 K 919732221 m 36.100 58.42 2,108.96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 36,1"napojení asfaltů 36.100

31 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 36.100 37.84 1,366.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 36,1"komunikace 36.100

D 997 Přesun sutě 35,611.09

32 K 997221551 t 17.864 38.56 688.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899331111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915221112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915221122

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551



Strana 85 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 17,864"kamenivo 17.864

33 K 997221559 t 696.696 10.04 6,994.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,864*39 'Přepočtené koeficientem množství 696.696

34 K 997221561 t 44.750 43.52 1,947.52 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,784+2,3+8,2"beton 25.284
VV 19,466"živice 19.466
VV Součet 44.750

35 K 997221569 t 1,745.250 12.68 22,129.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 44,75*39 'Přepočtené koeficientem množství 1,745.250

36 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 62.614 61.49 3,850.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 887.40

37 K 998223011 t 5.931 149.62 887.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 86 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 36,964.24

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 36,964.24 21.00% 7,762.49

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 44,726.73



Strana 87 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 36,964.24

HSV - Práce a dodávky HSV 36,964.24

    1 - Zemní práce 7,351.99

    5 - Komunikace pozemní 21,109.68

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,251.38

    997 - Přesun sutě 7,249.99

    998 - Přesun hmot 1.20



Strana 88 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 36,964.24

D HSV Práce a dodávky HSV 36,964.24

D 1 Zemní práce 7,351.99

1 K 113107322 m2 12.300 74.53 916.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,3"vybourání sjezdu - vozovka 12.300

2 K 113107330 m2 12.300 167.14 2,055.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,3"vybourání sjezdu - vozovka 12.300

3 K 113107331 m2 0.900 207.39 186.65 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,9"vybourání chodníku - pochozí plocha 0.900

4 K 113107341 m2 0.900 60.11 54.10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,9"vybourání chodníku - pochozí plocha 0.900

5 K 113107343 m2 12.300 140.59 1,729.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,3"vybourání sjezdu - vozovka 12.300

6 K 113202111 m 9.500 76.83 729.89 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,5 9.500

7 K 122251301 m3 0.705 328.68 231.72 CS ÚRS 2023 01

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107331

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3



Strana 89 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 14,1*0,05"pro sjez 0.705

8 K 129001101 m3 0.705 863.43 608.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 162751117 m3 0.705 212.69 149.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751119 m3 21.150 5.28 111.67 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,705*30 'Přepočtené koeficientem množství 21.150

11 K 167151101 m3 0.705 175.66 123.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

12 K 171251201 m3 0.705 17.67 12.46 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

13 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 14.100 31.29 441.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1 14.100

D 5 Komunikace pozemní 21,109.68

14 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 14.100 260.87 3,678.27 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1"pojezdová plocha - asfalt 14.100

15 K 565145121 m2 14.100 489.61 6,903.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1"pojezdová plocha - asfalt 14.100

16 K 567122111 m2 14.100 331.23 4,670.34 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1"pojezdová plocha - asfalt 14.100

17 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 14.100 29.38 414.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1"pojezdová plocha - asfalt 14.100

18 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 14.100 16.99 239.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1"pojezdová plocha - asfalt 14.100

19 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 14.100 19.28 271.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1"pojezdová plocha - asfalt 14.100

20 K 577134121 m2 14.100 349.78 4,931.90 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,1"pojezdová plocha - asfalt 14.100

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121



Strana 90 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,251.38

21 K 919732221 m 13.000 58.42 759.46 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,5+3,5"napojení asfaltů 13.000

22 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 13.000 37.84 491.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,5+3,5 13.000

D 997 Přesun sutě 7,249.99

23 K 997221551 t 3.567 38.56 137.54 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,567"kamenivo 3.567

24 K 997221559 t 139.113 10.04 1,396.69 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,567*39 'Přepočtené koeficientem množství 139.113

25 K 997221561 t 9.168 43.52 398.99 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,952+0,293+1,948"beton 5.193
VV 0,088+3,887"živice 3.975
VV Součet 9.168

26 K 997221569 t 357.552 12.68 4,533.76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,168*39 'Přepočtené koeficientem množství 357.552

27 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 12.734 61.49 783.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1.20

28 K 998223011 t 0.008 149.62 1.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 91 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 45,365.73

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 45,365.73 21.00% 9,526.80

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 54,892.53



Strana 92 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 45,365.73

HSV - Práce a dodávky HSV 45,365.73

    1 - Zemní práce 8,850.17

    5 - Komunikace pozemní 26,424.53

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,689.79

    997 - Přesun sutě 8,399.74

    998 - Přesun hmot 1.50



Strana 93 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 45,365.73

D HSV Práce a dodávky HSV 45,365.73

D 1 Zemní práce 8,850.17

1 K 113107322 m2 17.650 74.53 1,315.45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"vybourání sjezdu - vozovka 17.650

2 K 113107330 m2 17.650 167.14 2,950.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"vybourání sjezdu - vozovka 17.650

3 K 113107343 m2 17.650 140.59 2,481.41 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"vybourání sjezdu - vozovka 17.650

4 K 122251301 m3 0.883 328.68 290.22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65*0,05"pro sjez 0.883

5 K 129001101 m3 0.883 863.43 762.41 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 162751117 m3 0.883 212.69 187.81 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

7 K 162751119 m3 26.490 5.28 139.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119



Strana 94 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,883*30 'Přepočtené koeficientem množství 26.490

8 K 167151101 m3 0.883 175.66 155.11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 171251201 m3 0.883 17.67 15.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 17.650 31.29 552.27 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65 17.650

D 5 Komunikace pozemní 26,424.53

11 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 17.650 260.87 4,604.36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"pojezdová plocha - asfalt 17.650

12 K 565145121 m2 17.650 489.61 8,641.62 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"pojezdová plocha - asfalt 17.650

13 K 567122111 m2 17.650 331.23 5,846.21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"pojezdová plocha - asfalt 17.650

14 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 17.650 29.38 518.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"pojezdová plocha - asfalt 17.650

15 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 17.650 16.99 299.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"pojezdová plocha - asfalt 17.650

16 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 17.650 19.28 340.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"pojezdová plocha - asfalt 17.650

17 K 577134121 m2 17.650 349.78 6,173.62 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,65"pojezdová plocha - asfalt 17.650

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,689.79

18 K 919732221 m 16.100 58.42 940.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,9+11,2"napojení asfaltů 16.100

19 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 19.800 37.84 749.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,8+14 19.800

D 997 Přesun sutě 8,399.74

20 K 997221551 t 5.119 38.56 197.39 CS ÚRS 2023 01

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km



Strana 95 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 5,119"kamenivo 5.119

21 K 997221559 t 199.641 10.04 2,004.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,119*39 'Přepočtené koeficientem množství 199.641

22 K 997221561 t 9.813 43.52 427.06 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,236"beton 4.236
VV 5,577"živice 5.577
VV Součet 9.813

23 K 997221569 t 382.707 12.68 4,852.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,813*39 'Přepočtené koeficientem množství 382.707

24 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 14.932 61.49 918.17 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1.50

25 K 998223011 t 0.010 149.62 1.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 96 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 188,191.04

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 188,191.04 21.00% 39,520.12

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 227,711.16



Strana 97 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 188,191.04

HSV - Práce a dodávky HSV 176,941.04

    1 - Zemní práce 29,752.88

    5 - Komunikace pozemní 108,337.87

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6,943.78

    997 - Přesun sutě 31,247.58

    998 - Přesun hmot 658.93

PSV - Práce a dodávky PSV 11,250.00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 11,250.00



Strana 98 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 188,191.04

D HSV Práce a dodávky HSV 176,941.04

D 1 Zemní práce 29,752.88

1 K 113107162 m2 65.000 57.17 3,716.05 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"vybourání sjezdu - vozovka 65.000

2 K 113107170 m2 65.000 136.38 8,864.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"vybourání sjezdu - vozovka 65.000

3 K 113107183 m2 65.000 112.18 7,291.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"vybourání sjezdu - vozovka 65.000

4 K 113202111 m 2.500 76.83 192.08 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,5 2.500

5 K 113204111 m 2.500 54.49 136.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 122251301 m3 4.250 328.68 1,396.89 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65*0,05+1"pro skladbu komunikace + odkop svahu 4.250

7 K 129001101 m3 4.250 863.43 3,669.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107170

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107183

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113204111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101



Strana 99 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 162751117 m3 4.250 212.69 903.93 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 162751119 m3 127.500 5.28 673.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,25*30 'Přepočtené koeficientem množství 127.500

10 K 167151101 m3 4.250 175.66 746.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 171251201 m3 7.250 17.67 128.11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

12 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 65.000 31.29 2,033.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65 65.000

D 5 Komunikace pozemní 108,337.87

13 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 65.000 260.87 16,956.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"pojezdová plocha - asfalt 65.000

14 K 565145121 m2 65.000 489.61 31,824.65 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"pojezdová plocha - asfalt 65.000

15 K 567122111 m2 65.000 331.23 21,529.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"pojezdová plocha - asfalt 65.000

16 K 572243111 t 2.120 5,199.89 11,023.77 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (20*0,2*0,2)*2,65"doplnění asfaltu u obrubníku 2.120

17 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 65.000 29.38 1,909.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"pojezdová plocha - asfalt 65.000

18 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 65.000 16.99 1,104.35 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"pojezdová plocha - asfalt 65.000

19 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 65.000 19.28 1,253.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"pojezdová plocha - asfalt 65.000

20 K 577134121 m2 65.000 349.78 22,735.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 65"pojezdová plocha - asfalt 65.000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6,943.78

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

Provizorní vyspravení neupravených výtluků s očištěním, zaplněním směsí a se zhutněním asfaltovým betonem

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/572243111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121



Strana 100 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 K 916131213 m 9.500 386.81 3,674.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5+1,7+2,8"obrubníky v místě úprav sjezdů 9.500

22 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 9.690 127.00 1,230.63 CS ÚRS 2023 01

VV 9,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 9.690

23 K 919732221 m 18.700 58.42 1,092.45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,2+14,5"napojení asfaltů 18.700

24 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 25.000 37.84 946.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17+8"stáv. asfaltu 25.000

D 997 Přesun sutě 31,247.58

25 K 997221551 t 18.850 38.56 726.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,85"kamenivo 18.850

26 K 997221559 t 735.150 10.04 7,380.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,85*39 'Přepočtené koeficientem množství 735.150

27 K 997221561 t 36.653 43.52 1,595.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15,6+0,513"beton 16.113
VV 20,54"živice 20.540
VV Součet 36.653

28 K 997221569 t 1,429.467 12.68 18,125.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 36,653*39 'Přepočtené koeficientem množství 1,429.467

29 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 55.603 61.49 3,419.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 658.93

30 K 998223011 t 4.404 149.62 658.93 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D PSV Práce a dodávky PSV 11,250.00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 11,250.00

31 K 7420002-R m 7.500 1,500.00 11,250.00

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011

Chránička telekomunikačního vedení - uložení stávajícího vedení do chráničky, ruční výkopy, pažení výkopu, 
lože, obsyp, zásyp ŠD včetně dodávky a montáže chráničky



Strana 101 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 168,932.28

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 168,932.28 21.00% 35,475.78

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 204,408.06



Strana 102 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 168,932.28

HSV - Práce a dodávky HSV 168,932.28

    1 - Zemní práce 29,768.02

    5 - Komunikace pozemní 102,703.81

    8 - Trubní vedení 1,638.27

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,126.35

    997 - Přesun sutě 32,647.35

    998 - Přesun hmot 48.48



Strana 103 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 168,932.28

D HSV Práce a dodávky HSV 168,932.28

D 1 Zemní práce 29,768.02

1 K 113107162 m2 68.600 57.17 3,921.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"vybourání sjezdu - vozovka 68.600

2 K 113107170 m2 68.600 136.38 9,355.67 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"vybourání sjezdu - vozovka 68.600

3 K 113107183 m2 68.600 112.18 7,695.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"vybourání sjezdu - vozovka 68.600

4 K 122251301 m3 3.785 328.68 1,244.05 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 75,7*0,05"pro skladbu komunikace 3.785

5 K 129001101 m3 3.785 863.43 3,268.08 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 162751117 m3 3.785 212.69 805.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

7 K 162751119 m3 113.550 5.28 599.54 CS ÚRS 2023 01

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107170

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107183

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m



Strana 104 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 3,785*30 'Přepočtené koeficientem množství 113.550

8 K 167151101 m3 3.785 175.66 664.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 171251201 m3 3.785 17.67 66.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 68.600 31.29 2,146.49 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6 68.600

D 5 Komunikace pozemní 102,703.81

11 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 68.600 260.87 17,895.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"pojezdová plocha - asfalt 68.600

12 K 565145121 m2 68.600 489.61 33,587.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"pojezdová plocha - asfalt 68.600

13 K 567122111 m2 68.600 331.23 22,722.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"pojezdová plocha - asfalt 68.600

14 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 68.600 29.38 2,015.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"pojezdová plocha - asfalt 68.600

15 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 68.600 16.99 1,165.51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"pojezdová plocha - asfalt 68.600

16 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 68.600 19.28 1,322.61 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"pojezdová plocha - asfalt 68.600

17 K 577134121 m2 68.600 349.78 23,994.91 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 68,6"pojezdová plocha - asfalt 68.600

D 8 Trubní vedení 1,638.27

18 K 899431111 kus 1.000 1,638.27 1,638.27 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,126.35

19 K 919732221 m 21.500 58.42 1,256.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,8+4,7"napojení asfaltů 21.500

20 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 23.000 37.84 870.32 CS ÚRS 2023 01

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez 
úpravy armatur
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899431111

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221



Strana 105 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 18+5 23.000

D 997 Přesun sutě 32,647.35

21 K 997221551 t 19.894 38.56 767.11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 19,894"kamenivo 19.894

22 K 997221559 t 775.866 10.04 7,789.69 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 19,894*39 'Přepočtené koeficientem množství 775.866

23 K 997221561 t 38.142 43.52 1,659.94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,464"beton 16.464
VV 21,678"živice 21.678
VV Součet 38.142

24 K 997221569 t 1,487.538 12.68 18,861.98 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 38,142*39 'Přepočtené koeficientem množství 1,487.538

25 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 58.036 61.49 3,568.63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 48.48

26 K 998223011 t 0.324 149.62 48.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 106 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 62,436.50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 62,436.50 21.00% 13,111.67

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 75,548.17



Strana 107 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 62,436.50

HSV - Práce a dodávky HSV 62,436.50

    1 - Zemní práce 12,233.60

    5 - Komunikace pozemní 36,530.21

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,059.03

    997 - Přesun sutě 11,611.86

    998 - Přesun hmot 1.80



Strana 108 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 62,436.50

D HSV Práce a dodávky HSV 62,436.50

D 1 Zemní práce 12,233.60

1 K 113107322 m2 24.400 74.53 1,818.53 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"vybourání sjezdu - vozovka 24.400

2 K 113107330 m2 24.400 167.14 4,078.22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"vybourání sjezdu - vozovka 24.400

3 K 113107343 m2 24.400 140.59 3,430.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"vybourání sjezdu - vozovka 24.400

4 K 122251301 m3 1.220 328.68 400.99 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4*0,05"pro skladbu komunikace 1.220

5 K 129001101 m3 1.220 863.43 1,053.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 162751117 m3 1.220 212.69 259.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

7 K 162751119 m3 36.600 5.28 193.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119



Strana 109 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,22*30 'Přepočtené koeficientem množství 36.600

8 K 167151101 m3 1.220 175.66 214.31 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 171251201 m3 1.220 17.67 21.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 24.400 31.29 763.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4 24.400

D 5 Komunikace pozemní 36,530.21

11 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 24.400 260.87 6,365.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"pojezdová plocha - asfalt 24.400

12 K 565145121 m2 24.400 489.61 11,946.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"pojezdová plocha - asfalt 24.400

13 K 567122111 m2 24.400 331.23 8,082.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"pojezdová plocha - asfalt 24.400

14 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 24.400 29.38 716.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"pojezdová plocha - asfalt 24.400

15 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 24.400 16.99 414.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"pojezdová plocha - asfalt 24.400

16 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 24.400 19.28 470.43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"pojezdová plocha - asfalt 24.400

17 K 577134121 m2 24.400 349.78 8,534.63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 24,4"pojezdová plocha - asfalt 24.400

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,059.03

18 K 919732221 m 19.700 58.42 1,150.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15+4,7"napojení asfaltů 19.700

19 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 24.000 37.84 908.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7+17 24.000

D 997 Přesun sutě 11,611.86

20 K 997221551 t 7.076 38.56 272.85 CS ÚRS 2023 01

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km



Strana 110 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 7,076"kamenivo 7.076

21 K 997221559 t 275.964 10.04 2,770.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7,076*39 'Přepočtené koeficientem množství 275.964

22 K 997221561 t 13.566 43.52 590.39 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,856"beton 5.856
VV 7,71"živice 7.710
VV Součet 13.566

23 K 997221569 t 529.074 12.68 6,708.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13,566*39 'Přepočtené koeficientem množství 529.074

24 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 20.642 61.49 1,269.28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1.80

25 K 998223011 t 0.012 149.62 1.80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 111 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 73,395.57

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 73,395.57 21.00% 15,413.07

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 88,808.64



Strana 112 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 73,395.57

HSV - Práce a dodávky HSV 73,395.57

    1 - Zemní práce 13,837.97

    5 - Komunikace pozemní 41,321.07

    8 - Trubní vedení 3,274.40

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,761.96

    997 - Přesun sutě 13,135.23

    998 - Přesun hmot 64.94



Strana 113 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 73,395.57

D HSV Práce a dodávky HSV 73,395.57

D 1 Zemní práce 13,837.97

1 K 113107322 m2 27.600 74.53 2,057.03 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"vybourání sjezdu - vozovka 27.600

2 K 113107330 m2 27.600 167.14 4,613.06 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"vybourání sjezdu - vozovka 27.600

3 K 113107343 m2 27.600 140.59 3,880.28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"vybourání sjezdu - vozovka 27.600

4 K 122251301 m3 1.380 328.68 453.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6*0,05"pro skladbu komunikace 1.380

5 K 129001101 m3 1.380 863.43 1,191.53 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 162751117 m3 1.380 212.69 293.51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

7 K 162751119 m3 41.400 5.28 218.59 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119



Strana 114 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,38*30 'Přepočtené koeficientem množství 41.400

8 K 167151101 m3 1.380 175.66 242.41 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 171251201 m3 1.380 17.67 24.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 27.600 31.29 863.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6 27.600

D 5 Komunikace pozemní 41,321.07

11 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 27.600 260.87 7,200.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"pojezdová plocha - asfalt 27.600

12 K 565145121 m2 27.600 489.61 13,513.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"pojezdová plocha - asfalt 27.600

13 K 567122111 m2 27.600 331.23 9,141.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"pojezdová plocha - asfalt 27.600

14 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 27.600 29.38 810.89 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"pojezdová plocha - asfalt 27.600

15 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 27.600 16.99 468.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"pojezdová plocha - asfalt 27.600

16 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 27.600 19.28 532.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"pojezdová plocha - asfalt 27.600

17 K 577134121 m2 27.600 349.78 9,653.93 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,6"pojezdová plocha - asfalt 27.600

D 8 Trubní vedení 3,274.40

18 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 1.000 3,274.40 3,274.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,761.96

19 K 919732221 m 17.400 58.42 1,016.51 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,8+4,6"napojení asfaltů 17.400

20 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 19.700 37.84 745.45 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,7+14 19.700

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113



Strana 115 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 997 Přesun sutě 13,135.23

21 K 997221551 t 8.004 38.56 308.63 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,004"kamenivo 8.004

22 K 997221559 t 312.156 10.04 3,134.05 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,004*39 'Přepočtené koeficientem množství 312.156

23 K 997221561 t 15.346 43.52 667.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,624"beton 6.624
VV 8,722"živice 8.722
VV Součet 15.346

24 K 997221569 t 598.494 12.68 7,588.90 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15,346*39 'Přepočtené koeficientem množství 598.494

25 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 23.350 61.49 1,435.79 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 64.94

26 K 998223011 t 0.434 149.62 64.94 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 116 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124,459.44

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 124,459.44 21.00% 26,136.48

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 150,595.92



Strana 117 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 124,459.44

HSV - Práce a dodávky HSV 124,459.44

    1 - Zemní práce 24,865.15

    5 - Komunikace pozemní 74,258.15

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,729.49

    997 - Přesun sutě 23,605.15

    998 - Přesun hmot 1.50



Strana 118 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 124,459.44

D HSV Práce a dodávky HSV 124,459.44

D 1 Zemní práce 24,865.15

1 K 113107322 m2 49.600 74.53 3,696.69 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"vybourání sjezdu - vozovka 49.600

2 K 113107330 m2 49.600 167.14 8,290.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"vybourání sjezdu - vozovka 49.600

3 K 113107343 m2 49.600 140.59 6,973.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"vybourání sjezdu - vozovka 49.600

4 K 122251301 m3 2.480 328.68 815.13 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6*0,05"pro sjez 2.480

5 K 129001101 m3 2.480 863.43 2,141.31 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 162751117 m3 2.480 212.69 527.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

7 K 162751119 m3 74.400 5.28 392.83 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107330

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107343

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119



Strana 119 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,48*30 'Přepočtené koeficientem množství 74.400

8 K 167151101 m3 2.480 175.66 435.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 171251201 m3 2.480 17.67 43.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 49.500 31.29 1,548.86 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,5 49.500

D 5 Komunikace pozemní 74,258.15

11 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 49.600 260.87 12,939.15 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"pojezdová plocha - asfalt 49.600

12 K 565145121 m2 49.600 489.61 24,284.66 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"pojezdová plocha - asfalt 49.600

13 K 567122111 m2 49.600 331.23 16,429.01 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"pojezdová plocha - asfalt 49.600

14 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 49.600 29.38 1,457.25 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"pojezdová plocha - asfalt 49.600

15 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 49.600 16.99 842.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"pojezdová plocha - asfalt 49.600

16 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 49.600 19.28 956.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"pojezdová plocha - asfalt 49.600

17 K 577134121 m2 49.600 349.78 17,349.09 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 49,6"pojezdová plocha - asfalt 49.600

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,729.49

18 K 919732221 m 16.650 58.42 972.69 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5+11,65"napojení asfaltů 16.650

19 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 20.000 37.84 756.80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15+5 20.000

D 997 Přesun sutě 23,605.15

20 K 997221551 t 14.384 38.56 554.65 CS ÚRS 2023 01

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km



Strana 120 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV 14,384"kamenivo 14.384

21 K 997221559 t 560.976 10.04 5,632.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,384*39 'Přepočtené koeficientem množství 560.976

22 K 997221561 t 27.578 43.52 1,200.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 11,904"beton 11.904
VV 15,674"živice 15.674
VV Součet 27.578

23 K 997221569 t 1,075.542 12.68 13,637.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 27,578*39 'Přepočtené koeficientem množství 1,075.542

24 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 41.962 61.49 2,580.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1.50

25 K 998223011 t 0.010 149.62 1.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 121 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 45,000.00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 45,000.00 21.00% 9,450.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 54,450.00



Strana 122 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 45,000.00

HSV - Práce a dodávky HSV 45,000.00

    8 - Trubní vedení 45,000.00



Strana 123 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 45,000.00

D HSV Práce a dodávky HSV 45,000.00

D 8 Trubní vedení 45,000.00

1 K 8912472-R Přeložení stávajícího nadzemního hydrantu o 4 m včetně zemních prací a dodávky materiálu kus 1.000 45,000.00 45,000.00



Strana 124 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.9 - Parkování před ZŠ

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 104,547.92

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 104,547.92 21.00% 21,955.06

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 126,502.98



Strana 125 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.9 - Parkování před ZŠ

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 104,547.92

HSV - Práce a dodávky HSV 48,297.92

    1 - Zemní práce 6,740.61

    2 - Zakládání 18,554.84

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 13,707.99

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6,376.56

    997 - Přesun sutě 1,378.93

    998 - Přesun hmot 1,538.99

PSV - Práce a dodávky PSV 56,250.00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 56,250.00



Strana 126 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.9 - Parkování před ZŠ

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 104,547.92

D HSV Práce a dodávky HSV 48,297.92

D 1 Zemní práce 6,740.61

1 K 132251101 m3 2.565 1,080.15 2,770.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9*0,3*0,95"podezdívka oplocení 2.565

2 K 139001101 m3 2.565 983.35 2,522.29 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

3 K 162751117 m3 2.565 212.69 545.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,565 2.565

4 K 162751119 m3 76.950 5.28 406.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,565*30 'Přepočtené koeficientem množství 76.950

5 K 167151101 m3 2.565 175.66 450.57 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 171251201 m3 2.565 17.67 45.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 2 Zakládání 18,554.84

7 K 274322511 Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 3.450 4,003.81 13,813.14 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 10*0,3*1,15"podezdívka oplocení 3.450

8 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 10.000 404.67 4,046.70 CS ÚRS 2023 01

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132251101

Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin 
pro jakoukoliv třídu horniny
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/139001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274322511



Strana 127 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

VV (10*2)*0,5 10.000

9 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 10.000 69.50 695.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 13,707.99

10 K 338171123 kus 9.000 455.68 4,101.12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 M 55342263 sloupek plotový koncový Pz a komaxitový 2500/48x1,5mm kus 5.000 343.00 1,715.00 CS ÚRS 2023 01

12 M 55342272 vzpěra plotová 38x1,5mm včetně krytky s uchem 2000mm kus 4.000 238.00 952.00 CS ÚRS 2023 01

13 K 348401120 Montáž oplocení z pletiva strojového s napínacími dráty do 1,6 m m 15.000 156.18 2,342.70 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

14 M 31327505 pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 50/2,7 mm v 1600mm m 15.750 191.00 3,008.25 CS ÚRS 2023 01

VV 15*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 15.750

15 K 348401350 Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu napínacího m 60.000 12.27 736.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15*3+15 60.000

16 M 15619100 drát kruhový poplastovaný napínací 2,5/3,5mm m 47.250 3.72 175.77 CS ÚRS 2023 01

VV 45*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 47.250

17 M 15619201 drát poplastovaný kruhový vázací 2,0mm m 15.000 1.63 24.45 CS ÚRS 2023 01

18 K 348401360 Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu přiháčkování pletiva k napínacímu drátu m 45.000 14.50 652.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6,376.56

19 K 961044111 m3 1.125 4,158.86 4,678.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9*0,25*0,5"bourání podezdívky plotu 1.125

20 K 966071721 Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m odřezáním kus 4.000 178.49 713.96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

21 K 966071821 Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky do 1,6 m m 9.000 109.32 983.88 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 997 Přesun sutě 1,378.93

22 K 997221561 t 2.300 43.52 100.10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

23 K 997221569 t 89.700 12.68 1,137.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,3*39 'Přepočtené koeficientem množství 89.700

24 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 2.300 61.49 141.43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 1,538.99

25 K 998223011 t 10.286 149.62 1,538.99 CS ÚRS 2023 01

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274351121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274351122

Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky přes 2 do 2,6 m se 
zabetonováním do 0,08 m3 do připravených jamek
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/338171123

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/348401120

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/348401350

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/348401360

Bourání základů z betonu prostého

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/961044111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966071721

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/966071821

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu



Strana 128 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC

D PSV Práce a dodávky PSV 56,250.00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 56,250.00

26 K 7420002-R m 25.000 1,500.00 37,500.00

27 K 7420003-R m 25.000 750.00 18,750.00

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011

Chránička telekomunikačního vedení - uložení stávajícího vedení do chráničky, ruční výkopy, pažení výkopu, 
lože, obsyp, zásyp ŠD včetně dodávky a montáže chráničky

Rezervní chránička - ruční výkopy, pažení výkopu, lože, obsyp, zásyp ŠD včetně dodávky a uložení chráničky 
HDPE DN 110



Strana 129 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 187,500.00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 187,500.00 21.00% 39,375.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 226,875.00



Strana 130 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 187,500.00

PSV - Práce a dodávky PSV 187,500.00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 187,500.00



Strana 131 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

3 - Přímé doprovodné výdaje 10%

Soupis:

3.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 187,500.00

D PSV Práce a dodávky PSV 187,500.00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 187,500.00

1 K 7420001-R kus 1.000 180,000.00 180,000.00

2 K 7420002-R m 5.000 1,500.00 7,500.00

Přeložka telekomunikačního vedení - Směrové přeložení optického a metalického kabelu telekomunikační sítě - 
ruční výkopy, pažení, lože, obsyp, zásyp ŠD včetně montáže kabelů a nutného materiálu

Chránička telekomunikačního vedení - uložení stávajícího vedení do chráničky, ruční výkopy, pažení výkopu, 
lože, obsyp, zásyp ŠD včetně dodávky a montáže chráničky



Strana 132 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.0 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 283,000.00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 283,000.00 21.00% 59,430.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 342,430.00



Strana 133 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.0 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 283,000.00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 283,000.00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 105,000.00

    VRN3 - Zařízení staveniště 148,000.00

    VRN7 - Provozní vlivy 30,000.00



Strana 134 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.0 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 283,000.00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 283,000.00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 105,000.00

1 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě včetně geodetického zaměření a geoetrického plánu … 1.000 30,000.00 30,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

2 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby … 1.000 75,000.00 75,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D VRN3 Zařízení staveniště 148,000.00

3 K 030001000 Zařízení staveniště včetně zabezpečení staveniště a zajištění přístupů do objektů … 1.000 143,000.00 143,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

4 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost včetně dokladové části ke kolaudaci … 1.000 5,000.00 5,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D VRN7 Provozní vlivy 30,000.00

5 K 070001000 … 1.000 30,000.00 30,000.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/012303000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/013254000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/030001000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/045002000

Provozní vlivy včetně dopravně inženýrského patření s dopravním značením (DIO) a dopravně inženýrského 
rozhodnutí (DIR) 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/070001000



Strana 135 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7,131.81

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7,131.81 21.00% 1,497.68

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 8,629.49



Strana 136 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 7,131.81

HSV - Práce a dodávky HSV 7,131.81

    1 - Zemní práce 340.08

    997 - Přesun sutě 6,791.73



Strana 137 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7,131.81

D HSV Práce a dodávky HSV 7,131.81

D 1 Zemní práce 340.08

1 K 171201231 t 2.616 130.00 340.08 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,308*2 'Přepočtené koeficientem množství 2.616

D 997 Přesun sutě 6,791.73

2 K 997221861 t 13.348 240.00 3,203.52 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,952+7,833+2,563 13.348

3 K 997221873 t 3.567 130.00 463.71 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

4 K 997221875 t 6.249 500.00 3,124.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,362+3,887 6.249

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 138 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7,338.56

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7,338.56 21.00% 1,541.10

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 8,879.66



Strana 139 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 7,338.56

HSV - Práce a dodávky HSV 7,338.56

    1 - Zemní práce 315.64

    997 - Přesun sutě 7,022.92



Strana 140 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7,338.56

D HSV Práce a dodávky HSV 7,338.56

D 1 Zemní práce 315.64

1 K 171201231 t 2.428 130.00 315.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,214*2 'Přepočtené koeficientem množství 2.428

D 997 Přesun sutě 7,022.92

2 K 997221861 t 9.406 240.00 2,257.44 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 5,376+2,535+1,025+0,388+0,082 9.406

3 K 997221873 t 6.496 130.00 844.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,496 6.496

4 K 997221875 t 7.842 500.00 3,921.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,764+7,078 7.842

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 141 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21,209.86

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21,209.86 21.00% 4,454.07

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 25,663.93



Strana 142 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 21,209.86

HSV - Práce a dodávky HSV 21,209.86

    1 - Zemní práce 942.50

    997 - Přesun sutě 20,267.36



Strana 143 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 21,209.86

D HSV Práce a dodávky HSV 21,209.86

D 1 Zemní práce 942.50

1 K 171201231 t 7.250 130.00 942.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 997 Přesun sutě 20,267.36

2 K 997221861 t 34.284 240.00 8,228.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,24+14,365+1,333+0,1+0,246"beton 34.284

3 K 997221873 t 22.040 130.00 2,865.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 22,04"kamenivo 22.040

4 K 997221875 t 18.348 500.00 9,174.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 4,332+14,016"živice 18.348

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 144 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 23,899.95

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 23,899.95 21.00% 5,018.99

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 28,918.94



Strana 145 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 23,899.95

HSV - Práce a dodávky HSV 23,899.95

    1 - Zemní práce 1,573.00

    997 - Přesun sutě 22,326.95



Strana 146 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 23,899.95

D HSV Práce a dodávky HSV 23,899.95

D 1 Zemní práce 1,573.00

1 K 171201231 t 12.100 130.00 1,573.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,05*2 'Přepočtené koeficientem množství 12.100

D 997 Přesun sutě 22,326.95

2 K 997221861 t 28.669 240.00 6,880.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 18,168+4,193+6,048+0,26"beton 28.669

3 K 997221873 t 21.953 130.00 2,853.89 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 21,953"kamenivo 21.953

4 K 997221875 t 25.185 500.00 12,592.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,264+23,921"živice 25.185

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 147 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 11,146.82

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 11,146.82 21.00% 2,340.83

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 13,487.65



Strana 148 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 11,146.82

HSV - Práce a dodávky HSV 11,146.82

    1 - Zemní práce 421.98

    997 - Přesun sutě 10,724.84



Strana 149 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 11,146.82

D HSV Práce a dodávky HSV 11,146.82

D 1 Zemní práce 421.98

1 K 171201231 t 3.246 130.00 421.98 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,623*2 'Přepočtené koeficientem množství 3.246

D 997 Přesun sutě 10,724.84

2 K 997221861 t 14.501 240.00 3,480.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 8,16+3,478+2,563+0,3"beton 14.501

3 K 997221873 t 10.370 130.00 1,348.10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,51+9,86"kamenivo 10.370

4 K 997221875 t 11.793 500.00 5,896.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,049+10,744"živice 11.793

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 150 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14,537.12

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 14,537.12 21.00% 3,052.80

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 17,589.92



Strana 151 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 14,537.12

HSV - Práce a dodávky HSV 14,537.12

    1 - Zemní práce 837.20

    997 - Přesun sutě 13,699.92



Strana 152 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14,537.12

D HSV Práce a dodávky HSV 14,537.12

D 1 Zemní práce 837.20

1 K 171201231 t 6.440 130.00 837.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,22*2 'Přepočtené koeficientem množství 6.440

D 997 Přesun sutě 13,699.92

2 K 997221861 t 18.101 240.00 4,344.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 10,416+5,72+1,845+0,12"beton 18.101

3 K 997221873 t 12.586 130.00 1,636.18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12,586"kamenivo 12.586

4 K 997221875 t 15.439 500.00 7,719.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,725+13,714"živice 15.439

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 153 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14,826.80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 14,826.80 21.00% 3,113.63

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 17,940.43



Strana 154 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 14,826.80

HSV - Práce a dodávky HSV 14,826.80

    1 - Zemní práce 859.30

    997 - Přesun sutě 13,967.50



Strana 155 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14,826.80

D HSV Práce a dodávky HSV 14,826.80

D 1 Zemní práce 859.30

1 K 171201231 t 6.610 130.00 859.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,305*2 'Přepočtené koeficientem množství 6.610

D 997 Přesun sutě 13,967.50

2 K 997221861 t 15.007 240.00 3,601.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,17+12,504+1,025+0,308 15.007

3 K 997221873 t 16.414 130.00 2,133.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,414 16.414

4 K 997221875 t 16.464 500.00 8,232.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 16,464 16.464

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 156 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1,547,372.39

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1,547,372.39 21.00% 324,948.20

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 1,872,320.59



Strana 157 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 1,547,372.39

HSV - Práce a dodávky HSV 1,547,372.39

    1 - Zemní práce 255,990.54

    5 - Komunikace pozemní 775,374.36

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 67,535.76

    997 - Přesun sutě 434,591.33

    998 - Přesun hmot 13,880.40



Strana 158 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.8 - Autobusová zastávka a křižovatka

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1,547,372.39

D HSV Práce a dodávky HSV 1,547,372.39

D 1 Zemní práce 255,990.54

1 K 113107222 m2 512.600 40.84 20,934.58 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 500,9+11,7"vybourání sjezdu - vozovka 512.600

2 K 113107230 m2 512.600 98.11 50,291.19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 500,9+11,7"vybourání sjezdu - vozovka 512.600

3 K 113107243 m2 512.600 80.40 41,213.04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 500,9+11,7"vybourání sjezdu - vozovka 512.600

4 K 113201111 m 13.800 130.62 1,802.56 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (35,5+33,5)/100*20 13.800

5 K 113202111 m 55.200 76.83 4,241.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (35,5+33,5)/100*80 55.200

6 K 121151113 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 40.000 27.70 1,108.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 40"ornice 40.000

7 K 122251303 m3 58.500 240.05 14,042.93 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (81+45,5)*0,3"pro komunikaci v místě trávníku 37.950

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107230

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107243

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek chodníkových ležatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113201111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/121151113

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 
50 do 100 m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251303



Strana 159 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (411)*0,05"drobné dokopávky v místě stávajících skladeb 20.550
VV Součet 58.500

8 K 162351103 m3 12.000 66.31 795.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (40*0,15)*2"ornice - na mezideponii a k rozprostření 12.000

9 K 162751117 m3 58.500 212.69 12,442.37 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

10 K 162751119 m3 1,755.000 5.28 9,266.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 58,5*30 'Přepočtené koeficientem množství 1,755.000

11 K 167151111 m3 64.500 57.99 3,740.36 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (40*0,15)"ornice - k rozprostření 6.000
VV 58,5"vykopaná zemina pro odvoz 58.500
VV Součet 64.500

12 K 171151112 m3 23.985 182.88 4,386.38 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (411+68,7)*0,05"drobné (lokální) doplnění skladby komunkace po vybourání skladby 23.985
VV Součet 23.985

13 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 55.166 420.00 23,169.72 CS ÚRS 2023 01

VV 23,985*2,3 'Přepočtené koeficientem množství 55.166

14 K 171201231 t 290.300 130.00 37,739.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 26,1+60,55+58,5 145.150
VV 145,15*2 'Přepočtené koeficientem množství 290.300

15 K 171251201 m3 64.500 17.67 1,139.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (40*0,15)"ornice - k rozprostření 6.000
VV 58,5"vykopaná zemina pro odvoz 58.500
VV Součet 64.500

16 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 502.600 31.29 15,726.35 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

17 K 181351007 m2 60.000 196.96 11,817.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

18 K 181411131 m2 60.000 33.56 2,013.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 60"ostrůvek 60.000

19 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1.200 100.00 120.00 CS ÚRS 2023 01

VV 60*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 1.200

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 
500 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151111

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy přes 400 do 500 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181351007

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181411131



Strana 160 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 5 Komunikace pozemní 775,374.36

20 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 502.600 223.67 112,416.54 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 481,5+11,7"pojezdová plocha - asfalt - komunikace 493.200
VV 9,4"přídlažba u ostrůvku 9.400
VV Součet 502.600

21 K 565145121 m2 493.200 489.61 241,475.65 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 481,5+11,7"pojezdová plocha - asfalt - komunikace 493.200

22 K 566901231 m2 18.000 145.36 2,616.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 36*0,5"doplnění stáv. choníku po osazení obruby v ul. 2.pol.am. 18.000

23 K 566901272 m2 18.000 927.76 16,699.68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 36*0,5"doplnění stáv. choníku po osazení obruby v ul. 2.pol.am. 18.000

24 K 567122111 m2 493.200 331.23 163,362.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 481,5+11,7"pojezdová plocha - asfalt - komunikace 493.200

25 K 572341111 m2 18.000 557.34 10,032.12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 36*0,5"doplnění stáv. choníku po osazení obruby v ul. 2.pol.am. 18.000

26 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 493.200 29.38 14,490.22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 481,5+11,7"pojezdová plocha - asfalt - komunikace 493.200

27 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 493.200 16.99 8,379.47 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 481,5+11,7"pojezdová plocha - asfalt - komunikace 493.200

28 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 493.200 19.28 9,508.90 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 481,5+11,7"pojezdová plocha - asfalt - komunikace 493.200

29 K 577134121 m2 493.200 349.78 172,511.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 481,5+11,7"pojezdová plocha - asfalt - komunikace 493.200

30 K 591141111 m2 9.400 743.80 6,991.72 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,4"přídlažba u ostrůvku 9.400

31 M 58381008 kostka štípaná dlažební žula velká 15/17 m2 9.494 1,610.00 15,285.34 CS ÚRS 2023 01

VV 9,4*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 9.494

32 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 15.000 106.94 1,604.10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 15"mezi obrubníkem a asfaltem 15.000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí 
tl. 100 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/566901231

Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním směsí 
zpevněnou cementem SC C 20/25 (PB I) tl. 150 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/566901272

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), 
po zhutnění tl. přes 30 do 50 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/572341111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134121

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do lože z cementové malty

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/591141111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/599141111



Strana 161 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 67,535.76

33 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 72.000 47.34 3,408.48 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

34 K 915221112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní m 134.000 92.46 12,389.64 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1+13+44+13+3+86 160.000
VV -26"přípé a doprovodné výdaje -26.000
VV Součet 134.000

35 K 915231112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní m2 9.500 404.34 3,841.23 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 9,5"šrafování 9.500

36 K 915611111 m 206.000 9.36 1,928.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 72+134 206.000

37 K 915621111 m2 9.500 47.38 450.11 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

38 K 916131213 m 77.500 386.81 29,977.78 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV (94,5+79+32,2+3)-38"obrubníky mezi chodníkem a komunikací 170.700
VV -(70,2+23)"přímé a nepřímé výdaje -93.200
VV Součet 77.500

39 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 79.050 127.00 10,039.35 CS ÚRS 2023 01

VV 77,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 79.050

40 K 919732221 m 34.100 58.42 1,992.12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6,6+36,1+27,5"napojení asfaltů 70.200
VV -36,1"přímé a doprovodné výdaje -36.100
VV Součet 34.100

41 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 43.000 20.09 863.87 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,5+36+5,5"chodníku 43.000

42 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 69.900 37.84 2,645.02 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 7+80+19"komunikace 106.000
VV -36,1"přímé a doprovodné výdaje -36.100
VV Součet 69.900

D 997 Přesun sutě 434,591.33

43 K 997221551 t 148.654 38.56 5,732.10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 148,654"kamenivo 148.654

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915211112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915221112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915231112

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, 
nápisy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915621111

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551



Strana 162 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

44 K 997221559 t 5,797.506 10.04 58,206.96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 148,654*39 'Přepočtené koeficientem množství 5,797.506

45 K 997221561 t 299.496 43.52 13,034.07 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 123,024+3,174+11,316"beton 137.514
VV 161,982"živice 161.982
VV Součet 299.496

46 K 997221569 t 11,680.344 12.68 148,106.76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 299,496*39 'Přepočtené koeficientem množství 11,680.344

47 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 448.150 61.49 27,556.74 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

48 K 997221861 t 237.899 240.00 57,095.76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 75,101+25,284+137,514"beton 237.899

49 K 997221873 t 180.118 130.00 23,415.34 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 13,6+17,864+148,654"kamenivo 180.118

50 K 997221875 t 198.613 500.00 99,306.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,165+19,466+161,982"živice 198.613

51 K 997013811 t 1.094 1,650.00 1,805.10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,094"dřevo 1.094

52 K 997013814 t 0.100 3,320.00 332.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 998 Přesun hmot 13,880.40

53 K 998223011 t 92.771 149.62 13,880.40 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013811

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 06 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013814

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 163 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.9 - Parkování před ZŠ

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 153,465.66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 153,465.66 21.00% 32,227.79

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 185,693.45



Strana 164 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.9 - Parkování před ZŠ

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 153,465.66

HSV - Práce a dodávky HSV 153,465.66

    1 - Zemní práce 36,478.91

    5 - Komunikace pozemní 68,782.34

    8 - Trubní vedení 3,805.93

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,552.09

    997 - Přesun sutě 41,755.27

    998 - Přesun hmot 91.12



Strana 165 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.9 - Parkování před ZŠ

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 153,465.66

D HSV Práce a dodávky HSV 153,465.66

D 1 Zemní práce 36,478.91

1 K 113106123 m2 13.800 151.71 2,093.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6*2,3"stávající chodník 13.800

2 K 113106132 m2 35.000 24.36 852.60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 35"stávající bet. desky 35.000

3 K 113107322 m2 50.600 74.53 3,771.22 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 6*2,3"stávající chodník 13.800
VV 16*2,3"stávající šd plocha 36.800
VV Součet 50.600

4 K 113107323 m2 46.700 115.63 5,399.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,7"stávající šd plocha + pod deskami 46.700

5 K 113202111 m 22.000 76.83 1,690.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

6 K 122251301 m3 12.000 328.68 3,944.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 48*0,25"pod asfaltem 12.000

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 
50 m2 z betonových, kameninových nebo dlaždic, desek nebo tvarovek

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113106132

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
200 do 300 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107323

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113202111

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 
m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251301



Strana 166 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 129001101 m3 12.000 863.43 10,361.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

8 K 162751117 m3 12.000 212.69 2,552.28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

9 K 162751119 m3 360.000 5.28 1,900.80 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 12*30 'Přepočtené koeficientem množství 360.000

10 K 167151101 m3 12.000 175.66 2,107.92 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

11 K 171251201 m3 19.365 17.67 342.18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

12 K 181152302 Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 46.750 31.29 1,462.81 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75 46.750

D 5 Komunikace pozemní 68,782.34

13 K 564861011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 46.750 260.87 12,195.67 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75"pojezdová plocha - asfalt 46.750

14 K 565145121 m2 46.750 489.61 22,889.27 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75"pojezdová plocha - asfalt 46.750

15 K 567122111 m2 46.750 331.23 15,485.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75"pojezdová plocha - asfalt 46.750

16 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 46.750 29.38 1,373.52 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75"pojezdová plocha - asfalt 46.750

17 K 573211106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2 46.750 16.99 794.28 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75"pojezdová plocha - asfalt 46.750

18 K 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2 m2 46.750 19.28 901.34 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75"pojezdová plocha - asfalt 46.750

19 K 577134111 m2 46.750 323.92 15,143.26 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 46,75"pojezdová plocha - asfalt 46.750

D 8 Trubní vedení 3,805.93

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/129001101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181152302

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564861011

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565145121

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC 
I), po zhutnění tl. 120 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573211107

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577134111



Strana 167 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu kus 1.000 2,286.24 2,286.24 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

21 K 899432111 kus 1.000 1,519.69 1,519.69 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2,552.09

22 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 4.400 47.34 208.30 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 2,2*2 4.400

23 K 915611111 m 4.400 9.36 41.18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

24 K 919732221 m 22.250 58.42 1,299.85 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 22,25"napojení asfaltů 22.250

25 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 26.500 37.84 1,002.76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 26,5 26.500

D 997 Přesun sutě 41,755.27

26 K 997221551 t 35.222 38.56 1,358.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,674+20,548"kamenivo 35.222

27 K 997221559 t 1,373.658 10.04 13,791.53 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 35,222*39 'Přepočtené koeficientem množství 1,373.658

28 K 997221561 t 17.023 43.52 740.84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,588+8,925+4,51"beton 17.023

29 K 997221569 t 663.897 12.68 8,418.21 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 17,023*39 'Přepočtené koeficientem množství 663.897

30 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 52.245 61.49 3,212.55 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

31 K 997221861 t 30.159 240.00 7,238.16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 3,588+8,925+4,51"beton 17.023
VV 13,136"beton přímé výdaje 13.136
VV Součet 30.159

32 K 997221873 t 53.814 130.00 6,995.82 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 14,674+20,548"kamenivo 35.222

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899332111

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením krycího hrnce, šoupěte, nebo hydrantu bez 
úpravy armatur
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899432111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915211112

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/915611111

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919732221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919735113

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221569

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221611

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873



Strana 168 z 182

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 18,592"kamenivo - přímé výdaje 18.592
VV Součet 53.814

D 998 Přesun hmot 91.12

33 K 998223011 t 0.609 149.62 91.12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011



Strana 169 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.10 - Výstavba chodníku u ŽP

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7,434.17

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7,434.17 21.00% 1,561.18

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 8,995.35



Strana 170 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.10 - Výstavba chodníku u ŽP

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 7,434.17

HSV - Práce a dodávky HSV 7,434.17

    1 - Zemní práce 414.18

    997 - Přesun sutě 7,019.99



Strana 171 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.10 - Výstavba chodníku u ŽP

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7,434.17

D HSV Práce a dodávky HSV 7,434.17

D 1 Zemní práce 414.18

1 K 171201231 t 3.186 130.00 414.18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 1,593*2 'Přepočtené koeficientem množství 3.186

D 997 Přesun sutě 7,019.99

2 K 997221861 t 9.496 240.00 2,279.04 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,39+8,491+0,615 9.496

3 K 997221873 t 4.715 130.00 612.95 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

4 K 997221875 t 8.256 500.00 4,128.00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Strana 172 z 182

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: IČ: 00261602

Město Rumburk DIČ:

Uchazeč: IČ: 62743881

Chládek&Tintěra, a.s. DIČ: CZ62743881

Projektant: IČ: 25487892

ProProjekt s.r.o. DIČ: CZ25487892

Zpracovatel: IČ:

Martin Rousek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 176,020.12

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 176,020.12 21.00% 36,964.23

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 212,984.35



Strana 173 z 182

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 176,020.12

HSV - Práce a dodávky HSV 176,020.12

    1 - Zemní práce 18,218.20

    997 - Přesun sutě 157,801.92



Strana 174 z 182

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská, Rumburk

Objekt:

4 - Nepřímé výdaje

Soupis:

4.11 - Stavební úpravy chodníku SO 1

Místo: k.ú. Rumburk Datum: 5. 4. 2023

Zadavatel: Město Rumburk Projektant: ProProjekt s.r.o. 

Uchazeč: Chládek&Tintěra, a.s. Zpracovatel: Martin Rousek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 176,020.12

D HSV Práce a dodávky HSV 176,020.12

D 1 Zemní práce 18,218.20

1 K 171201231 t 140.140 130.00 18,218.20 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 70,07*2 'Přepočtené koeficientem množství 140.140

D 997 Přesun sutě 157,801.92

2 K 997221861 t 423.143 240.00 101,554.32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,78+0,24+372,32+1,406+39,329+9,068"beton 423.143

3 K 997221873 t 0.870 130.00 113.10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 0,87"kamenivo 0.870

4 K 997221875 t 112.269 500.00 56,134.50 CS ÚRS 2023 01

Online PSC

VV 112,269"živice 112.269

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221875



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace rekonstrukce a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavební objekt inženýrský

PRO Provozní soubor

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní

Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

i objekt rekonstrukce v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace rekonstrukce obsahuje sestavu Rekapitulace rekonstrukce a Rekapitulace objektů rekonstrukce a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace rekonstrukce jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

V sestavě Rekapitulace objektů rekonstrukce a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace rekonstrukce, informaci o zařazení objektu do KSO, 



stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

TYP Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód Kód položky

Popis Zkrácený popis položky

MJ Měrná jednotka položky

Množství Množství v měrné jednotce

J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace rekonstrukce - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace rekonstrukce - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace rekonstrukce - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,



J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace rekonstrukce

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód rekonstrukce String 20

Rekonstrukce A Název rekonstrukce String 120

Místo N Místo rekonstrukce String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50



Projektant N Projektant String 50

Poznámka N String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou rekonstrukci. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Double

Rekapitulace objektů rekonstrukce a soupisů prací

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A String 20

Rekonstrukce A String 120

Místo N String 50

Datum A Date

Zadavatel N String 50

Projektant N String 50

Uchazeč N String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Poznámka k zadání

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů

Celková cena s DPH za celou rekonstrukci

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Cena spolu s DPH za daný objekt



Krycí list soupisu

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Rekonstrukce A String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N String 50

Zadavatel N String 50

Uchazeč N String 50

Projektant N String 50

Poznámka N String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

A Double

Rekapitulace členění soupisu prací

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Poznámka k soupisu prací

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu

Cena s DPH Cena s DPH za daný soupis



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Rekonstrukce A String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A String 20 + 120

Místo N String 50

Datum A Date

Zadavatel N String 50

Projektant N String 50

Uchazeč N String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis prací

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Rekonstrukce A String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce

Přebírá se z Rekapitulace rekonstrukce



Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Datová věta

Typ věty Hodnota Význam

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH



snížená Snížená sazba DPH

nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená

sníž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt

PRO Provozní soubor

ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní náklady

OST Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV

2 Položka typu PSV

3 Položka typu M

4 Položka typu OST



Harmonogram
Stavba: Rekonstrukce chodníku ul. Jiříkovská Rumburk

Popis prací/ týden 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Přípravné práce, zajištění DIO, vytyční inženýrských sítí a staveniště
Chodník v ul Jiříkovská
Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Sjezd do MK 1

Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Sjezd do MK 2

Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Sjezd do MK 3

Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Sjezd do MK 4

Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Sjezd do MK 5

Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Sjezd do MK 6

Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Sjezd do MK 7

Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Parkoviště před ZŠ
Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Autobusové zastávky a křižovatka
Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Stavební úpravy u ŽP
Zemní práce a bourání
Podkladní konstrukce
Obrubníky
Povrchy

Dokončovací práce a úklid staveniště

Ing. Jan 
Kokeš

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Kokeš 
Datum: 2023.06.27 
13:07:07 +02'00'

Mgr. Miroslava 
Bosmanová

Digitálně podepsal Mgr. 
Miroslava Bosmanová 
Datum: 2023.06.27 
13:07:19 +02'00'



1 

 

 

 
 

Pojistná smlouva č.
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, 

 

a 

Chládek & Tintěra, a.s. 
se sídlem Litoměřice, Předměstí, Nerudova 1022/16, PSČ 412 01 
IČO: 62743881 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B706 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený níže podepsanými osobami 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

 

 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

MARSH, s.r.o. 
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 130 00 
IČO: 45306541 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. 
  



2 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 Pojištěným je: 

a) Pojistník 

b) TD invest, a.s., se sídlem Praha, Kyje, Pelušková 1407, PSČ 198 00, IČO: 28665457 

 K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

 Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 Zvláštní pojistné podmínky 
 ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
 ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
 ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
 ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
 ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
 ZPP P-6000/21 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
 ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
 DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
 DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
 DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
 DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

 Zabezpečení 
 DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001) 

 Stroje 
 DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
 DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
 DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401) 

 Jiné 
 DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

lstepanova
Přiložený soubor
VPP-100-14.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
ZPP-150-14.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
ZPP-200-14.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
ZPP-250-14.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
ZPP-300-14.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
ZPP-320-14.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
ZPP-6000-21.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
ZPP-695-14.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-doložky.pdf



3 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

1.2.1. území České republiky, 

není-li dále uvedeno jinak. 

 Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, 
DZ101, DZ106, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních budov 
a ostatních staveb, 
vč. ostatních staveb na 
volném prostranství 
(např. rampy, veřejné 
osvětlení, kanalizace, 
inženýr. sítě, apod.) 

426 059 425 Kč viz poznámka *)   

2. 

Soubor zásob, vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení, cizích 

předmětů užívaných 

(mimo níže uvedených 
strojů a elektronických 
zařízení) 

32 130 374 Kč viz poznámka *)   

3. 
Soubor vlastních 
vagónů 

 viz poznámka *) 6 000 000 Kč  

4. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 721-
6, v.č. 11774, r.v. 1982 

5 100 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

5. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 860-
2, v.č. 13590, r.v. 1985 

4 900 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

6. 
Vlastní mobilní stroje 
dle přílohy č. 3 

181 238 481 Kč viz poznámka *)   

7. 

Soubor vlastních 
drobných strojů 
(stroje s hodnotou nad 
5 000 Kč) 

 viz poznámka *) 2 000 000 Kč  



4 

8. 

Vlastní zdvihací 
zařízení - souprava 
portálových jeřábů 
DONELLI - dle přílohy 
č. 5 

14 080 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

9. Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

2 000 000 Kč viz poznámka *)   

10. 
vlastní měřící vozík 
dle přílohy č. 4 (faktury 
092015 a 124160685) 

1 113 137 Kč viz poznámka *)   

11. 

měřící vozík a 2 
totální stanice dle 
specifikace 

1 656 474 Kč viz poznámka *)   

• měřící vozík GL-05, výrobní číslo 151002 (vlastní)  ...................................................  pojistná částka 550 000 Kč 
• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  ...............  pojistná částka 553 237 Kč 
• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  ..........................  pojistná částka 553 237 Kč 

12. 
Soubor finančních 
prostředků vlastních i 
cizích 

 viz poznámka *) 1 000 000 Kč  

Poznámky:  
Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené poj. nebezpečím povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 1. až 5., 8. až 12.  ......................................................................................  50 000 000 Kč 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 6. a 7.  ...........................................................................................................  20 000 000 Kč 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 1. až 5., 8. až 12.  ......................................................................................  10 000 000 Kč 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 6. a 7.  ...........................................................................................................  10 000 000 Kč 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené střetem, srážkou či vykolejením 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11.  .....................................................................................  3 000 000 Kč 

Rozpis spoluúčasti (mimo poř. č. 10. a 11.): 
• spoluúčast pro požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vichřici nebo krupobití  ...................................  50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava, sesuv, zemětřesení, 

tíha sněhu nebo námrazy  .............................................................................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí střetu, srážky nebo vykolejení pro poř. č. 3. až 5., 8.  ..................................  50 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  10 000 Kč 

Rozpis spoluúčasti pro poř. č. 10. a 11.:  
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava  .....................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí střetu, srážky nebo vykolejení  ............................................................................  10 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  10 000 Kč 

Pro předměty pojištění poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. se ujednává, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. d) ZPP P-150/14 se 
pojištění vztahuje i na kolejová vozidla.  
Odchylně od čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění předmětů uvedených pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. vztahuje i na 
poškození nebo zničení pojištěného kolejového vozidla, vzniklé působením vnějších mechanických sil (zejména 
střetem, srážkou či vykolejením). Z pojištění dle tohoto odstavce však nevzniká právo na plnění pojistitele za škody, 
které jsou kryty jiným rozsahem pojištění sjednaným v této pojistné smlouvě. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 



5 

 

2.1.2. Živelní pojištění 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, 
DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

1. 

Vlastní movité zařízení - 
strojní podbíječka 
Unimat 08-4x4/4S, r.v. 
2020, výr. č. 7078, EVN 
99 54 9124 005-8 

105 040 000 Kč viz poznámka *)   

2. 

Vlastní movité zařízení - 
stroj pro úpravu a 
doplňování štěrkového 
lože USP 2000 C2, r.v. 
2020, výr. č. 7079, EVN 
99 54 9425 016-1 

65 100 000 Kč viz poznámka *)   

Poznámky:  
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. d) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném kolejovém vozidle během jeho 
přepravy jako nákladu. 
 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14 vzniká právo na plnění pojistitele i za škody způsobené 
nárazem dopravního prostředku do pojištěného kolejového vozidla, pokud byl tento dopravní prostředek v době 
nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 
 

Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení 
pojištěného kolejového vozidla nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředků (vyjma letadel), jeho 
částí nebo jeho nákladu do pojištěného kolejového vozidla, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu 
na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozeného kolejového vozidla nebo součástí téhož souboru jako poškozené 
kolejové vozidlo. 
 

Odchylně od čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěného kolejového vozidla, 
vzniklé působením vnějších mechanických sil (zejména střetem, srážkou či vykolejením). Z pojištění dle tohoto 
odstavce však nevzniká právo na plnění pojistitele za škody, které jsou kryty jiným rozsahem pojištění sjednaným 
v této pojistné smlouvě. 
 

Rozpis spoluúčastí: 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava  .....................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  50 000 Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních budov 
a ostatních staveb, 
vč. ostatních staveb na 
volném prostranství (např. 
rampy, veřejné osvětlení, 
kanalizace, inženýr. sítě, 
apod.) 

 10 000 Kč *) 500 000 Kč  

2. 

Soubor zásob, vlastních 
movitých zařízení 

a vybavení, cizích předmětů 

užívaných (mimo níže 

uvedených strojů a 
elektronických zařízení) 

 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč  

3. soubor vlastních vagónů  10 000 Kč *) 6 000 000 Kč  

4. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 721-6, 
v.č. 11774, r.v. 1982 

 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
2 000 000 Kč  

5. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 860-2, 
v.č. 13590, r.v. 1985 

6. 
Vlastní mobilní stroje 
dle přílohy č. 3 

 10 000 Kč *) 5 000 000 Kč  
7. 

Soubor vlastních drobných 
strojů (stroje s hodnotou 
nad 5 000 Kč) 

8. 

vlastní zdvihací zařízení 
- souprava portálových 
jeřábů DONELLI - 
dle přílohy č. 5 

 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
1 000 000 Kč  

9. Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

2 000 000 Kč 10 000 Kč *)   

10. 
Vlastní měřící vozík dle 
přílohy č. 4 (faktury 
092015 a 124160685) 

1 113 137 Kč 10 000 Kč *)   

11. 

Měřící vozík a 2 totální 
stanice dle specifikace 

1 656 474 Kč 10 000 Kč *)   

• měřící vozík GL-05, výrobní číslo 151002 (vlastní)  .................................................  pojistná částka 550 000 Kč 
• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  .............  pojistná částka 553 237 Kč 
• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  ........................  pojistná částka 553 237 Kč 

12. 
Soubor finančních 
prostředků vlastních i 
cizích 

 10 000 Kč *) 1 000 000 Kč  



7 

Poznámky: 
Pro předměty pojištění pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. se ujednává, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-
200/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 

Pro pojištění předmětů pod poř. č. 2. se stanovují způsoby zabezpečení a tomu odpovídající sublimity pojistného 

plnění v místě pojištění Rybniště, železniční stanice, skladovací prostory společnosti Chládek & Tintěra, a.s. 
▪ sklady - sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč (odchylně od tabulky č. 1 doložky DOZ101) 

sklady zabezpečeny PZTS (dříve EZS) s vyvedením poplachového signálu do PPC (dříve  PCO), 
vstupy do skladů - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou, 
okna - zevnitř zajištěna kari sítí; 

▪ oplocené prostranství - sublimit pojistného plnění 100 000 Kč (odchylně od tabulky č. 4 doložky DOZ101) 
výška oplocení 180 cm, 
vjezdová brána - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem; 

sublimity pojistného plnění se sjednávají v rámci MRLP pro pojištění předmětů pod poř. č. 2. a jsou horní hranicí 
pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce 
Pojištění předmětů pod poř. č. 2. se vztahuje také na odcizení motorové nafty z nádrží pojištěných pracovních 
strojů; limit plnění pro jednu pojistnou událost činí 50 000 Kč a spoluúčast 2 000 Kč. 

Dojde-li ke krádeži pojištěných zásob (motorové nafty) je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění, že v době 
vzniku pojistné události jsou zásoby (motorová nafta) zabezpečeny následovně:  

- hrdla zásobníků motorové nafty a nádrží motorové nafty pracovních strojů jsou uzamčena vestavěnými 
zámky, které byly součástí jejich dodávky od výrobce nebo bezpečnostními visacími zámky. 

Pro pojištění předmětů pod poř. č. 3. až 6., 8. se odchylně od tab. č. 4 doložky DOZ101 sjednává způsob zabezpečení 
▪ pojištěná kolejová vozidla (lokomotivy, vagóny, jeřáby), resp. pojištěné stroje řádně uzamčeny, 
▪ v případě odcizení části pojištěného kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje se krádeží s překonáním 

překážky rozumí i případ, kdy k jejímu odcizení došlo tak, že se jí pachatel zmocnil překonáním jejího 
konstrukčního upevnění (tzn. destrukčním narušením spoje nebo demontáží za použití speciálního nástroje nebo 
nářadí); konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části pojištěného 
kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje s tímto kolejovým vozidlem, resp. strojem 

V případě odcizení mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla vzniká pojištěnému právo na plnění, 
pokud jsou současně splněny následující podmínky: 

a) motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, bylo uzamčeno, mělo uzavřená okna a mělo pevnou 

střechu, 
b) odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějšku 

viditelné, nebo bylo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla, 
c) škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22.00 hod.; ustanovení tohoto písmene neplatí, pokud 

bylo motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

Oprávněná osoba se na pojistném plnění podílí spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však 
spoluúčastí sjednanou v pojistné smlouvě. 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) ZPP P-200/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pojištěné věci krádeží, 
při které pachatel nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen "krádež prostá"), pokud 
bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojistné plnění je omezeno sublimitem 
pojistného plnění ve výši 100 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného 
roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro odcizení. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto ujednání se odečítá spoluúčast 
ve výši 5 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

 

 

 

 

 



8 

 

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení a vandalismu (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo 
cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Vlastní movité zařízení - 
strojní podbíječka Unimat 08-
4x4/4S, r.v. 2020, výr. č. 7078, 
EVN 99 54 9124 005-8 

 50 000 Kč *) 5 000 000 Kč  

2. 

Vlastní movité zařízení - stroj 
pro úpravu a doplňování 
štěrkového lože USP 2000 C2, 
r.v. 2020, výr. č. 7079, EVN 99 
54 9425 016-1 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 
Odchylně od tab. č. 4 doložky DOZ101 se sjednává následující způsob zabezpečení: 

▪ pojištěná kolejová vozidla, resp. pojištěné stroje řádně uzamčeny, 
▪ v případě odcizení části pojištěného kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje se krádeží s překonáním 

překážky rozumí i případ, kdy k jejímu odcizení došlo tak, že se jí pachatel zmocnil překonáním jejího 
konstrukčního upevnění (tzn. destrukčním narušením spoje nebo demontáží za použití speciálního nástroje nebo 
nářadí); konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části pojištěného 
kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje s tímto kolejovým vozidlem, resp. strojem. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Všechny předměty pojištěné 
pro případ odcizení dle čl. II 
bodu 2.2 tabulky č. 2.2.1. této 
smlouvy 

 10 000 Kč 

dle 
pojištění 

pro případ 
odcizení 

1 000 000 Kč  

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

 

 



9 

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  Přepravované peníze 
nebo ceniny 

 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč  

Poznámky: 
Požadovaný minimální způsob zabezpečení uvedený pod kódem G1 v doložce DOZ104 - Loupež přepravovaných 
peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu, 
tabulka č. 1 – Další požadavky na způsoby zabezpečení proti loupeži přepravovaných peněz nebo cenin, se mění 
následovně: „Přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy 
uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku nebo vnitřní kapse.“ Výklad pojmů zvýrazněných tučně je uveden v 
doložce DOZ105. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.5.1. Pojištění skla 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. Soubor vlastních skel  5 000 Kč *) 100 000 Kč  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.6. Pojištění strojů 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1. Pojištění strojů 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 
MRLP3) 

1. 
Vlastní mobilní stroje dle 
přílohy č. 3 

181 238 481 Kč 10 000 Kč *) 20 000 000 Kč 

2. 
Soubor vlastních drobných 
strojů s hodnotou nad 5 000 
Kč (pojištění na první riziko 2)) 

 10 000 Kč *) 2 000 000 Kč 

3. 
Vlastní zdvihací zařízení 
- souprava portálových jeřábů 
DONELLI - dle přílohy č. 5 

14 080 000 Kč 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 5) písm. c) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěných kolejových vozidel 
malbami, nástřiky nebo polepení, pokud škodu nešetřila policie. 
 



10 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci přesčas, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první 
riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci v noci, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první 
riziko 2)). 
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, které pojištěný vynaložil v souvislosti 
s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve 
výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na expresní dopravu (s výjimkou letecké dopravy), které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí 
nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč 
(pojištění na první riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na leteckou dopravu, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto 
pojištění se sjednává maximální roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.6.2. Pojištění strojů 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 
MRLP3) 

1. 

Vlastní movité zařízení - 
strojní podbíječka Unimat 08-
4x4/4S, r.v. 2020, výr. č. 7078, 
EVN 99 54 9124 005-8 

105 040 000 Kč 50 000 Kč *)  

2. 

Vlastní movité zařízení - stroj 
pro úpravu a doplňování 
štěrkového lože USP 2000 C2, 
r.v. 2020, výr. č. 7079, EVN 99 
54 9425 016-1 

65 100 000 Kč 50 000 Kč *)  

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 5) písm. c) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěných kolejových vozidel 
malbami, nástřiky nebo polepení, pokud škodu nešetřila policie. 
 
Ve smyslu čl. 3) odst. 3) písm. a) ZPP P-300/14 se ujednává, že došlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému 
poškození nebo zničení pojištěného stroje, za něž je pojistitel povinen plnit, pojištění se vztahuje i na poškození 
nebo zničení: 
a) strojních součástí, dílů a nástrojů, které se pravidelně vyměňují při změně pracovních úkonů (např. řezné 

nástroje, matrice, formy, razidla). 

Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
 
Ve smyslu čl. 3) odst. 3) písm. d) ZPP P-300/14 se ujednává, že došlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému 
poškození nebo zničení pojištěného stroje, za něž je pojistitel povinen plnit, pojištění se vztahuje i na poškození 
nebo zničení 
d) skleněných dílů a částí, činných médií a provozních kapalin (např. paliva, maziva, chemikálie, filtrační hmoty, 

chladicí kapaliny, katalyzátory). 
Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 500 000 Kč. 



11 

 
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na expresní dopravu a leteckou dopravu, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci. 
Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 
 
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci přesčas, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci. 
Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
 

1. 
Soubor vlastních elektronických 
zařízení 

2 000 000 Kč 10 000 Kč *)  

2. 
Vlastní měřící zařízení dle přílohy 
č. 4 (faktura 124160685) 

553 237 Kč 10 000 Kč *)  

3. 

2 totální stanice dle specifikace 1 106 474 Kč 10 000 Kč *)  

• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  ...............  pojistná částka 553 237 Kč 

• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  ..........................  pojistná částka 553 237 Kč 

4. 

Vlastní zařízení – 3D TPS 
nivelační systém pro CAT120M2 
s elektrickým stožárem 
Powermast a laserovým senzorem 
MLS720 a totální stanice iCON 
Robot iCR80S-2 

1 320 532 Kč 10 000 Kč *)  

Poznámky: 
a) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 

na odměny vyplacené za práci přesčas, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 

pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na 
první riziko 2)) 

b) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci v noci, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 

pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na 
první riziko 2)) 

c) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, které pojištěný vynaložil v 
souvislosti s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění 
MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)) 

d) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na expresní dopravu (s výjimkou letecké dopravy), které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí 
nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč 
(pojištění na první riziko 2)) 

e) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na leteckou dopravu, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro 
toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)); 

f) odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku 
škody 5 let, za podmínky, že zařízení bylo v posledních dvou letech repasováno 



12 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy 
jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.8.1. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Územní platnost pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14, včetně vykládky a nakládky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění v rizikové skupině (RIZ) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

Limit pojistného 
plnění 

První riziko2) 

1. 

Věci dle čl. 1 odst. 1) a 3) ZPP P-695/14 
dopravované pojištěným pro vlastní potřebu 
silničními vozidly, která pojištěný vlastní 
nebo která oprávněně užívá 

5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné věci, 
pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 
Pro případ krádeže s překonáním překážky se sjednává limit pojistného plnění na jednu a každou pojistnou událost 
(v rámci limitu pojistného plnění uvedeného výše v této tabulce) ve výši 500 000 Kč. 
 
Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky 
či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v místě jejího 
dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně předchází její přepravě. 
Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení v okamžiku, který 
bezprostředně následuje po provedení její dopravy. 
 
Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g) takto: 
„g) následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam v 
souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při níž 
pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost, zda současně 
došlo k nehodě vozidla či nikoliv.“ 
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména v čl. 
3 (výluky z pojištění).  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 

2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami 
 

Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit v 
rámci limitu 
pojistného 

plnění 
sjednaného 

pro poř. 
číslo 1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. Oddíl I. Pojištění 
obecné odpovědnosti 
za újmu 

100 000 000 Kč --- 50 000 Kč 
Princip 

příčiny (act 
committed) 

ČR + SR 



13 

1.1.  
Pojištění věcí převzatých a užívaných dle 
článku 1 odst. 2) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 10 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.2.  
Pojištění čisté finanční škody dle článku 1 
odst. 3) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 50 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.3.  
Pojištění znečištění životního prostředí 
dle článku 12 ZPP P-6000/21 

5 000 000 Kč 50 000 Kč 
dle. čl. 12 
odst. 2) 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.4.  

Pojištění odpovědnosti za újmu, kterou je 
obchodní korporace povinna nahradit 
členům svých orgánů, dle článku 11 ZPP P-
6000/21 

5 000 000 Kč, 
avšak pro čl. 11 

odst. 3) 0 Kč 
50 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.5.  

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.6.  
odpovědnost za újmu způsobenou 
v souvislosti s činností provozování drážní 
dopravy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb. 

50 000 000 Kč 100 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
1. 

ČR 

Poznámky: 

1. K poř. 1.6 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu podle Oddílu I ZPP P-6000/21 se odchylně od čl. 10 odst. 
1) písmeno b) ZPP P-6000/21 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou jinému provozem drážní dopravy (ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů) v rozsahu udělené licence, která je přílohou této pojistné smlouvy.  

Pojištění odpovědnosti za újmu se ve smyslu čl. 2 odst. 1) písmeno j) ZPP P-6000/21 nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu způsobenou při přepravě na základě přepravních nebo zasilatelských smluv. 
Pojištění obecné odpovědnosti za újmu podle Oddílu I ZPP P-6000/21 se však vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou na 
zavazadlech/spoluzavazadlech/příručních zavazadlech cestujících přepravovaných pojištěným společně 
s těmito cestujícími ve smyslu příslušných právních předpisů. 

 

2. Pojištění obecné odpovědnosti za újmu podle Oddílu I ZPP P-6000/21 se odchylně od čl. 2 odst. 1) písmeno 
d) ZPP P-6000/21 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem drážních vozidel. 

 

3. Odchylně od čl. 10 odst. 1) písm. a) ZPP P-6000/21 se pojištění obecné odpovědnosti za újmu vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou sesedáním nebo sesouváním půdy či v důsledku 
poddolování. Toto připojištění se sjednává se sublimitem 10 000 000 Kč, spoluúčastí 50 000 Kč a územním 
rozsahem ČR + SR. 

 

4. Pro pojištění věcí zaměstnanců dle článku 9 odst. 7) ZPP P-6000/21 se sjednává spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Tabulka k Oddílu II. Části 2. ZPP P-6000/21  

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit v 
rámci limitu 
pojistného 

plnění 
sjednaného pro 

poř. číslo 1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

2. Oddíl II. Pojištění 
odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce 
po předání 

--- 100 000 000 Kč 50 000 Kč 

Princip 
příčiny (act 
committed) 

ČR + SR 

2.1.  

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 50 000 Kč 

2.2.  
Pojištění čistých finančních škod dle 
článku 1 odst. 3) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
2. 

Shodná s 
poř. 

číslem 2. 

2.3.  

Připojištění spojení nebo smísení vadného 
výrobku s jinou věcí, nákladů na demontáž 
vadného výrobku a montáž bezvadného 
výrobku, dalšího zpracování nebo 
opracování vadného výrobku dle článku 18 
odst. 1) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 50 000 Kč 

Princip 
uplatnění 

nároku 
(claims 
made), 

retroaktivní 
datum: 

01.01.2012 

Shodná s 
poř. 

číslem 2. 

Poznámky: 
 
 

Pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává  
 
 

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 se 
nesjednává 

 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6) zrušeno 
7) zrušeno 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 

DPP P-340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 

je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 



15 

byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu 
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

 Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal 
nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
70 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodu se však pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
vyhl. č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich 
dokumentace, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území 
s periodicitou povodně 20 let), sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo 
stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené kapalinou unikající z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím v důsledku náhlého 
a nahodilého poškození nebo poruchy hasících zařízení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), 
je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené nárazem dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, 
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené působením kouře, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl z technického 
zařízení v místě pojištění nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo 
stejné výši. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 (Atmosférické srážky), v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto 
pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 



16 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 (Nepřímý úder blesku), v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto 
pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 (Malby, nástřiky nebo polepení) a za škody 
způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky 
nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. 
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění 
za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 000 Kč. 

3.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 (Demolice, suť), a to bez ohledu na to, ke kolika 
druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 25 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se 
odečítá spoluúčast ve výši 50 000 Kč. 

3.10. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené poškození nebo zničení pojištěného kolejového vozidla způsobené nárazem nebo 
pádem nebo vzniklé působením vnějších mechanických sil (zejména střetem, srážkou či vykolejením, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 
rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
200 000 000 Kč. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 285 744,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 166 411,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................... 4 680,- Kč 
1.6. Pojištění strojů 
 Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 1 109 109,- Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 41 041,- Kč 
1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 32 175,- Kč 
1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 649 350,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ................................................... 2 311 910,- Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění činí 5%. 
Obchodní sleva činí 15%. 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí  ................................. 1 849 528,- Kč. 

 

 



17 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 
 : 01.04. *)  : 462 382,- Kč *) avšak splatnost první splátky k 10.05.2022 
 : 01.07.  : 462 382,- Kč 
 : 01.10. : 462 382,- Kč 
 : 01.01. : 462 382,- Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
č. ú. 2049900308/2600 variabilní symbol: 7721154087. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
tel.: 957 105 105 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.  

2. Pojištění nemovitých objektů - vlastních budov a ostatních staveb, se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitých objektech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, 
k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovité objekty ve výstavbě anebo před 
kolaudací, pokud k těmto nemovitým objektům přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v 
takových nemovitých objektech umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně 
v důsledku stavebně montážní činnosti. 

3. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a 
stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen 
prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Maximální roční limit pojistného plnění činí 
50 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

4. Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby 
plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. 
Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli 
se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační 
povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a 
osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 

5. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 



18 

pojistnou událostí, a to bez ohledu na počet oprávněných osob. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu 
výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí 
samostatně. 

6. Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen oznámit 
pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění 
alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.  
Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve 
smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného.  
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je 
pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. 
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy. 

Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní: 

„Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci 
a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru 
věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.“. 

7. Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných jejich 
nová cena (pojištění na novou cenu). 

8. Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných jejich 
nová cena (pojištění na novou cenu). 

9. Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

10. Ve smyslu čl. 3 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojistné nebezpečí povodeň i záplava se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno 
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

11. Za vodovodní zařízení se dle čl. 10 odst. 33) ZPP P-150/14 považuje i potrubí mezi jednotlivými 
technologickými celky. 

12. Ujednává se, že se pojištění odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 vztahuje i na škody na 
pojištěných ostatních stavbách. Ujednání doložky DOB105 se pro toto pojištění použije obdobně. Dále se 
ujednává, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) věty druhé ZPP P-150/14. 

13. Odchylně od ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu 
do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc. 
Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14. 

14. Kolejovým vozidlem se rozumí kolejové vozidlo včetně jeho výbavy a příslušenství. Výbavou kolejového vozidla 
se rozumí základní výbava dodávaná k danému typu kolejového vozidla výrobcem, jakož i výbava předepsaná 
právní normou. Příslušenstvím kolejového vozidla jsou zařízení a prostředky spojené s kolejovým vozidlem, 
které jsou po technické stránce nezbytné pro činnost kolejového vozidla podle jeho účelu. 

15. Avšak za pojištěné kolejové vozidlo se pro účely pojistného nebezpečí náraz nebo pád považuje pouze stojící 
(nepohybující se) kolejové vozidlo. 

16. Ujednává se, že na kolejová vozidla, která jsou specifikována v rámci přílohy č. 3 se nevztahují výluky dle 
čl. 1 odst. 6) písm. d) ZPP P-150/14, dle čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-200/14 a dle čl. 1 odst. 5) písm. c) 
ZPP P-300/14. 

17. Byl-li stroj pojištěn na obvyklou cenu, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil: 
aa) v případě zničení stroje částku, která by byla dosažena při prodeji stejné nebo srovnatelné věci v době 

bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku na daném místě sníženou o 
cenu využitelných zbytků, 

bb) v případě poškození stroje částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného stroje sníženou 
o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení stroje s přihlédnutím k případnému 



19 

zhodnocení nahrazovaných částí z doby bezprostředně před vznikem pojistné události a sníženou o cenu 
využitelných zbytků nahrazovaných částí. 

Plnění pojistitele stanovené podle písm. bb) však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. aa). 

18. Výluka uvedená v čl. 3) odst. 2) písm. g) ZPP P-300/14 se ruší a nově zní takto:  

„g) poškozením nebo zničením, které je dodavatel nebo jiný smluvní partner povinen napravit na základě 
právního předpisu nebo smlouvy z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost či podobného institutu 
v jiných právních řádech,“. 

19. Ujednává se, že čl. 1) odst. 1) ZPP P-300/14 se ruší a nově zní takto:  

„1) Pojištěnou věcí jsou jednotlivé stroje nebo soubory strojů, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, včetně 
jejich výbavy, příslušenství a dat potřebných pro jejich základní funkce (dále jen "pojištěný stroj"). Data 
potřebná pro základní funkce pojištěného stroje jsou systémové programy nebo programy či data jim 
rovnocenná (např. operační systém).“. 

20. Výluka uvedená v čl. 3) odst. 2) písm. g) ZPP P-320/14 se ruší a nově zní takto:  

„g) poškozením nebo zničením, které je dodavatel nebo jiný smluvní partner povinen napravit na základě 
právního předpisu nebo smlouvy z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost či podobného institutu 
v jiných právních řádech,“. 

21. Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou 
se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou: 
• v souvislosti s provozováním vodohospodářských děl, 
• v souvislosti s podzemními a podvodními doly a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými, 
• v souvislosti ražbou tunelů včetně s ní souvisejících výkopových prací (nevztahuje se na tunely/výkopy 

s průměrem/šířkou 3 metry a méně), 
• v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad, 
• v souvislosti s pracemi pod vodou. 

22. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodný průběh výše bonifikace 
 do 10 % ............................................................................................................................... 20 % 
 do 20 % ............................................................................................................................... 10 % 

23. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 



20 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je 
jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
http://www.koop.cz/


21 

oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 4. 2022 (počátek pojištění; sjednán dle Dohody 
o prozatímním pojištění ze dne 31. 3. 2022. Dohoda o prozatímním pojištění tvoří přílohu č. 6 této pojistné 
smlouvy) do 31. 3. 2025 (konec pojištění). 

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto 
pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo 
jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo 
s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem 
vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly 
pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této 
pojistné smlouvy. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou. 



22 

5. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou 
smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové 
pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

8. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál této 
pojistné smlouvy. Je-li pojistná smlouva vyhotovena v listinné podobě, pojistník obdrží 1 stejnopis, 
pojistitel obdrží 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře 
obdrží 1 stejnopis. 

9. Tato pojistná smlouva obsahuje 22 stran a 6 příloh. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. I. této pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku a licence 
k provozování drážní dopravy pojistníka 

příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku a výpis z živnostenského rejstříku pojištěného 
příloha č. 3 - Seznam mobilních strojů 
příloha č. 4 - Měřící vozík (faktury č. 092015 a 124160685) 
příloha č. 5 - Průkaz způsobilosti soupravy hydraulických portálových jeřábů DONELLI 
příloha č. 6 – Dohoda o prozatímním pojištění 

Podepsáno dne+ .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

Podepsáno dne+ .................................................................  
 za pojistníka++ 

+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci 

osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný 
stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě. 

 b)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, 
použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného 
než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

Pojistnou smlouvu vypracovala: Lucie Štěpánová, tel. 956420758 

Digitálně podepsal 
Lucie Štěpánová 
Datum: 2022.04.22 
16:22:19 +02'00'

Digitálně podepsal 
Josef Svojsík 
Datum: 2022.04.22 
16:36:02 +02'00'

Vlastim
il Polák

Digitálně podepsal 
Vlastimil Polák 
Datum: 2022.04.22 
18:41:24 +02'00'

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-výpis_OR.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-výpis_ŽR.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-příl.č.1c-licence.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
TD invest-výpis_OR.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
TD invest-výpis_ŽR.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-příl.č.3-seznam strojů.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-příl.č.4a-vozik.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-příl.č.4b-totalni-stanice.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-příl.č.5-prukaz-zpusobilosti-DONELLI.pdf

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra_PPK_sign.pdf



 

 

 

Dodatek č. 1 
k pojistné smlouvě č. 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, 

 

a 

Chládek & Tintěra, a.s. 
se sídlem Litoměřice, Předměstí, Nerudova 1022/16, PSČ 412 01 
IČO: 62743881 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B706 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený níže podepsanými osobami 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

MARSH, s.r.o. 
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 130 00 
IČO: 45306541 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 
  



2 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

A. Článek II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2. (Přehled 
sjednaných pojištění), tabulka 2.2.1. (Pojištění pro případ odcizení) se mění a doplňuje 
takto: 

Počínaje dnem 25. 5. 2022 se v Poznámkách tabulky sjednává nové ujednání. Tabulka č. 2.2.1. (Pojištění pro případ 
odcizení) nově zní takto: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních budov 
a ostatních staveb, 
vč. ostatních staveb na 
volném prostranství (např. 
rampy, veřejné osvětlení, 
kanalizace, inženýr. sítě, 
apod.) 

 10 000 Kč *) 500 000 Kč  

2. 

Soubor zásob, vlastních 
movitých zařízení 

a vybavení, cizích předmětů 

užívaných (mimo níže 

uvedených strojů a 
elektronických zařízení) 

 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč  

3. soubor vlastních vagónů  10 000 Kč *) 6 000 000 Kč  

4. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 721-6, 
v.č. 11774, r.v. 1982 

 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
2 000 000 Kč  

5. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 860-2, 
v.č. 13590, r.v. 1985 

6. 
Vlastní mobilní stroje 
dle přílohy č. 3 

 10 000 Kč *) 5 000 000 Kč  
7. 

Soubor vlastních drobných 
strojů (stroje s hodnotou 
nad 5 000 Kč) 

8. 

vlastní zdvihací zařízení 
- souprava portálových 
jeřábů DONELLI - 
dle přílohy č. 5 

 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
1 000 000 Kč  

9. Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

2 000 000 Kč 10 000 Kč *)   

10. 
Vlastní měřící vozík dle 
přílohy č. 4 (faktury 
092015 a 124160685) 

1 113 137 Kč 10 000 Kč *)   

11. 

Měřící vozík a 2 totální 
stanice dle specifikace 

1 656 474 Kč 10 000 Kč *)   

• měřící vozík GL-05, výrobní číslo 151002 (vlastní)  ................................................  pojistná částka 550 000 Kč 
• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  ............  pojistná částka 553 237 Kč 
• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  .......................  pojistná částka 553 237 Kč 



3 

12. 
Soubor finančních 
prostředků vlastních i 
cizích 

 10 000 Kč *) 1 000 000 Kč  

Poznámky: 
Pro předměty pojištění pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. se ujednává, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-
200/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 

Pro pojištění předmětů pod poř. č. 2. se stanovují způsoby zabezpečení a tomu odpovídající sublimity pojistného 

plnění v místě pojištění Rybniště, železniční stanice, skladovací prostory společnosti Chládek & Tintěra, a.s. 
▪ sklady - sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč (odchylně od tabulky č. 1 doložky DOZ101) 

sklady zabezpečeny PZTS (dříve EZS) s vyvedením poplachového signálu do PPC (dříve  PCO), 
vstupy do skladů - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou, 
okna - zevnitř zajištěna kari sítí; 

▪ oplocené prostranství - sublimit pojistného plnění 100 000 Kč (odchylně od tabulky č. 4 doložky DOZ101) 
výška oplocení 180 cm, 
vjezdová brána - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem; 

sublimity pojistného plnění se sjednávají v rámci MRLP pro pojištění předmětů pod poř. č. 2. a jsou horní hranicí 
pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce 
Pojištění předmětů pod poř. č. 2. se vztahuje také na odcizení motorové nafty z nádrží pojištěných pracovních 
strojů; limit plnění pro jednu pojistnou událost činí 50 000 Kč a spoluúčast 2 000 Kč. 

Dojde-li ke krádeži pojištěných zásob (motorové nafty) je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění, že v době 
vzniku pojistné události jsou zásoby (motorová nafta) zabezpečeny následovně:  

- hrdla zásobníků motorové nafty a nádrží motorové nafty pracovních strojů jsou uzamčena vestavěnými 
zámky, které byly součástí jejich dodávky od výrobce nebo bezpečnostními visacími zámky. 

Pojištění předmětů pod poř. č. 2. se vztahuje také na odcizení nářadí, které je umístěno v boxu, který je pevně 
spojen s dvoucestným bagrem (dále jen „stroj“) nebo umístěn v kabině stroje. Box musí být uzamčen 
dozickým zámkem a v případě, že je umístěn v kabině stroje, musí být kabina stroje uzamčena. 
Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč v rámci maximálního ročního 
limitu pojistného plnění3) a s limitem pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost ve výši 15 000 
Kč a se spoluúčastí na každé pojistné události ve výši 5 000 Kč. Pojistná událost musí být vždy šetřena 
Policií ČR. 

Pro pojištění předmětů pod poř. č. 3. až 6., 8. se odchylně od tab. č. 4 doložky DOZ101 sjednává způsob zabezpečení 
▪ pojištěná kolejová vozidla (lokomotivy, vagóny, jeřáby), resp. pojištěné stroje řádně uzamčeny, 
▪ v případě odcizení části pojištěného kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje se krádeží s překonáním 

překážky rozumí i případ, kdy k jejímu odcizení došlo tak, že se jí pachatel zmocnil překonáním jejího 
konstrukčního upevnění (tzn. destrukčním narušením spoje nebo demontáží za použití speciálního nástroje nebo 
nářadí); konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části pojištěného 
kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje s tímto kolejovým vozidlem, resp. strojem 

V případě odcizení mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla vzniká pojištěnému právo na 
plnění, pokud jsou současně splněny následující podmínky: 

a) motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, bylo uzamčeno, mělo uzavřená okna a mělo pevnou 
střechu, 

b) odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějšku 
viditelné, nebo bylo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla, 

c) škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22.00 hod.; ustanovení tohoto písmene neplatí, pokud 
bylo motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

Oprávněná osoba se na pojistném plnění podílí spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však 
spoluúčastí sjednanou v pojistné smlouvě. 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) ZPP P-200/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pojištěné věci krádeží, 
při které pachatel nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen "krádež prostá"), pokud 
bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojistné plnění je omezeno sublimitem 
pojistného plnění ve výši 100 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného 
roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro odcizení. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto ujednání se odečítá spoluúčast 
ve výši 5 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



4 

 

B. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje takto: 
S ohledem na tímto dodatkem provedené změny pojistného krytí dochází k navýšení pojistného za pojistnou 
ochranu v době od 25. 5. 2022 do 31. 3. 2023 (není-li výše uvedeno jinak). Pojistné za změny provedené tímto 
dodatkem po odečtení poskytnutých slev činí 62 984 Kč a je splatné k 10. 6. 2022. 
Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
č. ú. 2049900308/2600 variabilní symbol: 7721154087. 

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se od 1. 4. 2023 mění následovně: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 285 744,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 166 411,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................... 4 680,- Kč 
1.6. Pojištění strojů 
 Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 1 109 109,- Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 41 041,- Kč 
1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 32 175,- Kč 
1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 741 750,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ................................................... 2 404 310,- Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění činí 5%. 
Obchodní sleva činí 15%. 
Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí  ................................. 1 923 448,- Kč. 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 
 : 01.04.  : 480 862,- Kč 
 : 01.07.  : 480 862,- Kč 
 : 01.10. : 480 862,- Kč 
 : 01.01. : 480 862,- Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
č. ú. 2049900308/2600 variabilní symbol: 7721154087. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

 

 

 



5 

 

D. V Článku V. (Zvláštní ujednání) se sjednává nový bod 24., který zní takto: 

24. Ujednání k vlastnictví lokomotivy, které pojištěný vlastní a dále je pronajímá: 

1. Ujednává se, že odchylně od článku 2 odst. 1) písm. d) ZPP P-6000/21 se pojištění odpovědnosti 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu, kterou jinému způsobí drážní vozidlo, jež je ve 
vlastnictví pojištěného, je-li tato újma způsobena v souvislosti s řádným užíváním takového drážního 
vozidla ve smyslu § 2321 občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb.“  

2. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z tohoto pojištění pouze za předpokladu, že: 
- újma vznikla při dopravě prováděné s využitím lokomotivy, jež je pojištěný vlastníkem, kterou 

uživatel v době, kdy došlo ke škodné události, oprávněně použil na základě písemné smlouvy 
uzavřené mezi těmito stranami; tuto smlouvu je pojištěný povinen předložit v případě vzniku 
škodné události pojistiteli. 

3. V případě škodné události, za kterou pojištěný nese pouze dílčí odpovědnost, poskytne pojistitel plnění 
odpovídající podílu odpovědnosti (účasti) pojištěného na vzniklé újmě. 

4. Mimo výluk uvedených v pojistných podmínkách a jiných ujednáních této pojistné smlouvy se pojištění 
dále nevztahuje na povinnost nahradit újmu: 

- vzniklou z důvodu nevyhovujícího stavu lokomotivy, který musel být uživateli zřejmý již při jejím 
přebírání od pojištěného, 

- vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud 
tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému a/nebo uživateli, jejich statutárnímu 
zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události, 

- vzniklou při provozování drážní dopravy uživatelem, který užíval lokomotivu bez souhlasu nebo 
proti vůli pojištěného, 

- způsobenou uživatelem lokomotivy (kterou je povinen nahradit uživatel lokomotivy), 
- vzniklou změnou vzhledu nebo rázu krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, 
- vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem 

existence/provozu na okolí, 
- způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost; důkazní 

břemeno, že se nejedná o znečištění životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost, nese 
pojištěný, 

- způsobenou postupným znečištěním životního prostředí; důkazní břemeno, že se nejedná o 
postupné znečištění životního prostředí, nese pojištěný, 

- způsobenou vznikem ekologické újmy nebo bezprostřední hrozbou jejího vzniku ve smyslu zákona 
č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, 
v platném znění, a/nebo ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o 
odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí 
a/nebo obdobných platných právních předpisů jiného státu, 

- způsobenou poškozením přírodního stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 
vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud nejsou majetkem žádné fyzické nebo 
právnické osoby, pojištění se nevztahuje ani na nároky vzniklé z újmy nebo ztráty majetku, který je 
součástí kulturního dědictví, nebo charakteristických aspektů krajiny; první částí této výluky jsou 
vyloučeny újmy vzniklé na věcech, které nepatří nikomu – není zde subjekt oprávněný k uplatnění 
náhrady, ostatních případů újem se tato výluka nedotýká. 

 

5. Povinnosti pojištěného: 
Vedle povinností stanovených právními předpisy, pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami, je 
pojištěný dále povinen: 
- umožnit uživateli lokomotivy provádění všech potřebných kontrol; pokud tak pojištěný neučiní a 

v důsledku toho nastane škodná událost, za kterou pojištěný odpovídá, je pojistitel oprávněn plnění 
z pojistné smlouvy odmítnout, 

- v případě poškození lokomotivy nebo její součásti, neprodleně prověřit způsobilost lokomotivy 
k dalšímu provozu a v případě nevyhovujícího technického stavu zabránit dalšímu používání do 
doby, než bude vůz uveden opět do stavu odpovídajícímu provozním a technickým požadavkům. 

 



6 

Ujednání k vlastnictví železničních vagonů, které pojištěný vlastní a dále je pronajímá (uživateli vozu): 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného – jakožto držitele železničního 
nákladního vozu (dále jen „vůz“) – nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s provozováním drážní 
dopravy uživatelem vozu odlišným od pojištěného, který je k provozování drážní dopravy oprávněn. 

Pojištění se sjednává v rozsahu Části 2, oddíl I – Pojištění obecné odpovědnosti za újmu ZPP P-6000/21, 
přičemž pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou uživateli vozu; 

2. V rámci tohoto rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu (pouze v něm) se neuplatní výluka povinnosti 
pojištěného nahradit újmu způsobenou: 

a. v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem drážních vozidel nebo drah ve smyslu čl. 2 odst. 1) 
písm. d) ZPP P-6000/21; tímto však nedochází k rozšíření rozsahu pojištění odpovědnosti (zrušení 
předmětných výluk) co do povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou v důsledku vlastnictví 
nebo provozu dráhy pojištěným nebo provozu drážního vozidla (provozování drážní dopravy) 
pojištěným, 

b. při přepravě, pokud je prováděna uživatelem vozu, včetně újem způsobených při takové přepravě 
přepravovanými stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo 
přípravky nebo nebezpečnými odpady nebo jakýmikoli výbušninami v důsledku selhání vozu, 
které je pojištěný jako držitel vozu povinen nahradit, a včetně újem vzniklých při takové 
přepravě na přepravovaných věcech v důsledku selhání vozu, které je pojištěný jako držitel vozu 
povinen nahradit (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. j) ZPP P-6000/21);  pojištění se však nevztahuje 
na povinnost dopravce nahradit újmu; 

3. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z tohoto pojištění pouze za předpokladu, že: 
- újma vznikla při dopravě prováděné s využitím (jak naloženého tak prázdného) vozu, jehož je 

pojištěný držitelem, který uživatel vozu v době, kdy došlo ke škodné události, oprávněně použil na 
základě písemné smlouvy uzavřené mezi držitelem vozu a uživatelem vozu nebo mezi uživatelem 
vozu a předchozím uživatelem vozu; tuto smlouvu je držitel vozu (pojištěný) povinen předložit 
v případě vzniku škodné události pojistiteli. 

4. V případě škodné události, za kterou pojištěný nese pouze dílčí odpovědnost, poskytne pojistitel plnění 
odpovídající podílu odpovědnosti (účasti) pojištěného na vzniklé újmě. 

5. Mimo výluk uvedených v pojistných podmínkách a jiných ujednáních této pojistné smlouvy se pojištění 
dále nevztahuje na povinnost nahradit újmu: 

- vzniklou z důvodu nevyhovujícího stavu vozu, který musel být uživateli vozu zřejmý již při přebírání 
vozu od držitele vozu (pojištěného), 

- vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby vozu, 
pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému a/nebo uživateli vozu, jejich 
statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události, 

- vzniklou při provozování drážní dopravy uživatelem vozu, který užíval vůz bez souhlasu nebo proti 
vůli držitele vozu, 

- způsobenou předchozím uživatelem vozu (kterou je povinen nahradit předchozí uživatel vozu), 
- způsobenou uživatelem vozu (kterou je povinen nahradit uživatel vozu), 
- vzniklou změnou vzhledu nebo rázu krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, 
- vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem 

existence/provozu na okolí, 
- způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost; důkazní 

břemeno, že se nejedná o znečištění životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost, nese 
pojištěný, 

- způsobenou postupným znečištěním životního prostředí; důkazní břemeno, že se nejedná o 
postupné znečištění životního prostředí, nese pojištěný, 

- způsobenou vznikem ekologické újmy nebo bezprostřední hrozbou jejího vzniku ve smyslu zákona 
č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, 
v platném znění, a/nebo ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o 
odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí 
a/nebo obdobných platných právních předpisů jiného státu, 



7 

- způsobenou poškozením přírodního stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 
vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud nejsou majetkem žádné fyzické nebo 
právnické osoby, pojištění se nevztahuje ani na nároky vzniklé z újmy nebo ztráty majetku, který je 
součástí kulturního dědictví, nebo charakteristických aspektů krajiny; první částí této výluky jsou 
vyloučeny újmy vzniklé na věcech, které nepatří nikomu – není zde subjekt oprávněný k uplatnění 
náhrady, ostatních případů újem se tato výluka nedotýká. 
 

6. Povinnosti pojištěného 
Vedle povinností stanovených právními předpisy, pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami, je 
pojištěný dále povinen: 
- umožnit uživateli vozu provádění všech potřebných kontrol na jeho vozech; pokud tak pojištěný 

neučiní a v důsledku toho nastane škodná událost, za kterou pojištěný odpovídá, je pojistitel 
oprávněn plnění z pojistné smlouvy odmítnout, 

- v případě poškození vozu nebo jeho součásti, neprodleně prověřit způsobilost vozu k dalšímu 
provozu a v případě nevyhovujícího technického stavu zabránit dalšímu používání do doby, než bude 
vůz uveden opět do stavu odpovídajícímu provozním a technickým požadavkům. 
 

7. Výklad pojmů 

Držitelem vozu se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěný, pokud: 
- je vlastníkem vozu nebo jej oprávněně užívá na základě leasingové nebo nájemní smlouvy nebo 

na základě jiného právního titulu a zároveň 
- je v době, kdy došlo ke škodné události, uveden jako držitel vozu v Drážním úřadem (odborem 

drážních vozidel) vedeném Registru železničních nákladních vozů v České republice nebo v jiném 
obdobném oficiálním registru jiného státu, který je součástí Evropy, nebo  je v době, kdy došlo ke 
škodné události, v oficiálním registru železničních nákladních vozů jiného státu než České republiky, 
který je součástí Evropy, uveden jako držitel vozu subjekt, který je pojištěným písemně pověřen 
k naplňování práv a povinností pojištěného coby držitele vozu. 

Uživatelem vozu se pro účely této pojistné smlouvy rozumí železniční dopravní podnik: 
- který je ve smluvním vztahu s držitelem vozu ve věci přejímání vozu k užívání a který zároveň 

zajišťuje pohon (trakci) vozu, pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, 
že by byl povinen je poskytnout, kdyby se smluvní vztah mezi držitelem vozu a uživatelem vozu ve 
věci přejímání vozu k užívání řídil podmínkami stanovenými smlouvou VSP, a to maximálně v 
takovém rozsahu, který by byl podle této pojistné smlouvy povinen poskytnout v případě, kdyby se 
smluvní vztah mezi držitelem vozu a uživatelem vozu ve věci přejímání vozu k užívání řídil 
podmínkami stanovenými smlouvou VSP. 

- Za smluvní vztah mezi držitelem vozu a uživatelem vozu (železničním dopravním podnikem) ve věci 
přejímání vozu k užívání se rozumí nejen vztah mezi držitelem vozu a prvním uživatelem vozu 
(železničním dopravním podnikem), který vůz od držitele k užívání (a zajištění trakce) převzal, ale i 
vztah mezi držitelem vozu a každým dalším uživatelem vozu (železničním dopravním podnikem), 
který oprávněně převzal vůz k užívání od předchozího uživatele vozu (a zajišťuje trakci vozu). 
 

Pojištění uvedená v tomto odstavci č. 24 se sjednávají se společným sublimitem pojistného plnění ve 
výši 25 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 500 000 Kč. 

E. V Článek VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se 
doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

F. Článek VII. (Závěrečné ustanovení) nově zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 4. 2022 (počátek pojištění; sjednán dle Dohody 
o prozatímním pojištění ze dne 31. 3. 2022. Dohoda o prozatímním pojištění tvoří přílohu č. 6 této pojistné 
smlouvy) do 31. 3. 2025 (konec pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 25. 5. 2022. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli. 

8. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. 

 

 

 



9 

9. Tento dodatek obsahuje 9 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 6 příloh, z nichž ani 
jedna není přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku a licence 
k provozování drážní dopravy pojistníka 

příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku a výpis z živnostenského rejstříku pojištěného 
příloha č. 3 - Seznam mobilních strojů 
příloha č. 4 - Měřící vozík (faktury č. 092015 a 124160685) 
příloha č. 5 - Průkaz způsobilosti soupravy hydraulických portálových jeřábů DONELLI 
příloha č. 6 - Dohoda o prozatímním pojištění 

Podepsáno dne+ .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

Podepsáno dne+ .................................................................  
 za pojistníka++ 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

Dodatek vypracovala: Lucie Štěpánová, tel. 956420758 

Digitálně podepsal 
Lucie Štěpánová 
Datum: 2022.06.06 
08:27:34 +02'00'

Digitálně podepsal 
Libuše Ötwösová 
Datum: 2022.06.06 
08:29:25 +02'00'

Vlastim
il Polák

Digitálně podepsal 
Vlastimil Polák 
Datum: 2022.06.06 
13:11:36 +02'00'



 

 

 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, 

 

a 

Chládek & Tintěra, a.s. 
se sídlem Litoměřice, Předměstí, Nerudova 1022/16, PSČ 412 01 
IČO: 62743881 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B706 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený níže podepsanými osobami 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

MARSH, s.r.o. 
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 130 00 
IČO: 45306541 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 
  



2 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

A. Článek II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2. (Přehled 
sjednaných pojištění), tabulka 2.1.1. (Živelní pojištění) se mění a doplňuje takto: 

Počínaje dnem 18. 7. 2022 se u předmětu pojištění uvedeného v tabulce č. 2.1.1. pod poř. č. 6. snižuje pojistná 
částka z původní výše 181 238 481 Kč na novou 181 038 481 Kč (tj. snížení o 200 000 Kč). 

Tabulka č. 2.1.1. Živelní pojištění se mění následovně: 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, 
DZ101, DZ106, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních budov 
a ostatních staveb, 
vč. ostatních staveb na 
volném prostranství 
(např. rampy, veřejné 
osvětlení, kanalizace, 
inženýr. sítě, apod.) 

426 059 425 Kč viz poznámka *)   

2. 

Soubor zásob, vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení, cizích 

předmětů užívaných 

(mimo níže uvedených 
strojů a elektronických 
zařízení) 

32 130 374 Kč viz poznámka *)   

3. 
Soubor vlastních 
vagónů 

 viz poznámka *) 6 000 000 Kč  

4. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 721-
6, v.č. 11774, r.v. 1982 

5 100 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

5. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 860-
2, v.č. 13590, r.v. 1985 

4 900 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

6. 
Vlastní mobilní stroje 
dle přílohy č. 3 

181 038 481 Kč viz poznámka *)   

7. 

Soubor vlastních 
drobných strojů 
(stroje s hodnotou nad 
5 000 Kč) 

 viz poznámka *) 2 000 000 Kč  

8. 

Vlastní zdvihací 
zařízení - souprava 
portálových jeřábů 
DONELLI - dle přílohy 
č. 5 

14 080 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

9. Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

2 000 000 Kč viz poznámka *)   

10. 
vlastní měřící vozík 
dle přílohy č. 4 (faktury 
092015 a 124160685) 

1 113 137 Kč viz poznámka *)   

11. 
měřící vozík a 2 
totální stanice dle 
specifikace 

1 656 474 Kč viz poznámka *)   



3 

• měřící vozík GL-05, výrobní číslo 151002 (vlastní)  ...................................................  pojistná částka 550 000 Kč 
• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  ...............  pojistná částka 553 237 Kč 
• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  ..........................  pojistná částka 553 237 Kč 

12. 
Soubor finančních 
prostředků vlastních i 
cizích 

 viz poznámka *) 1 000 000 Kč  

Poznámky:  
Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené poj. nebezpečím povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 1. až 5., 8. až 12.  ......................................................................................  50 000 000 Kč 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 6. a 7.  ...........................................................................................................  20 000 000 Kč 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 1. až 5., 8. až 12.  ......................................................................................  10 000 000 Kč 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 6. a 7.  ...........................................................................................................  10 000 000 Kč 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené střetem, srážkou či vykolejením 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11.  .....................................................................................  3 000 000 Kč 

Rozpis spoluúčasti (mimo poř. č. 10. a 11.): 
• spoluúčast pro požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vichřici nebo krupobití  ...................................  50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava, sesuv, zemětřesení, 

tíha sněhu nebo námrazy  .............................................................................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí střetu, srážky nebo vykolejení pro poř. č. 3. až 5., 8.  ..................................  50 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  10 000 Kč 

Rozpis spoluúčasti pro poř. č. 10. a 11.:  
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava  .....................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí střetu, srážky nebo vykolejení  ............................................................................  10 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  10 000 Kč 

Pro předměty pojištění poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. se ujednává, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. d) ZPP P-150/14 se 
pojištění vztahuje i na kolejová vozidla.  
Odchylně od čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění předmětů uvedených pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. vztahuje i na 
poškození nebo zničení pojištěného kolejového vozidla, vzniklé působením vnějších mechanických sil (zejména 
střetem, srážkou či vykolejením). Z pojištění dle tohoto odstavce však nevzniká právo na plnění pojistitele za škody, 
které jsou kryty jiným rozsahem pojištění sjednaným v této pojistné smlouvě. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

B. Článek II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2. (Přehled 
sjednaných pojištění), tabulka 2.6.1. (Pojištění strojů) se mění a doplňuje takto: 

Počínaje dnem 18. 7. 2022 se u předmětu pojištění uvedeného v tabulce č. 2.6.1. pod poř. č. 1. snižuje pojistná 
částka z původní výše 181 238 481 Kč na novou 181 038 481 Kč (tj. snížení o 200 000 Kč) a současně se doplňuje 
nové ujednání do Poznámek tabulky. 

Tabulka č. 2.6.1. Pojištění strojů se mění následovně: 

2.6.1. Pojištění strojů 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 
MRLP3) 

1. 
Vlastní mobilní stroje dle 
přílohy č. 3 

181 038 481 Kč 10 000 Kč *) 20 000 000 Kč 



4 

2. 
Soubor vlastních drobných 
strojů s hodnotou nad 5 000 
Kč (pojištění na první riziko 2)) 

 10 000 Kč *) 2 000 000 Kč 

3. 
Vlastní zdvihací zařízení 
- souprava portálových jeřábů 
DONELLI - dle přílohy č. 5 

14 080 000 Kč 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 5) písm. c) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěných kolejových vozidel 
malbami, nástřiky nebo polepení, pokud škodu nešetřila policie. 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci přesčas, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první 
riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci v noci, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první 
riziko 2)). 
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, které pojištěný vynaložil v souvislosti 
s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve 
výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na expresní dopravu (s výjimkou letecké dopravy), které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí 
nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč 
(pojištění na první riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na leteckou dopravu, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto 
pojištění se sjednává maximální roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)). 
 
Odchylně od Čl. 1 odst. 5) písm. f) ZPP P-300/14 se pro předmět pojištění pod poř. č. 2. ujednává, že se toto 
pojištění vztahuje i na ruční nářadí s elektronickým, pneumatickým nebo spalovacím pohonem (např. vrtačky, 
brusky, pily, bourací a vrtací kladiva, ruční sekačky na trávu). 
Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč pro jednu a všechny pojistné 
události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu 
pojistného plnění sjednaného pro předmět pojištění pod poř. č. 2. Od celkové výše pojistného plnění za každou 
pojistnou událost z pojištění dle tohoto ujednání se odečítá spoluúčast ve výši 10 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje takto: 
S ohledem na tímto dodatkem provedené změny dochází ke snížení pojistného za pojistnou ochranu v době od 
18. 7. 2022 do 31. 3. 2023 (není-li výše uvedeno jinak).  
Nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem po odečtení poskytnutých slev činí 486,- Kč. 
O tuto částku bude ponížena třetí splátka pojistného z 462 382,- Kč na 461 896,- Kč splatná k 01.10.2022. 
Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
č. ú. 2049900308/2600 variabilní symbol: 7721154087. 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

D. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se od 1. 4. 2023 mění následovně: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 285 703,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 166 411,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................... 4 680,- Kč 
1.6. Pojištění strojů 
 Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 1 108 542,- Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 41 041,- Kč 
1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 32 175,- Kč 
1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 741 750,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ................................................... 2 403 702,- Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění činí 5%. 
Obchodní sleva činí 15%. 
Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí  ................................. 1 922 962,- Kč. 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 
 : 01.04.  : 480 742,- Kč 
 : 01.07.  : 480 740,- Kč 
 : 01.10. : 480 740,- Kč 
 : 01.01. : 480 740,- Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
č. ú. 2049900308/2600 variabilní symbol: 7721154087. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

E. V Článek VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se 
doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 
 
 
 
 
 
 



6 

 

F. Článek VII. (Závěrečné ustanovení) nově zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 4. 2022 (počátek pojištění; sjednán dle Dohody 
o prozatímním pojištění ze dne 31. 3. 2022. Dohoda o prozatímním pojištění tvoří přílohu č. 6 této pojistné 
smlouvy) do 31. 3. 2025 (konec pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 18. 7. 2022. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli. 

8. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. 

 

 

 

 



7 

 

9. Tento dodatek obsahuje 9 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 6 příloh, z nichž příloha 
č. 3 je přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku a licence 
k provozování drážní dopravy pojistníka 

příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku a výpis z živnostenského rejstříku pojištěného 
příloha č. 3 - Seznam mobilních strojů 
příloha č. 4 - Měřící vozík (faktury č. 092015 a 124160685) 
příloha č. 5 - Průkaz způsobilosti soupravy hydraulických portálových jeřábů DONELLI 
příloha č. 6 - Dohoda o prozatímním pojištění 

Přílohy fyzicky přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě. 

Podepsáno dne+ .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

Podepsáno dne+ .................................................................  
 za pojistníka++ 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

Dodatek vypracovala: Lucie Štěpánová, tel. 956420758 

Digitálně podepsal 
Lucie Štěpánová 
Datum: 2022.08.23 
14:25:38 +02'00'

Digitálně podepsal 
Petra Procházková 
Datum: 2022.08.23 
15:03:03 +02'00'

Vlastim
il Polák

Digitálně 
podepsal Vlastimil 
Polák 
Datum: 2022.08.29 
11:04:18 +02'00'

lstepanova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D2-příl.č.3-seznam strojů.pdf



1 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

Dodatek č. 3 
k pojistné smlouvě č.  
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 
 
a 
 

Chládek & Tintěra, a.s. 
se sídlem Litoměřice, Předměstí, Nerudova 1022/16, PSČ 412 01 
IČO: 62743881 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B706 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený níže podepsanými osobami 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

E-mailová adresa: ...........................................  

 

uzavírají  

 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

MARSH, s.r.o. 
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2828/151, PSČ 130 00 
IČO: 45306541 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 
  



2 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto: 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 Pojištěným je: 

a) Pojistník 

b) TD invest, a.s., se sídlem Praha, Kyje, Pelušková 1407, PSČ 198 00, IČO: 28665457 

 K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

 Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 Zvláštní pojistné podmínky 
 ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
 ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
 ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
 ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
 ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
 ZPP P-6000/21 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
 ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
 DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
 DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
 DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
 DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

 Zabezpečení 
 DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001) 

 Stroje 
 DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
 DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
 DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401) 

 Jiné 
 DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

jblazkova
Přiložený soubor
VPP-100-14.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
ZPP-150-14.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
ZPP-200-14.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
ZPP-250-14.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
ZPP-300-14.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
ZPP-320-14.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
ZPP-695-14.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-doložky.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
ZPP-6000-21.pdf



3 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  

1.2.1. území České republiky, 

není-li dále uvedeno jinak. 

 Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, 
DZ101, DZ106, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních budov 
a ostatních staveb, 
vč. ostatních staveb na 
volném prostranství 
(např. rampy, veřejné 
osvětlení, kanalizace, 
inženýr. sítě, apod.) 

468 665 368 Kč viz poznámka *)   

2. 

Soubor zásob, vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení, cizích 

předmětů užívaných 

(mimo níže uvedených 
strojů a elektronických 
zařízení) 

32 130 374 Kč viz poznámka *)   

3. 
Soubor vlastních 
vagónů 

 viz poznámka *) 6 000 000 Kč  

4. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 721-
6, v.č. 11774, r.v. 1982 

5 100 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

5. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 860-
2, v.č. 13590, r.v. 1985 

4 900 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  

6. 
Vlastní mobilní stroje 
dle přílohy č. 3 

181 038 481 Kč viz poznámka *)   

7. 

Soubor vlastních 
drobných strojů 
(stroje s hodnotou nad 
5 000 Kč) 

 viz poznámka *) 2 000 000 Kč  

8. 

Vlastní zdvihací 
zařízení - souprava 
portálových jeřábů 
DONELLI - dle přílohy 
č. 5 

14 080 000 Kč viz poznámka 
obvyklá 

cenu 
  



4 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

9. Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

2 000 000 Kč viz poznámka *)   

10. 
vlastní měřící vozík 
dle přílohy č. 4 (faktury 
092015 a 124160685) 

1 113 137 Kč viz poznámka *)   

11. 

měřící vozík a 2 
totální stanice dle 
specifikace 

1 656 474 Kč viz poznámka *)   

• měřící vozík GL-05, výrobní číslo 151002 (vlastní)  ...................................................  pojistná částka 550 000 Kč 
• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  ...............  pojistná částka 553 237 Kč 
• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  ..........................  pojistná částka 553 237 Kč 

12. 
Soubor finančních 
prostředků vlastních i 
cizích 

 viz poznámka *) 1 000 000 Kč  

Poznámky:  
Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené poj. nebezpečím povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 1. až 5., 8. až 12.  ......................................................................................  50 000 000 Kč 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 6. a 7.  ...........................................................................................................  20 000 000 Kč 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 1. až 5., 8. až 12.  ......................................................................................  10 000 000 Kč 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 6. a 7.  ...........................................................................................................  10 000 000 Kč 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené střetem, srážkou či vykolejením 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno max. ročním limitem pojistného plnění (MRLP): 
• pro předměty pojištění pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11.  .....................................................................................  3 000 000 Kč 

Rozpis spoluúčasti (mimo poř. č. 10. a 11.): 
• spoluúčast pro požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vichřici nebo krupobití  ...................................  50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava, sesuv, zemětřesení, 

tíha sněhu nebo námrazy  .............................................................................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí střetu, srážky nebo vykolejení pro poř. č. 3. až 5., 8.  ..................................  50 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  10 000 Kč 

Rozpis spoluúčasti pro poř. č. 10. a 11.:  
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava  .....................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí střetu, srážky nebo vykolejení  ............................................................................  10 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  10 000 Kč 

Pro předměty pojištění poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. se ujednává, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. d) ZPP P-150/14 se 
pojištění vztahuje i na kolejová vozidla.  
Odchylně od čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění předmětů uvedených pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. vztahuje i na 
poškození nebo zničení pojištěného kolejového vozidla, vzniklé působením vnějších mechanických sil (zejména 
střetem, srážkou či vykolejením). Z pojištění dle tohoto odstavce však nevzniká právo na plnění pojistitele za škody, 
které jsou kryty jiným rozsahem pojištění sjednaným v této pojistné smlouvě. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 



5 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.1.2. Živelní pojištění 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, 
DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

1. 

Vlastní movité zařízení - 
strojní podbíječka 
Unimat 08-4x4/4S, r.v. 
2020, výr. č. 7078, EVN 
99 54 9124 005-8 

105 040 000 Kč viz poznámka *)   

2. 

Vlastní movité zařízení - 
stroj pro úpravu a 
doplňování štěrkového 
lože USP 2000 C2, r.v. 
2020, výr. č. 7079, EVN 
99 54 9425 016-1 

65 100 000 Kč viz poznámka *)   

Poznámky:  
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. d) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném kolejovém vozidle během jeho 
přepravy jako nákladu. 
 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14 vzniká právo na plnění pojistitele i za škody způsobené 
nárazem dopravního prostředku do pojištěného kolejového vozidla, pokud byl tento dopravní prostředek v době 
nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 
 

Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení 
pojištěného kolejového vozidla nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředků (vyjma letadel), jeho 
částí nebo jeho nákladu do pojištěného kolejového vozidla, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu 
na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozeného kolejového vozidla nebo součástí téhož souboru jako poškozené 
kolejové vozidlo. 
 

Odchylně od čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěného kolejového vozidla, 
vzniklé působením vnějších mechanických sil (zejména střetem, srážkou či vykolejením). Z pojištění dle tohoto 
odstavce však nevzniká právo na plnění pojistitele za škody, které jsou kryty jiným rozsahem pojištění sjednaným 
v této pojistné smlouvě. 
 

Rozpis spoluúčastí: 
• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava  .....................................................................  10 %, min. 50 000 Kč 
• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  50 000 Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 

 

 

 

 

 



6 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních budov 
a ostatních staveb, 
vč. ostatních staveb na 
volném prostranství (např. 
rampy, veřejné osvětlení, 
kanalizace, inženýr. sítě, 
apod.) 

 10 000 Kč *) 500 000 Kč  

2. 

Soubor zásob, vlastních 
movitých zařízení 

a vybavení, cizích předmětů 

užívaných (mimo níže 

uvedených strojů a 
elektronických zařízení) 

 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč  

3. soubor vlastních vagónů  10 000 Kč *) 6 000 000 Kč  

4. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 721-6, 
v.č. 11774, r.v. 1982 

 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
2 000 000 Kč  

5. 
Vlastní motorová 
lokomotiva T 740 860-2, 
v.č. 13590, r.v. 1985 

6. 
Vlastní mobilní stroje 
dle přílohy č. 3 

 10 000 Kč *) 5 000 000 Kč  
7. 

Soubor vlastních drobných 
strojů (stroje s hodnotou 
nad 5 000 Kč) 

8. 

vlastní zdvihací zařízení 
- souprava portálových 
jeřábů DONELLI - 
dle přílohy č. 5 

 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
1 000 000 Kč  

9. Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

2 000 000 Kč 10 000 Kč *)   

10. 
Vlastní měřící vozík dle 
přílohy č. 4 (faktury 
092015 a 124160685) 

1 113 137 Kč 10 000 Kč *)   

11. 

Měřící vozík a 2 totální 
stanice dle specifikace 

1 656 474 Kč 10 000 Kč *)   

• měřící vozík GL-05, výrobní číslo 151002 (vlastní)  ................................................  pojistná částka 550 000 Kč 
• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  ............  pojistná částka 553 237 Kč 
• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  .......................  pojistná částka 553 237 Kč 

12. 
Soubor finančních 
prostředků vlastních i 
cizích 

 10 000 Kč *) 1 000 000 Kč  

Poznámky: 
Pro předměty pojištění pod poř. č. 3. až 5., 8., 10., 11. se ujednává, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-
200/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 



7 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Pro pojištění předmětů pod poř. č. 2. se stanovují způsoby zabezpečení a tomu odpovídající sublimity pojistného 

plnění v místě pojištění Rybniště, železniční stanice, skladovací prostory společnosti Chládek & Tintěra, a.s. 
▪ sklady - sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč (odchylně od tabulky č. 1 doložky DOZ101) 

sklady zabezpečeny PZTS (dříve EZS) s vyvedením poplachového signálu do PPC (dříve  PCO), 
vstupy do skladů - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou, 
okna - zevnitř zajištěna kari sítí; 

▪ oplocené prostranství - sublimit pojistného plnění 100 000 Kč (odchylně od tabulky č. 4 doložky DOZ101) 
výška oplocení 180 cm, 
vjezdová brána - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem; 

sublimity pojistného plnění se sjednávají v rámci MRLP pro pojištění předmětů pod poř. č. 2. a jsou horní hranicí 
pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce 
Pojištění předmětů pod poř. č. 2. se vztahuje také na odcizení motorové nafty z nádrží pojištěných pracovních 
strojů; limit plnění pro jednu pojistnou událost činí 50 000 Kč a spoluúčast 2 000 Kč. 

Dojde-li ke krádeži pojištěných zásob (motorové nafty) je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění, že v době 
vzniku pojistné události jsou zásoby (motorová nafta) zabezpečeny následovně:  

- hrdla zásobníků motorové nafty a nádrží motorové nafty pracovních strojů jsou uzamčena vestavěnými 
zámky, které byly součástí jejich dodávky od výrobce nebo bezpečnostními visacími zámky. 

Pojištění předmětů pod poř. č. 2. se vztahuje také na odcizení nářadí, které je umístěno v boxu, který je pevně 
spojen s dvoucestným bagrem (dále jen „stroj“) nebo umístěn v kabině stroje. Box musí být uzamčen dozickým 
zámkem a v případě, že je umístěn v kabině stroje, musí být kabina stroje uzamčena. 
Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč v rámci maximálního ročního 
limitu pojistného plnění3) a s limitem pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost ve výši 15 000 Kč 
a se spoluúčastí na každé pojistné události ve výši 5 000 Kč. Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR. 

Pro pojištění předmětů pod poř. č. 3. až 6., 8. se odchylně od tab. č. 4 doložky DOZ101 sjednává způsob zabezpečení 
▪ pojištěná kolejová vozidla (lokomotivy, vagóny, jeřáby), resp. pojištěné stroje řádně uzamčeny, 
▪ v případě odcizení části pojištěného kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje se krádeží s překonáním 

překážky rozumí i případ, kdy k jejímu odcizení došlo tak, že se jí pachatel zmocnil překonáním jejího 
konstrukčního upevnění (tzn. destrukčním narušením spoje nebo demontáží za použití speciálního nástroje nebo 
nářadí); konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části pojištěného 
kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje s tímto kolejovým vozidlem, resp. strojem 

V případě odcizení mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla vzniká pojištěnému právo na 
plnění, pokud jsou současně splněny následující podmínky: 

a) motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, bylo uzamčeno, mělo uzavřená okna a mělo pevnou 
střechu, 

b) odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějšku 
viditelné, nebo bylo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla, 

c) škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22.00 hod.; ustanovení tohoto písmene neplatí, pokud 
bylo motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

Oprávněná osoba se na pojistném plnění podílí spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však 
spoluúčastí sjednanou v pojistné smlouvě. 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) ZPP P-200/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pojištěné věci krádeží, 
při které pachatel nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen "krádež prostá"), pokud 
bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojistné plnění je omezeno sublimitem 
pojistného plnění ve výši 100 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného 
roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro odcizení. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto ujednání se odečítá spoluúčast 
ve výši 5 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 

 

 

 



8 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení a vandalismu (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo 
cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Vlastní movité zařízení - 
strojní podbíječka Unimat 08-
4x4/4S, r.v. 2020, výr. č. 7078, 
EVN 99 54 9124 005-8 

 50 000 Kč *) 5 000 000 Kč  

2. 

Vlastní movité zařízení - stroj 
pro úpravu a doplňování 
štěrkového lože USP 2000 C2, 
r.v. 2020, výr. č. 7079, EVN 99 
54 9425 016-1 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 
Odchylně od tab. č. 4 doložky DOZ101 se sjednává následující způsob zabezpečení: 

    pojištěná kolejová vozidla, resp. pojištěné stroje řádně uzamčeny, 
    v případě odcizení části pojištěného kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje se krádeží s překonáním 

překážky rozumí i případ, kdy k jejímu odcizení došlo tak, že se jí pachatel zmocnil překonáním jejího 
konstrukčního upevnění (tzn. destrukčním narušením spoje nebo demontáží za použití speciálního nástroje nebo 
nářadí); konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části pojištěného 
kolejového vozidla, resp. části pojištěného stroje s tímto kolejovým vozidlem, resp. strojem. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Všechny předměty pojištěné 
pro případ odcizení dle čl. II 
bodu 2.2 tabulky č. 2.2.1. této 
smlouvy 

 10 000 Kč 

dle 
pojištění 

pro případ 
odcizení 

1 000 000 Kč  

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

 



9 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  Přepravované peníze 
nebo ceniny 

 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč  

Poznámky: 
Požadovaný minimální způsob zabezpečení uvedený pod kódem G1 v doložce DOZ104 - Loupež přepravovaných 
peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu, 
tabulka č. 1 – Další požadavky na způsoby zabezpečení proti loupeži přepravovaných peněz nebo cenin, se mění 
následovně: „Přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy 
uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku nebo vnitřní kapse.“ Výklad pojmů zvýrazněných tučně je uveden v 
doložce DOZ105. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.5.1. Pojištění skla 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. Soubor vlastních skel  5 000 Kč *) 100 000 Kč  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.6. Pojištění strojů 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1. Pojištění strojů 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 
MRLP3) 

1. 
Vlastní mobilní stroje dle 
přílohy č. 3 

181 038 481 Kč 10 000 Kč *) 20 000 000 Kč 

2. 
Soubor vlastních drobných 
strojů s hodnotou nad 5 000 
Kč (pojištění na první riziko 2)) 

 10 000 Kč *) 2 000 000 Kč 

3. 
Vlastní zdvihací zařízení 
- souprava portálových jeřábů 
DONELLI - dle přílohy č. 5 

14 080 000 Kč 10 000 Kč 
obvyklá 

cena 
 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 5) písm. c) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěných kolejových vozidel 
malbami, nástřiky nebo polepení, pokud škodu nešetřila policie. 
 



10 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci přesčas, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první 
riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci v noci, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první 
riziko 2)). 
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, které pojištěný vynaložil v souvislosti 
s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve 
výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na expresní dopravu (s výjimkou letecké dopravy), které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí 
nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč 
(pojištění na první riziko 2)). 
 

Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na leteckou dopravu, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto 
pojištění se sjednává maximální roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)). 
 
Odchylně od Čl. 1 odst. 5) písm. f) ZPP P-300/14 se pro předmět pojištění pod poř. č. 2. ujednává, že se toto 
pojištění vztahuje i na ruční nářadí s elektronickým, pneumatickým nebo spalovacím pohonem (např. vrtačky, 
brusky, pily, bourací a vrtací kladiva, ruční sekačky na trávu). 
Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění 
sjednaného pro předmět pojištění pod poř. č. 2. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z 
pojištění dle tohoto ujednání se odečítá spoluúčast ve výši 10 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.6.1. Pojištění strojů 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 
MRLP3) 

1. 

Vlastní movité zařízení - 
strojní podbíječka Unimat 08-
4x4/4S, r.v. 2020, výr. č. 7078, 
EVN 99 54 9124 005-8 

105 040 000 Kč 50 000 Kč *)  

2. 

Vlastní movité zařízení - stroj 
pro úpravu a doplňování 
štěrkového lože USP 2000 C2, 
r.v. 2020, výr. č. 7079, EVN 99 
54 9425 016-1 

65 100 000 Kč 50 000 Kč *)  

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 1 odst. 5) písm. c) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje i na kolejová vozidla. 
 
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěných kolejových vozidel 
malbami, nástřiky nebo polepení, pokud škodu nešetřila policie. 
 
Ve smyslu čl. 3) odst. 3) písm. a) ZPP P-300/14 se ujednává, že došlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému 
poškození nebo zničení pojištěného stroje, za něž je pojistitel povinen plnit, pojištění se vztahuje i na poškození 
nebo zničení: 
a) strojních součástí, dílů a nástrojů, které se pravidelně vyměňují při změně pracovních úkonů (např. řezné 

nástroje, matrice, formy, razidla). 

Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 5 000 000 Kč. 



11 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Ve smyslu čl. 3) odst. 3) písm. d) ZPP P-300/14 se ujednává, že došlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému 
poškození nebo zničení pojištěného stroje, za něž je pojistitel povinen plnit, pojištění se vztahuje i na poškození 
nebo zničení 
d) skleněných dílů a částí, činných médií a provozních kapalin (např. paliva, maziva, chemikálie, filtrační hmoty, 

chladicí kapaliny, katalyzátory). 
Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 500 000 Kč. 
 
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na expresní dopravu a leteckou dopravu, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci. 
Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 
 
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci přesčas, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 
pojištěné věci. 
Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: území České republiky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
 

1. 
Soubor vlastních elektronických 
zařízení 

2 000 000 Kč 10 000 Kč *)  

2. 
Vlastní měřící zařízení dle přílohy 
č. 4 (faktura 124160685) 

553 237 Kč 10 000 Kč *)  

3. 

2 totální stanice dle specifikace 1 106 474 Kč 10 000 Kč *)  

• totální stanice TS15 13 R 400, výrobní číslo 1612864 (cizí užívaná)  ...............  pojistná částka 553 237 Kč 

• totální stanice TS15 P3“, výrobní číslo 1668383 (cizí užívaná)  ..........................  pojistná částka 553 237 Kč 

4. 

Vlastní zařízení – 3D TPS 
nivelační systém pro CAT120M2 
s elektrickým stožárem 
Powermast a laserovým senzorem 
MLS720 a totální stanice iCON 
Robot iCR80S-2 

1 320 532 Kč 10 000 Kč *)  

Poznámky: 
a) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 

na odměny vyplacené za práci přesčas, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 

pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na 
první riziko 2)) 

b) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci v noci, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na 

pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na 
první riziko 2)) 

c) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na odměny vyplacené za práci ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, které pojištěný vynaložil v 
souvislosti s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění 
MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)) 

d) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na expresní dopravu (s výjimkou letecké dopravy), které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí 
nastalou na pojištěné věci; pro toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč 
(pojištění na první riziko 2)) 



12 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

e) odchylně od čl. 8 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za účelně vynaložené náklady 
na leteckou dopravu, které pojištěný vynaložil v souvislosti s pojistnou událostí nastalou na pojištěné věci; pro 
toto pojištění se sjednává max. roční limit plnění MRLP 3) ve výši 100 000 Kč (pojištění na první riziko 2)); 

f) odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku 
škody 5 let, za podmínky, že zařízení bylo v posledních dvou letech repasováno 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy 
jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.8.1. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Územní platnost pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14, včetně vykládky a nakládky 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění v rizikové skupině (RIZ) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

Limit pojistného 
plnění 

První riziko2) 

1. 

Věci dle čl. 1 odst. 1) a 3) ZPP P-695/14 
dopravované pojištěným pro vlastní potřebu 
silničními vozidly, která pojištěný vlastní 
nebo která oprávněně užívá 

5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné věci, 
pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 
Pro případ krádeže s překonáním překážky se sjednává limit pojistného plnění na jednu a každou pojistnou událost 
(v rámci limitu pojistného plnění uvedeného výše v této tabulce) ve výši 500 000 Kč. 
 
Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky 
či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v místě jejího 
dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně předchází její přepravě. 
Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení v okamžiku, který 
bezprostředně následuje po provedení její dopravy. 
 
Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g) takto: 
„g) následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam v 
souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při níž 
pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost, zda současně 
došlo k nehodě vozidla či nikoliv.“ 
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména v čl. 
3 (výluky z pojištění).  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  



13 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 

2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami 
 

Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit v 
rámci limitu 
pojistného 

plnění 
sjednaného 

pro poř. 
číslo 1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. Oddíl I. Pojištění 
obecné odpovědnosti 
za újmu 

100 000 000 Kč --- 50 000 Kč 
Princip 

příčiny (act 
committed) 

ČR + SR 

1.1.  
Pojištění věcí převzatých a užívaných dle 
článku 1 odst. 2) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 10 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.2.  
Pojištění čisté finanční škody dle článku 1 
odst. 3) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 50 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.3.  
Pojištění znečištění životního prostředí 
dle článku 12 ZPP P-6000/21 

5 000 000 Kč 50 000 Kč 
dle. čl. 12 
odst. 2) 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.4.  

Pojištění odpovědnosti za újmu, kterou je 
obchodní korporace povinna nahradit 
členům svých orgánů, dle článku 11 ZPP P-
6000/21 

5 000 000 Kč, 
avšak pro čl. 11 

odst. 3) 0 Kč 
50 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.5.  

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
1. 

Shodná s 
poř. 

číslem 1. 

1.6.  
odpovědnost za újmu způsobenou 
v souvislosti s činností provozování drážní 
dopravy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb. 

50 000 000 Kč 100 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
1. 

ČR 

Poznámky: 

1. K poř. 1.6 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu podle Oddílu I ZPP P-6000/21 se odchylně od čl. 10 odst. 
1) písmeno b) ZPP P-6000/21 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou jinému provozem drážní dopravy (ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů) v rozsahu udělené licence, která je přílohou této pojistné smlouvy.  

Pojištění odpovědnosti za újmu se ve smyslu čl. 2 odst. 1) písmeno j) ZPP P-6000/21 nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu způsobenou při přepravě na základě přepravních nebo zasilatelských smluv. 
Pojištění obecné odpovědnosti za újmu podle Oddílu I ZPP P-6000/21 se však vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou na 
zavazadlech/spoluzavazadlech/příručních zavazadlech cestujících přepravovaných pojištěným společně 
s těmito cestujícími ve smyslu příslušných právních předpisů. 

2. Pojištění obecné odpovědnosti za újmu podle Oddílu I ZPP P-6000/21 se odchylně od čl. 2 odst. 1) písmeno 
d) ZPP P-6000/21 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem drážních vozidel. 

 



14 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3. Odchylně od čl. 10 odst. 1) písm. a) ZPP P-6000/21 se pojištění obecné odpovědnosti za újmu vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou sesedáním nebo sesouváním půdy či v důsledku 
poddolování. Toto připojištění se sjednává se sublimitem 10 000 000 Kč, spoluúčastí 50 000 Kč a územním 
rozsahem ČR + SR. 

 

4. Pro pojištění věcí zaměstnanců dle článku 9 odst. 7) ZPP P-6000/21 se sjednává spoluúčast 1 000 Kč. 
 
 

Tabulka k Oddílu II. Části 2. ZPP P-6000/21  

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit v 
rámci limitu 
pojistného 

plnění 
sjednaného pro 

poř. číslo 1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

2. Oddíl II. Pojištění 
odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce 
po předání 

--- 100 000 000 Kč 50 000 Kč 

Princip 
příčiny (act 
committed) 

ČR + SR 

2.1.  

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 50 000 Kč 

2.2.  
Pojištění čistých finančních škod dle 
článku 1 odst. 3) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 50 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
2. 

Shodná s 
poř. 

číslem 2. 

2.3.  

Připojištění spojení nebo smísení vadného 
výrobku s jinou věcí, nákladů na demontáž 
vadného výrobku a montáž bezvadného 
výrobku, dalšího zpracování nebo 
opracování vadného výrobku dle článku 18 
odst. 1) ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 50 000 Kč 

Princip 
uplatnění 

nároku 
(claims 
made), 

retroaktivní 
datum: 

01.01.2012 

Shodná s 
poř. 

číslem 2. 

Poznámky: 
 
 

Pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává  
 
 

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 se 
nesjednává 

 
 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6) zrušeno 
7) zrušeno 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 

DPP P-340/16 



15 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu 
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

 Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal 
nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
70 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodu se však pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
vyhl. č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich 
dokumentace, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území 
s periodicitou povodně 20 let), sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo 
stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené kapalinou unikající z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím v důsledku náhlého 
a nahodilého poškození nebo poruchy hasících zařízení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), 
je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené nárazem dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, 
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené působením kouře, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl z technického 
zařízení v místě pojištění nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo 
stejné výši. 



16 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 (Atmosférické srážky), v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto 
pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 (Nepřímý úder blesku), v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto 
pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 (Malby, nástřiky nebo polepení) a za škody 
způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky 
nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. 
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění 
za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 000 Kč. 

3.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 (Demolice, suť), a to bez ohledu na to, ke kolika 
druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 25 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se 
odečítá spoluúčast ve výši 50 000 Kč. 

3.10. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené poškození nebo zničení pojištěného kolejového vozidla způsobené nárazem nebo 
pádem nebo vzniklé působením vnějších mechanických sil (zejména střetem, srážkou či vykolejením, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 
rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
200 000 000 Kč. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 296 122,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 166 411,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 11 700,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................... 4 680,- Kč 
1.6. Pojištění strojů 
 Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 1 108 542,- Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 41 041,- Kč 
1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
 Pojistné  ............................................................................................................................................................................ 32 175,- Kč 
1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 Pojistné  .......................................................................................................................................................................... 741 750,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ................................................... 2 414 121,- Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění činí 5%. 
Obchodní sleva činí 15%. 
Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí  ................................. 1 931 297,- Kč. 



17 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 
: 01.04.   : 482 825,- Kč 
: 01.07.   : 482 824,- Kč 
: 01.10.   : 482 824,- Kč 
: 01.01.   : 482 824,- Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
č. ú. 2049900308/2600 variabilní symbol: 7721154087. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
tel.: 957 105 105 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.  

2. Pojištění nemovitých objektů - vlastních budov a ostatních staveb, se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitých objektech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, 
k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovité objekty ve výstavbě anebo před 
kolaudací, pokud k těmto nemovitým objektům přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v 
takových nemovitých objektech umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně 
v důsledku stavebně montážní činnosti. 

3. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a 
stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen 
prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Maximální roční limit pojistného plnění činí 
50 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

4. Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby 
plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. 
Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli 
se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační 
povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a 
osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 



18 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

5. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí, a to bez ohledu na počet oprávněných osob. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu 
výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí 
samostatně. 

6. Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen oznámit 
pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění 
alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.  
Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve 
smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného.  
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je 
pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. 
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy. 

Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní: 

„Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci 
a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru 
věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.“. 

7. Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných jejich 
nová cena (pojištění na novou cenu). 

8. Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných jejich 
nová cena (pojištění na novou cenu). 

9. Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

10. Ve smyslu čl. 3 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojistné nebezpečí povodeň i záplava se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno 
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

11. Za vodovodní zařízení se dle čl. 10 odst. 33) ZPP P-150/14 považuje i potrubí mezi jednotlivými 
technologickými celky. 

12. Ujednává se, že se pojištění odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 vztahuje i na škody na 
pojištěných ostatních stavbách. Ujednání doložky DOB105 se pro toto pojištění použije obdobně. Dále se 
ujednává, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) věty druhé ZPP P-150/14. 

13. Odchylně od ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu 
do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc. 
Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14. 

14. Kolejovým vozidlem se rozumí kolejové vozidlo včetně jeho výbavy a příslušenství. Výbavou kolejového vozidla 
se rozumí základní výbava dodávaná k danému typu kolejového vozidla výrobcem, jakož i výbava předepsaná 
právní normou. Příslušenstvím kolejového vozidla jsou zařízení a prostředky spojené s kolejovým vozidlem, 
které jsou po technické stránce nezbytné pro činnost kolejového vozidla podle jeho účelu. 

15. Avšak za pojištěné kolejové vozidlo se pro účely pojistného nebezpečí náraz nebo pád považuje pouze stojící 
(nepohybující se) kolejové vozidlo. 

16. Ujednává se, že na kolejová vozidla, která jsou specifikována v rámci přílohy č. 3 se nevztahují výluky dle 
čl. 1 odst. 6) písm. d) ZPP P-150/14, dle čl. 1 odst. 6) písm. f) ZPP P-200/14 a dle čl. 1 odst. 5) písm. c) 
ZPP P-300/14. 

17. Byl-li stroj pojištěn na obvyklou cenu, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil: 
aa) v případě zničení stroje částku, která by byla dosažena při prodeji stejné nebo srovnatelné věci v době 

bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku na daném místě sníženou o cenu 
využitelných zbytků, 



19 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

bb) v případě poškození stroje částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného stroje sníženou 
o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení stroje s přihlédnutím k případnému 
zhodnocení nahrazovaných částí z doby bezprostředně před vznikem pojistné události a sníženou o cenu 
využitelných zbytků nahrazovaných částí. 

Plnění pojistitele stanovené podle písm. bb) však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. aa). 

18. Výluka uvedená v čl. 3) odst. 2) písm. g) ZPP P-300/14 se ruší a nově zní takto:  

„g) poškozením nebo zničením, které je dodavatel nebo jiný smluvní partner povinen napravit na základě 
právního předpisu nebo smlouvy z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost či podobného institutu 
v jiných právních řádech,“. 

19. Ujednává se, že čl. 1) odst. 1) ZPP P-300/14 se ruší a nově zní takto:  

„1) Pojištěnou věcí jsou jednotlivé stroje nebo soubory strojů, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, včetně 
jejich výbavy, příslušenství a dat potřebných pro jejich základní funkce (dále jen "pojištěný stroj"). Data 
potřebná pro základní funkce pojištěného stroje jsou systémové programy nebo programy či data jim 
rovnocenná (např. operační systém).“. 

20. Výluka uvedená v čl. 3) odst. 2) písm. g) ZPP P-320/14 se ruší a nově zní takto:  

„g) poškozením nebo zničením, které je dodavatel nebo jiný smluvní partner povinen napravit na základě 
právního předpisu nebo smlouvy z titulu odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost či podobného institutu 
v jiných právních řádech,“. 

21. Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou 
se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou: 
• v souvislosti s provozováním vodohospodářských děl, 
• v souvislosti s podzemními a podvodními doly a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými, 
• v souvislosti ražbou tunelů včetně s ní souvisejících výkopových prací (nevztahuje se na tunely/výkopy 

s průměrem/šířkou 3 metry a méně), 
• v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad, 
• v souvislosti s pracemi pod vodou. 

22. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodný průběh výše bonifikace 
 do 10 % ............................................................................................................................... 20 % 
 do 20 % ............................................................................................................................... 10 % 

23. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

24. Ujednání k vlastnictví lokomotivy, které pojištěný vlastní a dále je pronajímá: 

1. Ujednává se, že odchylně od článku 2 odst. 1) písm. d) ZPP P-6000/21 se pojištění odpovědnosti 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu, kterou jinému způsobí drážní vozidlo, jež je ve 
vlastnictví pojištěného, je-li tato újma způsobena v souvislosti s řádným užíváním takového drážního 
vozidla ve smyslu § 2321 občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb.“  

2. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z tohoto pojištění pouze za předpokladu, že: 
- újma vznikla při dopravě prováděné s využitím lokomotivy, jež je pojištěný vlastníkem, kterou 

uživatel v době, kdy došlo ke škodné události, oprávněně použil na základě písemné smlouvy 
uzavřené mezi těmito stranami; tuto smlouvu je pojištěný povinen předložit v případě vzniku 
škodné události pojistiteli. 

3. V případě škodné události, za kterou pojištěný nese pouze dílčí odpovědnost, poskytne pojistitel plnění 
odpovídající podílu odpovědnosti (účasti) pojištěného na vzniklé újmě. 



20 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

4. Mimo výluk uvedených v pojistných podmínkách a jiných ujednáních této pojistné smlouvy se pojištění 
dále nevztahuje na povinnost nahradit újmu: 

- vzniklou z důvodu nevyhovujícího stavu lokomotivy, který musel být uživateli zřejmý již při jejím 
přebírání od pojištěného, 

- vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud 
tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému a/nebo uživateli, jejich statutárnímu 
zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události, 

- vzniklou při provozování drážní dopravy uživatelem, který užíval lokomotivu bez souhlasu nebo 
proti vůli pojištěného, 

- způsobenou uživatelem lokomotivy (kterou je povinen nahradit uživatel lokomotivy), 
- vzniklou změnou vzhledu nebo rázu krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, 
- vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem 

existence/provozu na okolí, 
- způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost; důkazní 

břemeno, že se nejedná o znečištění životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost, nese 
pojištěný, 

- způsobenou postupným znečištěním životního prostředí; důkazní břemeno, že se nejedná o 
postupné znečištění životního prostředí, nese pojištěný, 

- způsobenou vznikem ekologické újmy nebo bezprostřední hrozbou jejího vzniku ve smyslu zákona 
č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, 
v platném znění, a/nebo ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o 
odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí 
a/nebo obdobných platných právních předpisů jiného státu, 

- způsobenou poškozením přírodního stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 
vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud nejsou majetkem žádné fyzické nebo 
právnické osoby, pojištění se nevztahuje ani na nároky vzniklé z újmy nebo ztráty majetku, který je 
součástí kulturního dědictví, nebo charakteristických aspektů krajiny; první částí této výluky jsou 
vyloučeny újmy vzniklé na věcech, které nepatří nikomu – není zde subjekt oprávněný k uplatnění 
náhrady, ostatních případů újem se tato výluka nedotýká. 

 

5. Povinnosti pojištěného: 
Vedle povinností stanovených právními předpisy, pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami, je 
pojištěný dále povinen: 
- umožnit uživateli lokomotivy provádění všech potřebných kontrol; pokud tak pojištěný neučiní a 

v důsledku toho nastane škodná událost, za kterou pojištěný odpovídá, je pojistitel oprávněn plnění 
z pojistné smlouvy odmítnout, 

- v případě poškození lokomotivy nebo její součásti, neprodleně prověřit způsobilost lokomotivy 
k dalšímu provozu a v případě nevyhovujícího technického stavu zabránit dalšímu používání do 
doby, než bude vůz uveden opět do stavu odpovídajícímu provozním a technickým požadavkům. 

Ujednání k vlastnictví železničních vagonů, které pojištěný vlastní a dále je pronajímá (uživateli vozu): 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného – jakožto držitele železničního 
nákladního vozu (dále jen „vůz“) – nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s provozováním drážní 
dopravy uživatelem vozu odlišným od pojištěného, který je k provozování drážní dopravy oprávněn. 

Pojištění se sjednává v rozsahu Části 2, oddíl I – Pojištění obecné odpovědnosti za újmu ZPP P-6000/21, 
přičemž pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou uživateli vozu; 

2. V rámci tohoto rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu (pouze v něm) se neuplatní výluka povinnosti 
pojištěného nahradit újmu způsobenou: 

a. v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem drážních vozidel nebo drah ve smyslu čl. 2 odst. 1) 
písm. d) ZPP P-6000/21; tímto však nedochází k rozšíření rozsahu pojištění odpovědnosti (zrušení 
předmětných výluk) co do povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou v důsledku vlastnictví 
nebo provozu dráhy pojištěným nebo provozu drážního vozidla (provozování drážní dopravy) 
pojištěným, 

b. při přepravě, pokud je prováděna uživatelem vozu, včetně újem způsobených při takové přepravě 
přepravovanými stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo 
přípravky nebo nebezpečnými odpady nebo jakýmikoli výbušninami v důsledku selhání vozu, 
které je pojištěný jako držitel vozu povinen nahradit, a včetně újem vzniklých při takové 



21 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

přepravě na přepravovaných věcech v důsledku selhání vozu, které je pojištěný jako držitel vozu 
povinen nahradit (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. j) ZPP P-6000/21);  pojištění se však nevztahuje 
na povinnost dopravce nahradit újmu; 

3. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z tohoto pojištění pouze za předpokladu, že: 
- újma vznikla při dopravě prováděné s využitím (jak naloženého, tak prázdného) vozu, jehož je 

pojištěný držitelem, který uživatel vozu v době, kdy došlo ke škodné události, oprávněně použil na 
základě písemné smlouvy uzavřené mezi držitelem vozu a uživatelem vozu nebo mezi uživatelem 
vozu a předchozím uživatelem vozu; tuto smlouvu je držitel vozu (pojištěný) povinen předložit 
v případě vzniku škodné události pojistiteli. 

4. V případě škodné události, za kterou pojištěný nese pouze dílčí odpovědnost, poskytne pojistitel plnění 
odpovídající podílu odpovědnosti (účasti) pojištěného na vzniklé újmě. 

5. Mimo výluk uvedených v pojistných podmínkách a jiných ujednáních této pojistné smlouvy se pojištění 
dále nevztahuje na povinnost nahradit újmu: 

- vzniklou z důvodu nevyhovujícího stavu vozu, který musel být uživateli vozu zřejmý již při přebírání 
vozu od držitele vozu (pojištěného), 

- vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby vozu, 
pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému a/nebo uživateli vozu, jejich 
statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události, 

- vzniklou při provozování drážní dopravy uživatelem vozu, který užíval vůz bez souhlasu nebo proti 
vůli držitele vozu, 

- způsobenou předchozím uživatelem vozu (kterou je povinen nahradit předchozí uživatel vozu), 
- způsobenou uživatelem vozu (kterou je povinen nahradit uživatel vozu), 
- vzniklou změnou vzhledu nebo rázu krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, 
- vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem 

existence/provozu na okolí, 
- způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost; důkazní 

břemeno, že se nejedná o znečištění životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost, nese 
pojištěný, 

- způsobenou postupným znečištěním životního prostředí; důkazní břemeno, že se nejedná o 
postupné znečištění životního prostředí, nese pojištěný, 

- způsobenou vznikem ekologické újmy nebo bezprostřední hrozbou jejího vzniku ve smyslu zákona 
č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, 
v platném znění, a/nebo ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o 
odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí 
a/nebo obdobných platných právních předpisů jiného státu, 

- způsobenou poškozením přírodního stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 
vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud nejsou majetkem žádné fyzické nebo 
právnické osoby, pojištění se nevztahuje ani na nároky vzniklé z újmy nebo ztráty majetku, který je 
součástí kulturního dědictví, nebo charakteristických aspektů krajiny; první částí této výluky jsou 
vyloučeny újmy vzniklé na věcech, které nepatří nikomu – není zde subjekt oprávněný k uplatnění 
náhrady, ostatních případů újem se tato výluka nedotýká. 
 

6. Povinnosti pojištěného 
Vedle povinností stanovených právními předpisy, pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami, je 
pojištěný dále povinen: 
- umožnit uživateli vozu provádění všech potřebných kontrol na jeho vozech; pokud tak pojištěný 

neučiní a v důsledku toho nastane škodná událost, za kterou pojištěný odpovídá, je pojistitel 
oprávněn plnění z pojistné smlouvy odmítnout, 

- v případě poškození vozu nebo jeho součásti, neprodleně prověřit způsobilost vozu k dalšímu 
provozu a v případě nevyhovujícího technického stavu zabránit dalšímu používání do doby, než bude 
vůz uveden opět do stavu odpovídajícímu provozním a technickým požadavkům. 
 

7. Výklad pojmů 

Držitelem vozu se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěný, pokud: 
- je vlastníkem vozu nebo jej oprávněně užívá na základě leasingové nebo nájemní smlouvy nebo 

na základě jiného právního titulu a zároveň 



22 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

- je v době, kdy došlo ke škodné události, uveden jako držitel vozu v Drážním úřadem (odborem 
drážních vozidel) vedeném Registru železničních nákladních vozů v České republice nebo v jiném 
obdobném oficiálním registru jiného státu, který je součástí Evropy, nebo  je v době, kdy došlo ke 
škodné události, v oficiálním registru železničních nákladních vozů jiného státu než České republiky, 
který je součástí Evropy, uveden jako držitel vozu subjekt, který je pojištěným písemně pověřen 
k naplňování práv a povinností pojištěného coby držitele vozu. 

Uživatelem vozu se pro účely této pojistné smlouvy rozumí železniční dopravní podnik: 
- který je ve smluvním vztahu s držitelem vozu ve věci přejímání vozu k užívání a který zároveň 

zajišťuje pohon (trakci) vozu, pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, 
že by byl povinen je poskytnout, kdyby se smluvní vztah mezi držitelem vozu a uživatelem vozu ve 
věci přejímání vozu k užívání řídil podmínkami stanovenými smlouvou VSP, a to maximálně v 
takovém rozsahu, který by byl podle této pojistné smlouvy povinen poskytnout v případě, kdyby se 
smluvní vztah mezi držitelem vozu a uživatelem vozu ve věci přejímání vozu k užívání řídil 
podmínkami stanovenými smlouvou VSP. 

- Za smluvní vztah mezi držitelem vozu a uživatelem vozu (železničním dopravním podnikem) ve věci 
přejímání vozu k užívání se rozumí nejen vztah mezi držitelem vozu a prvním uživatelem vozu 
(železničním dopravním podnikem), který vůz od držitele k užívání (a zajištění trakce) převzal, ale i 
vztah mezi držitelem vozu a každým dalším uživatelem vozu (železničním dopravním podnikem), 
který oprávněně převzal vůz k užívání od předchozího uživatele vozu (a zajišťuje trakci vozu). 
 

Pojištění uvedená v tomto odstavci č. 24 se sjednávají se společným sublimitem pojistného plnění ve 
výši 25 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 500 000 Kč. 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 



23 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění. 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
http://www.koop.cz/


24 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 4. 2022 (počátek pojištění; sjednán dle Dohody 
o prozatímním pojištění ze dne 31. 3. 2022. Dohoda o prozatímním pojištění tvoří přílohu č. 6 této pojistné 
smlouvy) do 31. 3. 2025 (konec pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 4. 2023. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek 
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané 
jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a 
včas, tento dodatek se od počátku ruší. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od 
čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 



25 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

8. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. 

9. Tento dodatek obsahuje 25 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 6 příloh, z nichž jsou 
přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku a licence 
k provozování drážní dopravy pojistníka 

příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku a výpis z živnostenského rejstříku pojištěného 
příloha č. 3 - Seznam mobilních strojů 
příloha č. 4 - Měřící vozík (faktury č. 092015 a 124160685) 
příloha č. 5 - Průkaz způsobilosti soupravy hydraulických portálových jeřábů DONELLI 
příloha č. 6 – Dohoda o prozatímním pojištění 

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě. 

 

 

Podepsáno dne+ .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

Podepsáno dne+ .................................................................  
 za pojistníka++ 

 

 

 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracovala: Lucie Štěpánová, tel. 956420758 

Digitálně podepsal 
Lucie Štěpánová 
Datum: 2023.03.20 
10:32:45 +01'00'

Digitálně podepsal 
Josef Svojsík 
Datum: 2023.03.20 
11:25:43 +01'00'

Vlastim
il Polák

Digitálně 
podepsal Vlastimil 
Polák 
Datum: 2023.03.24 
11:42:20 +01'00'

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.1a-VOR.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.1b-VŽR.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.1c-licence.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.2a-VOR.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.2b-VŽR.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.3-seznam strojů.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.4a-vozik.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.4b-totalni-stanice.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.5-prukaz-zpusobilosti-DONELLI.pdf

jblazkova
Přiložený soubor
Chládek & Tintěra-D3-příl.č.6-poj.krytí.pdf


	Smlouva o dílo
	uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

	I. Smluvní strany
	
	(dále jen jako „objednatel“)
	(dále jen jako „zhotovitel“)
	
	II. Předmět smlouvy
	III. Termín plnění
	IV. Cena díla
	V. Platební podmínky, fakturace
	VI. Stavební deník
	VII. Staveniště
	VIII. Provádění díla
	IX. Bezpečnost práce
	X. Předání díla
	XI. Přechod vlastnických práv
	XII. Záruka
	XIII. Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy
	XIV. Smluvní pokuty
	XV. Jiná ujednání
	XVI. Závěrečná ustanovení
	Rekapitulace zakázky
	1.0 - Vedlejší a ostatní ...
	1.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd
	1.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd
	1.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd
	1.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd
	1.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd
	1.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd
	1.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz
	1.8 - Autobusová zastávka...
	1.9 - Parkování před ZŠ
	1.10 - Výstavba chodníku ...
	1.11 - Stavební úpravy ch...
	2.8 - Autobusová zastávka...
	3.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd
	3.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd
	3.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd
	3.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd
	3.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd
	3.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd
	3.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz
	3.8 - Autobusová zastávka...
	3.9 - Parkování před ZŠ
	3.11 - Stavební úpravy ch...
	4.0 - Vedlejší a ostatní ...
	4.1 - Sjezd do MK - 1. sjezd
	4.2 - Sjezd do MK - 2. sjezd
	4.3 - Sjedz do MK - 3. sjezd
	4.4 - Sjezd do MK - 4. sjezd
	4.5 - Sjezd do MK - 5. sjezd
	4.6 - Sjezd na MK - 6. sjezd
	4.7 - Sjezd do MK - 7. sjedz
	4.8 - Autobusová zastávka...
	4.9 - Parkování před ZŠ
	4.10 - Výstavba chodníku ...
	4.11 - Stavební úpravy ch...
	Pokyny pro vyplnění

